

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Rio do Sul

Pregão Eletrônico Nº 00002/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.147.794/0001-10 - TELAS DE ALAMBRADO MARINGA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
748 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Rolo 50 metros	40	R\$ 409,8500	R\$ 16.394,0000

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO BEKAERT

Modelo / Versão: alambrado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA DE ALAMBRADO, PRODUZIDA A PARTIR DE ARAME GALVANIZADO NÚMERO 14, ABERTURA DA MALHA 8CM, FORNECIDA COM ALTURA DE 1,20. ROLOS DE 50 M

753 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Metro	100	R\$ 86,0000	R\$ 8.600,0000
---	-------	-----	-------------	----------------

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO BEKAERT

Modelo / Versão: alambrado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela galvanizada, com fio de bitola bwg 14 (2,11 mm) e malha de 1 polegada com 2,5 m de altura

754 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	metro	75	R\$ 115,0000	R\$ 8.625,0000
---	-------	----	--------------	----------------

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO BEKAERT

Modelo / Versão: alambrado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela galvanizada, com fio de bitola bwg 14 (2,11 mm) e malha de 1 polegada com 3,35 m de altura

Total do Fornecedor: R\$ 33.619,0000

01.306.841/0001-94 - L A RAMOS & CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
503 RAÇÃO ANIMAL	saco 25kg	400	R\$ 71,0000	R\$ 28.400,0000

Marca: LAPA

Fabricante: LAPA

Modelo / Versão: Ração balanceada para aves de corte inicial.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração balanceada para aves de corte inicial. Forma física: farelado Com promotor de crescimento, coccidiostático, antioxidante e adsorvente de micotoxinas Obrigatoriamente deve conter os seguintes níveis de garantia: Umidade (máx) 120 a 130g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 210g/kg (21%), Extrato Etéreo (mín) 30 a 40g/kg (4%), Matéria Fibrosa (máx) 50 a 60 g/kg (5%), Matéria Mineral (máx) 85 a 110g/kg (11%), Cálcio (mín) 10 a 15g/kg (1%), Cálcio (máx) 10 a 15g/kg (1,5%), Fósforo (mín) 6000mg/kg (0,6%), Metionina (mín) 4000 a 5100mg/kg, Lisina (mín) 10 a 13g/kg, Treonina (mín) 8400mg/kg, Vitamina A (mín) 8000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 2500UI/kg, Vitamina E (mín) 30UI/kg, Vitamina K3 (mín) 2mg/kg, Vitamina B1 (mín) 2mg/kg, Vitamina B2 (mín) 7mg/kg, Vitamina B6 (mín) 4mg/kg, Vitamina B12 (mín) 20mcg/kg, Ácido Fólico (mín) 1.5mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 15mg/kg, Biotina (mín) 0.1mg/kg, Colina (mín) 300mg/kg, Niacina (mín) 50mg/kg, Cobre (mín) 10mg/kg, Ferro (mín) 50mg/kg, Iodo (mín) 1mg/kg, Manganês (mín) 100mg/kg, Selênio (mín) 0.3mg/kg, Zinco (mín) 40mg/kg, Aditivo Promotor de Crescimento (Halquinol) 30mg/kg, Aditivo Coccidiostático (Monensina Sódica) 100mg/kg.

518 RAÇÃO ANIMAL	saco 25kg	1680	R\$ 34,2900	R\$ 57.607,2000
------------------	-----------	------	-------------	-----------------

Marca: LAPA

Fabricante: LAPA

Modelo / Versão: RAÇÃO PARA VACAS EM LACTAÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RAÇÃO PARA VACAS EM LACTAÇÃO, TIPO PELETIZADA, A RAÇÃO DEVE CONTER NO MÍNIMO: 22% PROTEÍNA BRUTA; ENERGIA METABOLIZÁVEL: 3280 KCAL/KG E NDT ESTIMADO 75%; FÓSFORO 0,7% MATÉRIA FIBROSA DE 6%; CÁLCIO 1,5%, UMIDADE MÁXIMA DE 13%,

519 RAÇÃO ANIMAL	saco 25kg	305	R\$ 51,9900	R\$ 15.856,9500
------------------	-----------	-----	-------------	-----------------

Marca: LAPA

Fabricante: LAPA

Modelo / Versão: RAÇÃO PARA VACAS SECA PRÉ PARTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RAÇÃO PARA VACAS SECA PRÉ PARTO. TIPO PELETIZADA. A RAÇÃO DEVE CONTER NO MÍNIMO: 16% PROTEÍNA BRUTA E 70% NDT, A RAÇÃO DEVE SER ANIÔNICA, DESTINADA O PERÍODO DE 21 DIAS ANTES DO PARTO.

548 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	1	R\$ 1.749,2100	R\$ 1.749,2100
---	---------	---	----------------	----------------

Marca: VULCAN

Fabricante: VULCAN

Modelo / Versão: ROÇADEIRA LATERAL MOTOR 2 TEMPOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA LATERAL MOTOR 2 TEMPOS, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 0.58, POTÊNCIA (KW/CV) 1.7/2.3, ROTAÇÃO LENTA (RPM) 2800, ROTAÇÃO MÁXIMA (RPM) 12500. CILINDRADA (CM³) 35.2,

CINTO DUPLO DE SUPORTE, COM CARETEL DE CORTE TRIMCUT 41-2 (FIO DE NYLON), MEDIDOR DE MISTURA PARA COMBUSTIVEL, PESO 7.7 KG (SEM FERRAMENTA DE CORTE), CABO PARA DUAS MÃOS AJUSTAVEL ATRAVÉS DE UM PARAFUSO, CONJUNTO DE CHAVES, COM SISTEMA ANTI-VIBRAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO, COM TESTE DE FUNCIONAMENTO NO LOCAL A SER INDICADO PELA COORDENAÇÃO GERAL DE PRODUÇÃO.

549 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	4	R\$	R\$ 8.886,0000
AGRÍCOLA			2.221,5000	

Marca: VULCAN

Fabricante: VULCAN

Modelo / Versão: Roçadeira manual

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira manual tipo lateral profissional para serviços contínuos e pesados. Utilizada para o corte de grama, mato, arbustos e pequenas árvores. Com cabos ergonômicos, sistema de amortecimento para a redução da vibração errada pelo funcionamento do motor, motor dois tempos à gasolina. FERRAMENTAS DE CORTE: Lâmina e fio de náilon (deve incluir as duas ferramentas de corte e ser possível optar pelo uso do fio ou da lâmina, conforme a necessidade); MOTOR: Diâmetro do cilindro: Mínimo de 40 mm; Curso do pistão: Mínimo de 31 mm; Potência mínima conforme ISO 8893: 2,0 kW (2,7 PS) a 9500 1/min; Rotação na marcha lenta de no mínimo: 2800 1/min; Rotação de limitação de no mínimo (valor nominal): 12500 1/min; e Rotação máxima do eixo de acionamento (ferramenta de corte) de no mínimo de 8930 1/min.

Total do Fornecedor: **R\$ 112.499,3600**

01.889.879/0001-37 - TUTTIAGRO COMERCIO AGROPECUARIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
160 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	75	R\$ 35,9500	R\$ 2.696,2500
AGRÍCOLA				

Marca: CARRETEL NYLON-FINA

Fabricante: DMAX

Modelo / Versão: UNID

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETEL PARA FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA LATERAL A GASOLINA, PARA USO DE FIO DE 3,0 MM, COM AJUSTE MANUAL DE TAMANHO DE FIO PARA CORTE, COM ROSCA FINA.

161 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	55	R\$ 41,5000	R\$ 2.282,5000
AGRÍCOLA				

Marca: CARRETEL NYLON-GROSS

Fabricante: DMAX

Modelo / Versão: UNID

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETEL PARA FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA LATERAL A GASOLINA, PARA USO DE FIO DE 3,0 MM, COM AJUSTE MANUAL DE TAMANHO DE FIO PARA CORTE, COM ROSCA GROSSA

290 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Saco 50kg	372	R\$ 84,1000	R\$ 31.285,2000
AGRÍCOLA				

Marca: ADUBO 5.20.20

Fabricante: FERTIPAR

Modelo / Versão: SC 50KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERTILIZANTE: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NPK (05.20.20). SACO DE 50 KG.

346 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Galão 20 litros	15	R\$ 205,0000	R\$ 3.075,0000
AGRÍCOLA				

Marca: ROUNDUP READY

Fabricante: MONSANTO

Modelo / Versão: BD 20LT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HERBICIDA RECOMENDADO PARA USO EM PRÉ E PÓS EMERGÊNCIA PARA CONTROLE PLANTAS DANINHAS INFESTANTES (GLIFOSATO). GALÃO DE 20L. REFERÊNCIA: ROUNDUP READY.

348 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Litro	1054	R\$ 22,6600	R\$ 23.883,6400
AGRÍCOLA				

Marca: ZAPP

Fabricante: SYNGENTA

Modelo / Versão: LT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HERBICIDA SELETIVO CONDICIONAL DE AÇÃO SISTÊMICA. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO: SAL POTÁSSICO DE N-(PHOSFONOMETHYL) GLYCINE (GLIFOSATO POTÁSSICO) 620 G/L (62% M/V) EQUIVALENTE ÁCIDO = 500 G/L OUTROS INGREDIENTES 740 G/L (74% M/V) (ZAPP)

417 RAÇÃO ANIMAL	Saco 50kg	3560	R\$ 91,5000	R\$ 325.740,0000
------------------	-----------	------	-------------	------------------

Marca: MILHO AMARELO GRÃO

Fabricante: BANNACK

Modelo / Versão: SC 50KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO AMARELO EM GRÃO INTEIRO, PARA CONSUMO ANIMAL, DE EXCELENTE QUALIDADE, BAIXO TEOR DE UMIDADE, AUSÊNCIA DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, OU COM IMPUREZAS E FRAGMENTOS DE MATÉRIAS ESTRANHAS, BEM COMO, CARUNCHO (SITOPHILUS ZEAMAI). VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA

499 RAÇÃO ANIMAL	saco 25 kg	20	R\$ 40,0000	R\$ 800,0000
------------------	------------	----	-------------	--------------

Marca: EQUINOS SUMMER

Fabricante: SUPREMA

Modelo / Versão: SC 25KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RAÇÃO ANIMAL, EQUINO, PELETIZADA, PB 12%, UMIDADE (MÁX) 130G/KG, EXTRATO ETÉREO (MÍN) 30G/KG, CÁLCIO (MÍN) 12G/KG, CÁLCIO (MÁX) 13G/KG, FÓSFORO (MÍN) 6.000MG/KG, FIBRA BRUTA (MÁX), 120G/KG MATERIA MINERAL (MÁX) 90G/KG, ENERGIA DIGESTÍVEL 2.800KCAL/KG, SACO DE 25 KG.

501 RAÇÃO ANIMAL	saco 25 kg	500	R\$ 48,0000	R\$ 24.000,0000
------------------	------------	-----	-------------	-----------------

Marca: FRANGO INICIAL

Fabricante: SUPREMA

Modelo / Versão: SC 25KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RAÇÃO ANIMAL, FRANGO CORTE INICIAL, FARELADA, 3000 KCAL EM/KG, PB 21%, CÁLCIO 1,1%, FÓSFORO 0,6%, LISINA 1,0 %, METIONINA + CISTINA 0,8%, ANTIOXIDANTE, COCCIDIOSTÁTICO, PROMOTOR DE CRESCIMENTO, MILHO, FARELO DE SOJA, FARELO DE ARROZ, FARINHA DE CARNE, NÚCLEO 14,70 KG, SACO 25 KG.

504 RAÇÃO ANIMAL	saco 25 kg	400	R\$ 41,5700	R\$ 16.628,0000
------------------	------------	-----	-------------	-----------------

Marca: FRANGO INICIAL

Fabricante: SUPREMA

Modelo / Versão: SC 25KG

folhada, com hastes finas, coloração esverdeada, odor característico e agradável, isenta de impurezas e umidade, com exame bromatológico anexo à carga, com níveis de proteína bruta entre 18 a 25% e ndt aproximado de 60%. Bem fenada, fardos bem amarrados e bem prensados e com peso variando entre 25 a 35 kg. Posto na instituição.

281 RAÇÃO ANIMAL	Tonelada	8	R\$ 1.490,0000	R\$ 11.920,0000
------------------	----------	---	----------------	-----------------

Marca: Cereais Kiekow

Fabricante: Cereais Kiekow

Modelo / Versão: Feno de tifton em fardos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feno de tifton (cynodon spp.) Em fardos, variando de 10-20kg, isento de impurezas e umidade, prontamente aptos para alimentação animal. Posto e descarregado na instituição.

Total do Fornecedor: R\$ 42.860,0000

05.274.036/0001-87 - VIA QUALITA SUPERMERCADO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
550 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Pacote 5 unidades	30	R\$ 16,5000	R\$ 495,0000

Marca: Girando Sol

Fabricante: Girando Sol

Modelo / Versão: 5x200g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO DE CÔCO EM BARRA (PACOTE COM 5 BARRAS DE 200G CADA)

700 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	frasco 500ml	20	R\$ 44,2200	R\$ 884,4000
------------------------------------	--------------	----	-------------	--------------

Marca: Bellokão

Fabricante: Bellokão

Modelo / Versão: 500ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SHAMPOO PARA CÃES DE PELE SENSÍVEL. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFOSSUCINATO DE SÓDIO, COCAMIDOPROPIL BETAÍNA, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, CLORETO DE GUAR HIDROXIPROPILTRIMONIO, POLIQUATERNIUM 7, GLICERINA, BASE PEROLIZANTE, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA, EXTRATO DE CAMOMILA, EXTRATO DE AVEIA. PRODUTO SIMILAR: SHAMPOO PERPET FILHOTES E PELE SENSÍVEL VENCIMENTO MÍNIMO DO PRODUTO: 75% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.

789 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	UNIDADE	30	R\$ 189,9999	R\$ 5.699,9970
--	---------	----	--------------	----------------

Marca: Stihl

Fabricante: Stihl

Modelo / Versão: Bpnr6a

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VELA IGNIÇÃO A ROÇADEIRA STIHL FS 220.

Total do Fornecedor: R\$ 7.079,3970

05.371.297/0001-15 - ECAANPI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81 BANDEJA	Unidade	125	R\$ 7,2400	R\$ 905,0000

Marca: Nutriplan

Fabricante: Nutriplan

Modelo / Versão: Nutriplan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA EM PLÁSTICO RÍGIDO (POLIPROPILENO) PARA PRODUÇÃO DE MUDAS DE FLORES COM 84 CÉLULAS, CÉLULA COM FORMATO TRAPEZOIDAL COM GUIA RADICULAR, COR PADRÃO PRETO

85 BANDEJA	Unidade	20	R\$ 18,9900	R\$ 379,8000
------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Nutriplan

Fabricante: Nutriplan

Modelo / Versão: Nutriplan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA PLÁSTICA 162/31 ML. FORMATO DA CÉLULA: TRAPEZOIDAL COM GUIA RADICULAR. NUMERO DE CÉLULAS: 162. VOLUME DA CÉLULA: 31 CM3. COMPRIMENTO/LARGURA DA CÉLULA: 35,0 X 35,0 MM. MEDIDAS EXTERNAS: 53 X 337 X 672 MM. DISTANCIA ENTRE MUDAS: 37,0 MM. PESO: 1.140 GRAMAS. DENSIDADE POR M2: 715 MUDAS

86 BANDEJA	Unidade	30	R\$ 22,0000	R\$ 660,0000
------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Nutriplan

Fabricante: Nutriplan

Modelo / Versão: Nutriplan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA PLÁSTICA 162/50 ML. FORMATO DA CÉLULA: CILÍNDRICA COM GUIA RADICULAR. NUMERO DE CELULAS: 162. VOLUME DA CÉLULA: 50 CM3. DIÂMETRO DA CÉLULA: 36,0 MM. MEDIDAS EXTERNAS: 74 X 337 X 670 MM. DISTANCIA ENTRE MUDAS: 36,0 MM. PESO: 1.860 GRAMAS. DENSIDADE POR M2: 715 MUDAS

87 BANDEJA	Unidade	10	R\$ 17,9900	R\$ 179,9000
------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Nutriplan

Fabricante: Nutriplan

Modelo / Versão: Nutriplan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : BANDEJA PLÁSTICA 200/18 ML FORMATO DA CÉLULA: TRAPEZOIDAL COM GUIA RADICULAR. NUMERO DE CÉLULAS: 200. VOLUME DA CÉLULA: 18 CM3. COMPRIMENTO/LARGURA DA CÉLULA: 31,0 X 31,0 MM. MEDIDAS EXTERNAS: 43 X 335 X 664 MM. DISTANCIA ENTRE MUDAS: 33,0 MM. PESO: 1.100 GRAMAS. DENSIDADE POR M2: 900 MUDAS

88 BANDEJA	Unidade	10	R\$ 18,0700	R\$ 180,7000
------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Nutriplan

Fabricante: Nutriplan

Modelo / Versão: Nutriplan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA PLÁSTICA 242/14 ML. FORMATO DA CÉLULA: TRAPEZOIDAL COM GUIA RADICULAR. NUMERO DE CÉLULAS: 242. VOLUME DA CÉLULA: 14 CM3. COMPRIMENTO/LARGURA DA CÉLULA: 24,0 X 24,0 MM. MEDIDAS EXTERNAS: 53 X 330 X 660 MM. DISTANCIA ENTRE MUDAS: 30,0 MM. PESO: 1.190 GRAMAS. DENSIDADE POR M2: 1.110 MUDAS

101 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	unidade	20	R\$ 11,9800	R\$ 239,6000
--	---------	----	-------------	--------------

Marca: Walmur

Fabricante: Walmur

Modelo / Versão: Walmur

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro para Suino tipo chupeta para animais em fase recria e terminação, Corpo,

pino e mola em aço inox, vedação de borracha sintética. Regulador de vazão com três furos para ajuste às diferentes pressões de água, Entrada de água: 1/2 , Comprimento: 55 mm

103 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	4	R\$ 98,9800	R\$ 395,9200
-----------------------------------	---------	---	-------------	--------------

AGRÍCOLA

Marca: Walmur

Fabricante: Walmur

Modelo / Versão: Walmur

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO PRODUZIDO EM: CHAPA INOX AISI 430 OU AISI 304 BOIA DE ESFERA ESPECIAL TUBO PPR 1 2 LUVA 1 2 BSP INOX PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS INOX. SIMILAR A HABITAT CD´

162 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	3	R\$ 192,0000	R\$ 576,0000
-----------------------------------	---------	---	--------------	--------------

AGRÍCOLA

Marca: Cia da Abelha

Fabricante: Cia da Abelha

Modelo / Versão: Cia da Abelha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETILO MANUAL PARA INCRUSTAR CERA NOS QUADROS

192 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	Unidade	2	R\$ 216,7700	R\$ 433,5400
------------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Cia da Abelha

Fabricante: Cia da Abelha

Modelo / Versão: Cia da Abelha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLMÉIA PARA ABELHA SEM FERRÃO. MODELO HORIZONTAL COM TAMPA. 15 CM DE LARGURA INTERNA. MADEIRA DE REFLORESTAMENTO. SEM PINTURA

211 CORDA	Rolo 1kg	13	R\$ 32,1800	R\$ 418,3400
-----------	----------	----	-------------	--------------

Marca: Diresul

Fabricante: Diresul

Modelo / Versão: Diresul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDA TRANÇADA EM POLIPROPILENO 5,0MM. RESISTENCIA ACIMA DE 276 KGF/M

246 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	2	R\$ 93,2400	R\$ 186,4800
-----------------------------------	---------	---	-------------	--------------

AGRÍCOLA

Marca: Diresul

Fabricante: Diresul

Modelo / Versão: Diresul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PLÁSTICA TUBULAR PARA PRODUÇÃO DE PLANTAS COM LADO EXTERIOR NA COR BRANCA E INTERIOR NA COR PRETA. ABERTURA NO INÍCIO E NO FINAL DA LINHA. TIPO SLABS SACOS DE POLIETILENO BRANCO, NA MEDIDA DE 0,39 X 100 METROS

258 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Frasco 1 litro	22	R\$ 51,6000	R\$ 1.135,2000
-----------------------------------	----------------	----	-------------	----------------

AGRÍCOLA

Marca: Conex

Fabricante: Conex

Modelo / Versão: Conex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPALHANTE ADESIVO COMPOSIÇÃO: COPOLÍMERO DE POLIÉTER E SILICONE, 1000 G/L (100 %M/V). CONCENTRADO DISPERSÍVEL, CLASSE TOXICOLÓGICA II. (SILWET L-77 AG).

259 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	2	R\$ 133,7000	R\$ 267,4000
-----------------------------------	---------	---	--------------	--------------

AGRÍCOLA

Marca: Cia da Abelha

Fabricante: Cia da Abelha

Modelo / Versão: Cia da Abelha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTICADOR DE ARAME PARA QUADROS DE MELGUEIRA E NINHO DE FERRO, COM MANIVELA DO MESMO MATERIAL

260 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	3	R\$ 133,7000	R\$ 401,1000
-----------------------------------	---------	---	--------------	--------------

AGRÍCOLA

Marca: Cia da Abelha

Fabricante: Cia da Abelha

Modelo / Versão: Cia da Abelha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTICADOR DE ARAMES PARA QUADROS DE NINHO E MELGUEIRA LANGSTROTH ABNT, EM AÇO CARBONO ZINCADO.

430 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	Unidade	6	R\$ 639,1600	R\$ 3.834,9600
------------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Cia da Abelha

Fabricante: Cia da Abelha

Modelo / Versão: Cia da Abelha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NÚCLEO EXPOSITIVO DE COLMEIAS COM VIDRO NAS DUAS LATERAIS

448 PALANQUE PRE - FABRICADO	Unidade	140	R\$ 28,4100	R\$ 3.977,4000
------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Ecaanpi

Fabricante: Ecaanpi

Modelo / Versão: Ecaanpi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO COM GARANTIA MÍNIMA DE 15 ANOS, COMPRIMENTO 3,0 M, BITOLA DE 06 A 09 CM

449 PALANQUE PRE - FABRICADO	Unidade	425	R\$ 28,5800	R\$ 12.146,5000
------------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: Ecaanpi

Fabricante: Ecaanpi

Modelo / Versão: Ecaanpi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO COM GARANTIA MÍNIMA DE 15 ANOS, COMPRIMENTO 3,0 M, BITOLA DE 13 A 16 CM

452 PALANQUE PRE - FABRICADO	Unidade	20	R\$ 66,9600	R\$ 1.339,2000
------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Ecaanpi

Fabricante: Ecaanpi

Modelo / Versão: Ecaanpi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO COM GARANTIA MÍNIMA DE 15 ANOS, COMPRIMENTO 7,8 M, BITOLA DE 13 A 16 CM

453 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	Unidade	1	R\$ 39,5900	R\$ 39,5900
------------------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Walmur

Fabricante: Walmur

Modelo / Versão: Walmur

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PARA TATUAGEM, TUBO NA COR VERDE, PARA IDENTIFICAÇÃO DE ANIMAIS. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.

482 MADEIRA CONSTRUÇÃO Unidade 800 R\$ 28,5000 R\$ 22.800,0000

Marca: Ecaanpi

Fabricante: Ecaanpi

Modelo / Versão: Ecaanpi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHAS DE PINUS AUTOCLAVADO PARA CONSTRUÇÃO DE CERCAS E GALPÃO DE 15 CM X 0,04M X 4M DE COMPRIMENTO.

561 SEMENTE Unidade 5 R\$ 29,8300 R\$ 149,1500

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE ALFACE VARIEDADE ANGELINA. EMBALAGEM 7500 PELETS

562 SEMENTE lata 200gr 1 R\$ 88,5200 R\$ 88,5200

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE ALFACE VARIEDADE CINDERELA. 200 GR

563 SEMENTE Unidade 7 R\$ 29,8300 R\$ 208,8100

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE ALFACE VARIEDADE ISABELA. EMBALAGEM 7500 PELETS

564 SEMENTE Lata 200gr 3 R\$ 88,5200 R\$ 265,5600

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE ALFACE VARIEDADE MÔNICA. 200 GR

565 SEMENTE lata 200gr 9 R\$ 44,9900 R\$ 404,9100

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE ALFACE VARIEDADE VENERANDA PELETIZADA. 200 GR

568 SEMENTE Kg 11 R\$ 88,5200 R\$ 973,7200

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE BETERRABA RUBRA HÍBRIDA F1. 1500 GR

570 SEMENTE Unidade 5 R\$ 29,8300 R\$ 149,1500

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE CENOURA JOSHI PELETIZADA. EMBALAGEM DE 250.000 SEMENTES

571 SEMENTE Saco 50 kg 22 R\$ 183,7300 R\$ 4.042,0600

Marca: Brseeds

Fabricante: Brseeds

Modelo / Versão: Brseeds

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE CERTIFICADA DE AZEVÉM, COM TESTE DE GERMINAÇÃO, IMPUREZAS.

572 SEMENTE lata 1000gr 12 R\$ 88,5200 R\$ 1.062,2400

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE CHICORIA PELETIZADA. 1000 GR

575 SEMENTE Unidade 5 R\$ 29,8300 R\$ 149,1500

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE ALFACE BRUNELA. EMBALAGEM COM 2000 SEMENTES PELETIZADAS.

578 SEMENTE lata 100g 9 R\$ 65,9000 R\$ 593,1000

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE ALFACE CRESPA VERA. LATA 100 G

579 SEMENTE Unidade 2 R\$ 29,8300 R\$ 59,6600

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE ALFACE CROCANTELA PELETIZADA. EMBALAGEM COM 2000 SEMENTES.

580 SEMENTE Unidade 6 R\$ 29,8300 R\$ 178,9800

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : SEMENTE DE ALFACE PELETIZADA VERA. EMBALAGEM COM 2000 SEMENTES PELETIZADAS.

581 SEMENTE Pacote 10g 210 R\$ 14,2400 R\$ 2.990,4000

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE ALISSUM FLOR ROXO PACOTE 10 GRAMAS.

583 SEMENTE pacote 10g 8 R\$ 29,8300 R\$ 238,6400

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: Isla**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE AMOR PERFEITO MINI PACOTE 10 GRAMAS.

584 SEMENTE pacote 10g 11 R\$ 29,8300 R\$ 328,1300

Marca: Isla**Fabricante:** Isla**Modelo / Versão:** Isla**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE AMOR PERFEITO SORTIDO, PACOTE 10 GRAMAS.

585 SEMENTE 20kg 19 R\$ 28,4800 R\$ 541,1200

Marca: BRseeds**Fabricante:** BRseeds**Modelo / Versão:** BRseeds**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE AVEIA BRANCA. SEMENTE PURA (% MÍNIMA) = 98%. GERMINAÇÃO (% MÍNIMA) = 80%.

586 SEMENTE Lata 500g 4 R\$ 59,0000 R\$ 236,0000

Marca: Isla**Fabricante:** Isla**Modelo / Versão:** Isla**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE BETERRABA KATRINA. LATA DE 500G

587 SEMENTE Unidade 3 R\$ 29,7300 R\$ 89,1900

Marca: Isla**Fabricante:** Isla**Modelo / Versão:** Isla**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE BRÓCOLI. SACHE DE 2500 SEMENTES.

589 SEMENTE lata50gr 8 R\$ 32,1200 R\$ 256,9600

Marca: Isla**Fabricante:** Isla**Modelo / Versão:** Isla**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE CEBOLINHA EVERGREEN NEBUKA. LATA DE 50 G

590 SEMENTE lata 500g 14 R\$ 15,1100 R\$ 211,5400

Marca: Isla**Fabricante:** Isla**Modelo / Versão:** Isla**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE CENOURA BRASÍLIA. LATA DE 500G

591 SEMENTE lata 500g 4 R\$ 23,0000 R\$ 92,0000

Marca: Isla**Fabricante:** Isla**Modelo / Versão:** Isla**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE CENOURA NANTES. LATA 500G

592 SEMENTE 20kg 1 R\$ 65,9900 R\$ 65,9900

Marca: Brseeds**Fabricante:** Brseeds**Modelo / Versão:** Brseeds**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE CENTEIO COM PUREZA SUPERIOR A 90%, GERMINAÇÃO SUPERIOR A 90%.

594 SEMENTE lata 50g 3 R\$ 17,8000 R\$ 53,4000

Marca: Isla**Fabricante:** Isla**Modelo / Versão:** Isla**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE COUVE-BRÓCOLIS PIRACICABA PRECOCE. LATA DE 50 G

598 SEMENTE 50kg 3 R\$ 183,7300 R\$ 551,1900

Marca: Sementes Com Vigor**Fabricante:** Sementes Com Vigor**Modelo / Versão:** Sementes Com Vigor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE FEIJÃO PRETO IPR TUIUIÚ.

600 SEMENTE Embalagem 50g 250 R\$ 29,8300 R\$ 7.457,5000

Marca: Isla**Fabricante:** Isla**Modelo / Versão:** Isla**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE GIRASSOL BONITO DE OUTONO SORTIDO. EMBALAGEM CONTENDO 50 GRAMAS. EMBALAGEM LACRADA.

601 SEMENTE Saca 6 R\$ 58,0000 R\$ 348,0000

Marca: Berseeds**Fabricante:** Brseeds**Modelo / Versão:** Brseeds**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE MILHETO ADRF 6010.

602 SEMENTE saco 50kg 27 R\$ 104,9900 R\$ 2.834,7300

Marca: Berseeds**Fabricante:** Berseeds**Modelo / Versão:** Berseeds**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE MILHETO PARA PASTEJO.

603 SEMENTE saca 35 R\$ 456,9900 R\$ 15.994,6500

Marca: Pioneer**Fabricante:** Pioneer**Modelo / Versão:** Pioneer**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE MILHO HÍBRIDO AG8088 PRO2: HÍBRIDO PRECOCE DE MÉDIA TECNOLOGIA, PORTE DE PLANTA MÉDIA, INDICADO PARA GRÃOS E SILAGEM, ÉPOCA DE PLANTIO TARDE E SAFRINHA COM POPULAÇÃO DE 55 A 65 MIL PLANTAS/HA. OBS.: HÍBRIDO COM TECNOLOGIA PRO2 E RESISTÊNCIA AO GLIFOSATO.

609 SEMENTE kg 18 R\$ 22,8800 R\$ 411,8400

Marca: Brseeds**Fabricante:** Brseeds**Modelo / Versão:** Brseeds**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTE DE PANICUM MAXIMUM. CULTIVAR ÁRIES

610 SEMENTE Lata 100gr 10 R\$ 31,9900 R\$ 319,9000

Marca: Isla				
Fabricante: Isla				
Modelo / Versão: Isla				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE PEPINO CONSERVA. LATA DE 100G				
612 SEMENTE	pacote 50 gr	8	R\$ 29,8300	R\$ 238,6400
Marca: Isla				
Fabricante: Isla				
Modelo / Versão: Isla				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE PHLOX ESTRELA, SORTIDA PACOTE 50 GRAMAS.				
613 SEMENTE	Lata 50g	8	R\$ 88,5200	R\$ 708,1600
Marca: Isla				
Fabricante: Isla				
Modelo / Versão: Isla				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE REPOLHO FUYOTOYO. LATA DE 50 G				
614 SEMENTE	Embalagem 100g	8	R\$ 29,8300	R\$ 238,6400
Marca: Isla				
Fabricante: Isla				
Modelo / Versão: Isla				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE REPOLHO HÍBRIDO AVATAR. EMBALAGEM DE 100 G				
615 SEMENTE	lata 100g	4	R\$ 14,5200	R\$ 58,0800
Marca: Isla				
Fabricante: Isla				
Modelo / Versão: Isla				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE SALSA LISA. LATA DE 100 G				
616 SEMENTE	pacote 5g	5	R\$ 29,8300	R\$ 149,1500
Marca: Isla				
Fabricante: Isla				
Modelo / Versão: Isla				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE SALVIA HIBRIDA PACOTE COM 5 GRAMAS				
618 SEMENTE	saco 40kg	2	R\$ 183,7300	R\$ 367,4600
Marca: Pioneer				
Fabricante: Pioneer				
Modelo / Versão: Pioneer				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE SOJA VARIEDADE BMX ATIVA RR.				
619 SEMENTE	saco 40gr	2	R\$ 183,7300	R\$ 367,4600
Marca: Pioneer				
Fabricante: Pioneer				
Modelo / Versão: Pioneer				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE SOJA VARIEDADE FPS URANO RR.				
620 SEMENTE	saco 40kg	1	R\$ 183,7300	R\$ 183,7300
Marca: Pioneer				
Fabricante: Pioneer				
Modelo / Versão: Pioneer				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE SOJA VARIEDADE NA 5909 RR.				
621 SEMENTE	saco 40 kg	3	R\$ 183,7300	R\$ 551,1900
Marca: Pioneer				
Fabricante: Pioneer				
Modelo / Versão: Pioneer				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE SOJA VARIEDADE VTOP RR				
625 SEMENTE	20kg	7	R\$ 183,7300	R\$ 1.286,1100
Marca: Roos				
Fabricante: Roos				
Modelo / Versão: Roos				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE TRIGO NOME CIENTÍFICO: TRITICUM AESTIVUM FAMÍLIA: POACEAR CULTIVAR: TBIO PIONEIRO				
626 SEMENTE	20kg	1	R\$ 183,7300	R\$ 183,7300
Marca: Roos				
Fabricante: Roos				
Modelo / Versão: Roos				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE TRIGO NOME CIENTÍFICO: TRITICUM AESTIVUM FAMÍLIA: POACEAR CULTIVAR: TBIO QUARTZO				
628 SEMENTE	saco 10kg	65	R\$ 119,0000	R\$ 7.735,0000
Marca: Brseeds				
Fabricante: Brseeds				
Modelo / Versão: Brseeds				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE FISCALIZADA CROTALÁRIA SPECTABILIS.				
629 SEMENTE	25kg	2	R\$ 183,7300	R\$ 367,4600
Marca: Cotrisel				
Fabricante: Cotrisel				
Modelo / Versão: Cotrisel				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE FISCALIZADA DE ARROZ - PUITÁ INTA CL.				
630 SEMENTE	25kg	161	R\$ 183,7300	R\$ 29.580,5300
Marca: Cotrisel				
Fabricante: Cotrisel				
Modelo / Versão: Cotrisel				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE FISCALIZADA DE ARROZ HÍBRIDO - AVAXI CL.				
633 SEMENTE	saco	9	R\$ 392,0000	R\$ 3.528,0000
Marca: Pioneer				
Fabricante: Pioneer				
Modelo / Versão: Pioneer				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE MILHO HIBRIDO LG 6030 PRO2 +TRATADO COM (CIANTRANILIPROLE) 600 G/L(60% M/V) CICLO PRECOCE, GRÃOS DUROS E PROFUNDO, GERMINAÇÃO MÍNIMA DE 85%, MATERIAL COM DUPLA APTIDÃO (GRÃOS E SILAGEM). SACAS COM 60.000 SEMENTES.				

640 SEMENTE	saco 10kg	1	R\$ 88,5200	R\$ 88,5200
Marca: Brseeds				
Fabricante: Brseeds				
Modelo / Versão: Brseeds				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE SORGO QUALIMAX HIBRIDO SIMPLES COM PODER GERMINATIVO ACIMA DE 80%, CICLO SEMI PRECOCE, SISTEMA RADICULAR RAMIFICADO E PROFUNDO, PARA PRODUÇÃO DE SILAGEM. SACO COM 10 KG.				
641 SEMENTE	Unidade	13	R\$ 29,8300	R\$ 387,7900
Marca: Isla				
Fabricante: Isla				
Modelo / Versão: Isla				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE TOMATE CEREJA HÍBRIDO CASCADE. EMBALAGEM 10 GR.				
643 SEMENTE	grama	106	R\$ 29,8300	R\$ 3.161,9800
Marca: Isla				
Fabricante: Isla				
Modelo / Versão: Isla				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE TOMATE HIBRIDO DE CRESCIMENTO INDETERMINADO.				
644 SEMENTE	Unidade	2	R\$ 29,8300	R\$ 59,6600
Marca: ISLA				
Fabricante: Isla				
Modelo / Versão: Isla				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE TOMATE MARGUERITA HIBRIDO F1 . EMBALAGEM COM 10 GR.				
645 SEMENTE	Unidade	6	R\$ 29,8300	R\$ 178,9800
Marca: Isla				
Fabricante: Isla				
Modelo / Versão: Isla				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE TOMATE SANNI HIBRIDO F1 . EMBALAGEM COM 10 GR				
656 SEMENTE	saco 10kg	1	R\$ 79,0900	R\$ 79,0900
Marca: Brseeds				
Fabricante: Brseeds				
Modelo / Versão: Brseeds				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE BRACHIARIA BRIZANTHA, CULTIVAR MARANDU. SACOS DE 10KG.				
657 SEMENTE	saco 10kg	1	R\$ 79,0900	R\$ 79,0900
Marca: Brseeds				
Fabricante: Brseeds				
Modelo / Versão: Brseeds				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE BRACHIARIA BRIZANTHA, CULTIVAR PIATÃ. SACOS DE 10KG				
658 SEMENTE	saco 10kg	1	R\$ 79,0900	R\$ 79,0900
Marca: Brseeds				
Fabricante: BRSEEDS				
Modelo / Versão: Brseeds				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE BRACHIARIA BRIZANTHA, CULTIVAR XARAÉS. SACOS DE 10KG.				
659 SEMENTE	saco 10kg	1	R\$ 79,0900	R\$ 79,0900
Marca: Brseeds				
Fabricante: Brseeds				
Modelo / Versão: Brseeds				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE BRACHIARIA BRIZANTHA. CULTIVAR PAIAGUÁS. SACOS DE 10KG.				
660 SEMENTE	saco 10 kg	1	R\$ 79,0900	R\$ 79,0900
Marca: Brseeds				
Fabricante: Brseeds				
Modelo / Versão: Brseeds				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE BRACHIARIA DECUMBENS. SACOS DE 10KG.				
661 SEMENTE	saco 10kg	1	R\$ 79,0900	R\$ 79,0900
Marca: Brseeds				
Fabricante: Brseeds				
Modelo / Versão: Brseeds				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE BRACHIARIA HÍBRIDA, CULTIVAR IPYPORÃ. SACOS DE 10KG.				
662 SEMENTE	saco 10kg	1	R\$ 79,0900	R\$ 79,0900
Marca: Brseeds				
Fabricante: Brseeds				
Modelo / Versão: Brseeds				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE BRACHIARIA HUMIDICOLA. SACOS DE 10KG.				
663 SEMENTE	saco 30kg	1	R\$ 79,0900	R\$ 79,0900
Marca: Brseeds				
Fabricante: Brseeds				
Modelo / Versão: Brseeds				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE BRACHIARIA RUZIZIENSIS. SACO DE 30KG.				
664 SEMENTE	saco 40kg	1	R\$ 79,0900	R\$ 79,0900
Marca: BRseeds				
Fabricante: Brseeds				
Modelo / Versão: Brseeds				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE CAPIM SUDÃO. SACO DE 40KG. (SORGHUM SUDANENSIS).				
665 SEMENTE	saco 5kg	1	R\$ 79,0900	R\$ 79,0900
Marca: Brseeds				
Fabricante: Brseeds				
Modelo / Versão: Brseeds				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE CAPIM VAQUERO (CYNODON SPP.). SACO DE 5KG.				
666 SEMENTE	lata 500gr	5	R\$ 88,5000	R\$ 442,5000
Marca: Isla				
Fabricante: Isla				
Modelo / Versão: Isla				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE CEBOLA, VAR. BAIA PERIFORME. COM PODER GERMINATIVO DE NO MÍNIMO DE 80%. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.				
674 SEMENTE	Embalagem 1kg	3	R\$ 22,8300	R\$ 68,4900

Marca: Isla**Fabricante:** Isla**Modelo / Versão:** Isla**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTES DE FEIJÃO DE VAGEM MACARRÃO TREPADOR, VAR. FAVORITO OU TORINO. COM PODER GERMINATIVO DE NO MÍNIMO DE 80%. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.

675 SEMENTE Saco 9kg 1 R\$ 79,0900 R\$ 79,0900

Marca: Brseeds**Fabricante:** Brseeds**Modelo / Versão:** Brseeds**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTES DE GRAMA BATATAIS (PASPALUM NOTATUM).Saco de 9 kg

676 SEMENTE Embalagem 20kg 11 R\$ 79,0900 R\$ 869,9900

Marca: Pioneer**Fabricante:** Pioneer**Modelo / Versão:** Pioneer**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTES DE MILHO PARA SILAGEM, VAR. AG 1051 (AGROCERES). COM PODER GERMINATIVO DE NO MÍNIMO DE 80%. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.

677 SEMENTE saco 10kg 10 R\$ 79,0900 R\$ 790,9000

Marca: Brseeds**Fabricante:** Brseeds**Modelo / Versão:** Brseeds**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTES DE PANICUM MAXIMUM, CAPIM MOMBAÇA. SACOS DE 10KG

678 SEMENTE saco 10kg 1 R\$ 79,0900 R\$ 79,0900

Marca: Brseeds**Fabricante:** Brseeds**Modelo / Versão:** Brseeds**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTES DE PANICUM MAXIMUM, CULTIVAR ARUANA .Sacos de 10 kg.

679 SEMENTE saco 10kg 1 R\$ 79,0900 R\$ 79,0900

Marca: Brseeds**Fabricante:** Brseeds**Modelo / Versão:** Brseeds**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTES DE PANICUM MAXIMUM, CULTIVAR BRS TAMANI. SACOS DE 10KG.

680 SEMENTE saco 10kg 1 R\$ 79,0900 R\$ 79,0900

Marca: Brseeds**Fabricante:** Brseeds**Modelo / Versão:** Brseeds**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTES DE PANICUM MAXIMUM, CULTIVAR MASSAI. SACOS DE 10KG.

681 SEMENTE saco 10kg 1 R\$ 79,0900 R\$ 79,0900

Marca: Brseeds**Fabricante:** Brseeds**Modelo / Versão:** Brseeds**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTES DE PANICUM MAXIMUM, CULTIVAR QUÊNIA. SACOS DE 10KG.

682 SEMENTE saco 10kg 1 R\$ 79,0900 R\$ 79,0900

Marca: Brseeds**Fabricante:** Brseeds**Modelo / Versão:** Brseeds**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTES DE PANICUM MAXIMUM, CULTIVAR TANZÂNIA. SACOS DE 10KG.

683 SEMENTE saco 10kg 1 R\$ 79,0900 R\$ 79,0900

Marca: Brseeds**Fabricante:** Brseeds**Modelo / Versão:** Brseeds**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTES DE PANICUM MAXIMUM, CULTIVAR ZURI. SACOS DE 10KG.

689 SEMENTE Emb 10kg 6 R\$ 79,0900 R\$ 474,5400

Marca: Brseeds**Fabricante:** Brseeds**Modelo / Versão:** Brseeds**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEMENTES DE SORGO PARA SILAGEM, VAR. QUALIMAX (AGROCERES). COM PODER GERMINATIVO DE NO MÍNIMO DE 80%. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.775 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO UNIDADE 270 R\$ 47,4400 R\$ 12.808,8000
AGRÍCOLA**Marca:** Conex**Fabricante:** Conex**Modelo / Versão:** Conex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO DE ENGATE ROSCAVEL DE PVC RIGIDO PARA SISTEMA DE IRRIGAÇÃO, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO E 2 (50 DN).**Total do Fornecedor: R\$ 158.062,8400****06.539.059/0001-39 - TROPICAL ATENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
263	ESTUFA AGRÍCOLA	Unidade	7	R\$ 26.397,6200	R\$ 184.783,3400

Marca: tropical estufas**Fabricante:** tropical estufas**Modelo / Versão:** trop 960**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estufa agrícola 96 m2, com as seguintes características, galvanizada, com controle de temperatura e umidade, com ante sala. Largura 8 m comprimento 12 m e altura 3 m. Colunas perfil u 90 x 60 x 20 x 2 mm com reforços. Arcos estruturados com 270mm de altura. Tubos 30 x 40 x 1,2 mm. Tirantes em aço 5,15 mm e com esticadores externamente. Calhas 150 x 90 mm de alumínio extrudado liga 6005a t5. Galvanização à fogo conforme normas da abnt 6323. Fixação dos filmes com perfis de alumínio com molas de aço. Cobertura filme transparente 150 micras. Elipses filme transparente 150 micras e tela monofilamento branca 30%. Frontais filme transparente 150 micras. Laterais com filme transparente 150 micras e tela monofilamento branca 30%. Muretas com kit tubinhos de mureta inclusos. Com ante sala. Janelas nas elipses. Portões de acesso, 03 portões de correr de 1.60 x 2,10 m. Funis 150 mm com tubulação de saída. A empresa ganhadora deverá instalar a estufa em local

determinado pela contratante nas dependências do ifc campus concórdia, incluindo gastos com mão de obra e materiais necessários. Art de fabricação da estufa. Garantia de 18 meses contra defeitos de fabricação.

Total do Fornecedor: R\$ 184.783,3400

06.999.219/0001-22 - LUIS FERNANDO BOTEZINI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
624 SEMENTE	kg	840	R\$ 19,9300	R\$ 16.741,2000
Marca: Sem Trentin				
Fabricante: Sem Trentin				
Modelo / Versão: Sem trigo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE TRIGO DE DUPLO PROPÓSITO DESTINADO TANTO À PRODUÇÃO DE GRÃOS QUANTO À ALIMENTAÇÃO ANIMAL. NOME CIENTÍFICO: TRITICUM AESTIVUM FAMÍLIA: POACEAE. CULTIVAR: BRS PASTOREIO				

Total do Fornecedor: R\$ 16.741,2000

08.235.765/0001-12 - OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	unidade	70	R\$ 37,6600	R\$ 2.636,2000
Marca: BK				
Fabricante: BK				
Modelo / Versão: Alimentador cob.Langstroth				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alimentador para abelhas, de cobertura, para caixas padrão langstroth				
42 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	unidade	10	R\$ 48,0400	R\$ 480,4000

Marca: BK				
Fabricante: BK				
Modelo / Versão: Alimentador cob.Langstroth				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alimentador para abelhas, de cobertura, para caixas padrão langstroth				
43 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	unidade	60	R\$ 41,8000	R\$ 2.508,0000
Marca: Cia da Abelha				
Fabricante: Cia da Abelha				
Modelo / Versão: Alimentador pet bordman				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alimentador para caixas de abelhas, para garrafa pet, tipo bordman				
121 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	30	R\$ 99,5800	R\$ 2.987,4000

Marca: Zawar				
Fabricante: Zawar				
Modelo / Versão: Brinquedo t.Kong c/ dispenser				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brinquedo interativo - produzido com material de média/alta dureza, tipo "kong" com dispenser para raçõou petisco - tamanho médio.				
176 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	1	R\$ 4.499,8500	R\$ 4.499,8500

Marca: Cia da Abelha				
Fabricante: Cia da Abelha				
Modelo / Versão: Centrifuga Ext. inox Langstroth				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Centrifuga extratora de mel radial, acionamento motorizado elétrico, controle de velocidade mecânico, equipada com torneira de corte rápido em aço inox aisi 304. Tambor, rotor interno, tampas em aço inox aisi 304 grau alimentício com solda tig acabamento sanitário para alimentos, estrutura externa em aço carbono com pintura pu. Capacidade para 16 quadros de ninho ou 20 de melgueiras (langstroth abnt)."				

191 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	Unidade	40	R\$ 236,0000	R\$ 9.440,0000
Marca: Cia da Abelha				
Fabricante: Cia da Abelha				
Modelo / Versão: Colmeia p.Langstroth				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colmeia padrao langstroth, confeccionada em madeira de eucalipto resistente, seca em estufa de forma a evitar empenos, composta de 01 ninho com 10 quadros (caixilhos), 02 melgueiras com 10 quadros (caixilhos), aramadas com fio de inox, 01 tampa com cobertura de aluminio (fotolito), nao pintada, 01 fundo, confeccionada em madeira com cabamento de alta qualidade, devidamente montada.				

308 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	20	R\$ 191,7700	R\$ 3.835,4000
Marca: BK				
Fabricante: BK				
Modelo / Versão: Fundo colmeia p. langstroth				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundo colméia em madeira - padrão langstroth 595x405x50mm				
436 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	Unidade	32	R\$ 183,8600	R\$ 5.883,5200

Marca: Cia da Abelha				
Fabricante: Cia da Abelha				
Modelo / Versão: Nucleo 5n langstroth				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Núcleo para apicultura em madeira, padrão langstroth, para 5 quadros de ninho.				

Total do Fornecedor: R\$ 32.270,7700

08.325.039/0001-90 - SS INDUSTRIA METALURGICA DE TELAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
261 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	200	R\$ 66,9600	R\$ 13.392,0000
Marca: Gerdau				
Fabricante: Gerdau Aços Longos S.A. Ibama 1620663				
Modelo / Versão: Gerdau				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esticadores para arame liso com 35 cm, sendo 15cm de rosca sem fim, com porca e				

rosca de 3/4". Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada. Asseguram-se garantias contra eventuais defeitos de fabricação e/ou avarias por 12 (doze) meses, contados da efetiva entrega.

747 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO metro 2390 R\$ 19,1700 R\$ 45.816,3000
AGRÍCOLA

Marca: Insul

Fabricante: SS Indústria Metalúrgica de Telas Eireli - EPP

Modelo / Versão: Insul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de alambrado, produzida a partir de arame galvanizado número 12, abertura da malha 10cm, fornecida com altura de 1,50m. Preço unitário informado por metro. Produto nacional, não perecível, com validade indeterminada, produzida a partir de matérias primas nacionais certificadas. Asseguram-se garantias contas eventuais defeitos de fabricação e/ou avarias por 12 (doze) meses, contados da efetiva entrega.

Total do Fornecedor: R\$ 59.208,3000

08.458.737/0001-64 - CAICARA COMERCIO DE SEMENTES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
582 SEMENTE	20kg	70	R\$ 169,0000	R\$ 11.830,0000

Marca: Sementes Caiçara

Fabricante: Sementes Caiçara

Modelo / Versão: Semente de amendoim forrageiro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de amendoim forrageiro com pureza superior a 90%, germinação superior a 90%.

588 SEMENTE	saco 50 kg	1	R\$ 147,5000	R\$ 147,5000
-------------	------------	---	--------------	--------------

Marca: Sementes Caiçara

Fabricante: Sementes Caiçara

Modelo / Versão: Semente de capim sudão para pastejo.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de capim sudão para pastejo.

597 SEMENTE	saco 10kg	50	R\$ 17,0000	R\$ 850,0000
-------------	-----------	----	-------------	--------------

Marca: Sementes Caiçara

Fabricante: Sementes Caiçara

Modelo / Versão: Semente de ervilhaca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de ervilhaca. Semente pura (% mínima) = 97%. Germinação (% mínima) - 70 %

604 SEMENTE	saca	15	R\$ 415,0000	R\$ 6.225,0000
-------------	------	----	--------------	----------------

Marca: Sementes Caiçara

Fabricante: Sementes Caiçara

Modelo / Versão: Semente de milho híbrido impacto precoce

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de milho híbrido impacto precoce, grão duro, boa estabilidade em alto investimento, boa sanidade foliar, permite plantio tardio, tolerante ao glifosato, vip (tolerante a lagartas) dupla aptidão. Sacas com 60.000 sementes.

605 SEMENTE	saca	38	R\$ 432,0000	R\$ 16.416,0000
-------------	------	----	--------------	-----------------

Marca: Sementes Caiçara

Fabricante: Sementes Caiçara

Modelo / Versão: Semente de milho híbrido p30f53 vyhr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de milho híbrido p30f53 vyhr tratado com (clorantraniliprole) 625 g/l (62,5% m/v) + (clotianidina) 600 g/l (60,0 % m/v) precoce, elevado potencial produtivo, qualidade de grão, com dupla finalidade, grão e silagem. Sacas com 60.000 sementes

606 SEMENTE	saca	5	R\$ 410,0000	R\$ 2.050,0000
-------------	------	---	--------------	----------------

Marca: Sementes Caiçara

Fabricante: Sementes Caiçara

Modelo / Versão: Semente de milho híbrido p30f53r

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de milho híbrido p30f53r convencional para refúgio, tratado com (clorantraniliprole) 625 g/l (62,5% m/v) + (clotianidina) 600 g/l (60,0 % m/v) precoce, elevado potencial produtivo, qualidade de grão, com dupla finalidade, grão e silagem. Sacas com 60.000 sementes.

607 SEMENTE	saca 60000 sementes	5	R\$ 394,0000	R\$ 1.970,0000
-------------	---------------------	---	--------------	----------------

Marca: Sementes Caiçara

Fabricante: Sementes Caiçara

Modelo / Versão: Semente de milho pioneer 30f53 yg, peneira c2, c3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de milho pioneer 30f53 yg, peneira c2, c3 ou correspondente, sacos com 60.000 sementes

622 SEMENTE	saco 10kg	24	R\$ 20,7000	R\$ 496,8000
-------------	-----------	----	-------------	--------------

Marca: Sementes Caiçara

Fabricante: Sementes Caiçara

Modelo / Versão: Semente de sorgo ag 2005

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de sorgo ag 2005 e superprecoce com finalidade para silagem de planta inteira. Sacos com 10 kg.

634 SEMENTE	saco	7	R\$ 377,0000	R\$ 2.639,0000
-------------	------	---	--------------	----------------

Marca: Sementes Caiçara

Fabricante: Sementes Caiçara

Modelo / Versão: Semente milho p2530 hx, híbrido simples

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente milho p2530 hx, híbrido simples, super precoce, bom potencial para produção de grão e silagem, germinação mínima de 85%, possuir tratamento de sementes a base de tiametoxam 350 g/litro e fipronil 250 g/litro. Sacas com 60.000 sementes.

Total do Fornecedor: R\$ 42.624,3000

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47 FERRAMENTA	unidade	57	R\$ 16,4700	R\$ 938,7900

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Não se Aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ancinho reto, 16 dentes, com olho de 22 mm de diâmetro com cabo de madeira de eucalipto tratado, com 150 cm de comprimento.

65 FERRAMENTA	Unidade	12	R\$ 5,3900	R\$ 64,6800
---------------	---------	----	------------	-------------

Marca: Tramontina**Fabricante:** Tramontina**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arrancador de inço com cabo de madeira; em aço carbono, cabo de madeira.

172 FERRAMENTA Unidade 1 R\$ 38,1100 R\$ 38,1100

Marca: Crop**Fabricante:** Crop**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cavadeira articulada, com cabo de madeira. Medidas aproximadas: comprimento: 300mm x largura: 140mm, e mais cabo de aproximadamente 1,50m

173 FERRAMENTA Unidade 25 R\$ 38,1100 R\$ 952,7500

Marca: Pandolfo**Fabricante:** Pandolfo**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cavadeira metálica reta, 225 x 75 mm, com olho de 35 mm, cabo de madeira com 120 cm. Forjada em aço carbono, temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso, com pintura eletrostática a pó. Cabo produzido com madeira de origem renovável.247 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Unidade 50 R\$ 2,1000 R\$ 105,0000
AGRÍCOLA**Marca:** Liege**Fabricante:** Liege**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Engate plástico flexível de 1/2"x40cm

248 FERRAMENTA Unidade 163 R\$ 21,9800 R\$ 3.582,7400

Marca: Pandolfo**Fabricante:** Pandolfo**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Enxada com cabo: enxada tipo sul, peso leve, com olho de 42 x 32 mm, cabo de madeira (proveniente de reflorestamento) eucalipto de 120 cm de comprimento, acabamento com pintura na cor preta, peso total 1,48 kg. Dimensões altura da enxada: 185 mm; largura enxada (corte): 205 mm; diâmetros olhal: 32 mm x 42 mm (largura x altura).

249 FERRAMENTA Unidade 43 R\$ 20,4900 R\$ 881,0700

Marca: Pandolfo**Fabricante:** Pandolfo**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Enxada com lâmina de aço carbono aproximadamente 18 cm, com olho de 38 mm, com cabo de madeira com aproximadamente 37 mm de diâmetro e 120 cm de comprimento.

250 FERRAMENTA Unidade 40 R\$ 26,2600 R\$ 1.050,4000

Marca: Pandolfo**Fabricante:** Pandolfo**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Enxada com olho de 38 mm, com lâmina de aço carbono de alta qualidade e tamanho de 30 cm; com cabo de madeira de eucalipto tratado com 37 mm de diâmetro e 120 cm de comprimento

271 FERRAMENTA Unidade 17 R\$ 19,0800 R\$ 324,3600

Marca: Collins**Fabricante:** Collins**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Facão para mato, cabo em madeira com 16 polegadas.

272 FERRAMENTA Unidade 28 R\$ 17,2900 R\$ 484,1200

Marca: Collins**Fabricante:** Collins**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Facão para mato, lâmina em aço carbono, cabo em propileno, 16 polegadas.

300 FERRAMENTA Unidade 30 R\$ 24,5900 R\$ 737,7000

Marca: Tramontina**Fabricante:** Tramontina**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Foice roçadeira com lâmina de aço de 2 mm com 30 cm; com cabo de madeira de eucalipto tratado com 35mm de diâmetro e 120 cm de comprimento.

301 FERRAMENTA Unidade 7 R\$ 26,2100 R\$ 183,4700

Marca: Tramontina**Fabricante:** Tramontina**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Foice roçadeira em aço e cabo de madeira, olho redondo com 32 mm e cabo com aproximadamente 1 metro de comprimento.320 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Kg 38 R\$ 12,4500 R\$ 473,1000
AGRÍCOLA**Marca:** Arcelor Mittal**Fabricante:** Arcelor Mittal**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo para cerca 16 x 10 (7/8 x12).321 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Kg 63 R\$ 12,4500 R\$ 784,3500
AGRÍCOLA**Marca:** Arcelor Mittal**Fabricante:** Arcelor Mittal**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo para cerca 19 x 11.

411 FERRAMENTA Unidade 10 R\$ 29,4000 R\$ 294,0000

Marca: Tenace**Fabricante:** Tenace**Modelo / Versão:** Não se Aplica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marreta 1,5 kg, com cabo de madeira de eucalipto tratado, com 30 cm de comprimento.

441 FERRAMENTA Unidade 43 R\$ 27,5900 R\$ 1.186,3700

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Não se Aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá de bico metálica com cabo de madeira de 120 cm.

444 FERRAMENTA Unidade 4 R\$ 42,2400 R\$ 168,9600

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Não se Aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá quadrada metálica com cabo de madeira. Cabo com aproximadamente de 71 cm. Com empunhadura plástico. Medidas aproximadas: comprimento 953 mm, largura 250 mm, altura 165 mm, peso de 1,73 kg.

491 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Unidade 74 R\$ 5,6900 R\$ 421,0600

AGRÍCOLA

Marca: Kala

Fabricante: Kala

Modelo / Versão: Não se Aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador/borrifador de uso geral fabricado em polipropileno, com opção de jato dirigido e em leque, com capacidade mínima de 500 ml.

552 FERRAMENTA Unidade 76 R\$ 21,1200 R\$ 1.605,1200

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: Não se Aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sacho metálico, duas pontas com olho de 29 mm e cabo de madeira de 43 cm.

693 FERRAMENTA UNIDADE 53 R\$ 23,4800 R\$ 1.244,4400

Marca: Nicholson

Fabricante: Nicholson

Modelo / Versão: Não se Aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serrote de poda 12, lâmina de 12 polegadas, ideal para podas em pequenas árvores de jardim. Lâminas em aço carbono temperado e lixado, cabo de madeira ergonômico e envernizado, dentes travados, 5 dentes por polegada, proteção plástica para os dentes, dimensões tamanho: 12" polegadas. Comprimento total: 427,0 mm, altura: 88,0 mm, espessura do cabo: 21,0 mm.

763 FERRAMENTA UNIDADE 19 R\$ 26,4700 R\$ 502,9300

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Modelo / Versão: Não se Aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para poda tipo podão (para cerca viva), com lâmina de 12 pol.

784 VASSOURA UNIDADE 40 R\$ 18,1900 R\$ 727,6000

Marca: Collins

Fabricante: Collins

Modelo / Versão: Não se Aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de jardim com haste regulável 22 dentes. Cabo de 120cm.

Total do Fornecedor: R\$ 16.751,1200

09.071.136/0001-67 - HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
769 FERRAMENTA	UNIDADE	15	R\$ 37,8800	R\$ 568,2000

Marca: EDA

Fabricante: EDA

Modelo / Versão: 30M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena. Tamanho: 30m. Fita em fibras de vidro. - empunhadura emborrachada, ponta para fixação no solo. Corpo em abs injetado

Total do Fornecedor: R\$ 568,2000

09.382.346/0001-76 - PLAST GOLDEN COMERCIO DE EMBALAGENS TECNICAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
208 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Rolo 1kg	98	R\$ 72,6000	R\$ 7.114,8000

Marca: Astonia

Fabricante: Astonia

Modelo / Versão: 2,0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDA FITILHO RAFIA ROLO PARA CONDUÇÃO DE HORTALIÇAS, 2,0 MM, COR CINZA, ROLO COM 1 KG (Chicote)

297 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA KG 83 R\$ 10,2000 R\$ 846,6000

Marca: Astonia

Fabricante: Astonia

Modelo / Versão: F5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITILHO PLASTICO PARA AMARRAÇÃO

Total do Fornecedor: R\$ 7.961,4000

09.492.811/0001-21 - NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
429 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	litro	790	R\$ 15,0000	R\$ 11.850,0000

Marca: Nitrotec

Fabricante: White Martins

Modelo / Versão: Nitrogênio líquido

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NITROGÊNIO, NITROGÊNIO LÍQUIDO, CRIOPRESERVAÇÃO, LITRO

Total do Fornecedor: R\$ 11.850,0000

10.257.026/0001-73 - LPF COMERCIO DE SEMENTES EIRELI

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------	--------------

	Fornecimento		Unitário	
46 FERRAMENTA	unidade	47	R\$ 8,0000	R\$ 376,0000
Marca: Tramontina				
Fabricante: Tramontina				
Modelo / Versão: Tramontina				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ancinho para jardim: ancinho para jardinagem de cabo curto, com três dentes em abertura de 90°, fabricado em material resistente, com cabo plástico e empunhadura que proporcione conforto para manuseio, cabo com furo tipo olho na ponta para pendurar a ferramenta, peso 0,19 kg, acabamento da pá em pintura na cor laranja. Dimensões: largura dos dentes (capacidade de trabalho): 78 mm; comprimento total com cabo: 220 mm. Aplicação: utilizado na horticultura, fruticultura e jardinagem para serviços gerais principalmente para recolher detritos e dar o acabamento da superfície				
79 BANDEJA	Unidade	160	R\$ 9,8900	R\$ 1.582,4000
Marca: Tecnozell				
Fabricante: Tecnozell				
Modelo / Versão: Tecnozell				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja de isopor para produção de mudas, com 128 células				
82 BANDEJA	Unidade	230	R\$ 1,5500	R\$ 356,5000
Marca: Nutriplan				
Fabricante: Nutriplan				
Modelo / Versão: Nutriplan				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja em plástico rígido (polipropileno) para produção de mudas de flores, com 15 células altas, com 5 furos na base da célula para melhorar a drenagem				
84 BANDEJA	Unidade	60	R\$ 10,0000	R\$ 600,0000
Marca: Tecnozell				
Fabricante: Tecnozell				
Modelo / Versão: Tecnozell				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja para mudas em poliestireno - 128 células				
163 FERRAMENTA	Unidade	73	R\$ 115,9900	R\$ 8.467,2700
Marca: Maestro				
Fabricante: Maestro				
Modelo / Versão: Maestro				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho de mão 60 litros, pintura anticorrosiva eletrostática, caçamba reforçada fabricada em chapa de aço 1,5mm, varal reforçado fabricado em tubo de aço 1,5mm, pneu com câmara, capacidade de peso 150kg.				
334 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	1	R\$ 60,8000	R\$ 60,8000
AGRÍCOLA				
Marca: Nortox				
Fabricante: Nortox				
Modelo / Versão: Nortox				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Herbicida diurom. Composição: 3-(3,4-dichlorophenyl)-1,1-dimethylurea (diurom).....800 g/kg (80,0% m/m) ingredientes inertes 200 g/kg (20,0% m/m)				
354 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	frasco 5g	44	R\$ 78,1000	R\$ 3.436,4000
AGRÍCOLA				
Marca: Bentec				
Fabricante: Bentec				
Modelo / Versão: Bentec				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hormônio de enraizamento. Aib (ácido indol butírico). Embalagem: frasco de 5g.				
442 FERRAMENTA	Unidade	10	R\$ 5,6000	R\$ 56,0000
Marca: Tramontina				
Fabricante: Tramontina				
Modelo / Versão: Tramontina				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá estreita para jardim: pazinha estreita para jardinagem de cabo curto, em material metal resistente, com cabo plástico e empunhadura que proporcione conforto para manuseio, cabo com furo tipo olho na ponta para pendurar a ferramenta, peso 0,14 kg, acabamento da pá em pintura na cor laranja. Dimensões: largura da pá: 56 mm; comprimento total com cabo: 285 mm. Aplicação: utilizada na horticultura, fruticultura e jardinagem para serviços gerais principalmente para transplantes de mudas.				
443 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	12	R\$ 5,6000	R\$ 67,2000
AGRÍCOLA				
Marca: Tramontina				
Fabricante: Tramontina				
Modelo / Versão: Tramontina				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá larga para jardim: pazinha larga para jardinagem de cabo curto, em material metal resistente, com cabo plástico e empunhadura que proporcione conforto para manuseio, cabo com furo tipo olho na ponta para pendurar a ferramenta, peso 0,19 kg, acabamento da pá em pintura na cor laranja. Dimensões: largura da pá: 88 mm; comprimento total com cabo: 270 mm. Aplicação: utilizada na horticultura, fruticultura e jardinagem para serviços gerais principalmente cavar e transportar a terra.				
541 FERRAMENTA	Unidade	30	R\$ 12,2000	R\$ 366,0000
Marca: Wipek				
Fabricante: Wipek				
Modelo / Versão: Wipek				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Regador de plástico com capacidade de 07 litros com crivo fino.				
542 FERRAMENTA	Unidade	72	R\$ 12,1400	R\$ 874,0800
Marca: Wipek				
Fabricante: Wipek				
Modelo / Versão: Wipek				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Regador plástico 10 l				
554 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	2500	R\$ 0,0100	R\$ 25,0000
AGRÍCOLA				
Marca: Naveplast				
Fabricante: Naveplast				
Modelo / Versão: Naveplast				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saquinho para mudas 8x12 cm				
555 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	11100	R\$ 0,0600	R\$ 666,0000
AGRÍCOLA				
Marca: Naveplast				

Fabricante: Naveplast**Modelo / Versão:** Naveplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saquinhos para mudas; tamanho 15 x 20 cm; cor preta; sanfonado; com furo no fundo e lateral.

556 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	12100	R\$ 0,0900	R\$ 1.089,0000
--	---------	-------	------------	----------------

Marca: Naveplast**Fabricante:** Naveplast**Modelo / Versão:** Naveplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saquinhos para mudas; tamanho 25 x 18 cm; cor preta; sanfonado; com furo no fundo e lateral.

557 FERRAMENTA	Unidade	75	R\$ 52,0000	R\$ 3.900,0000
----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Girardi**Fabricante:** Girardi**Modelo / Versão:** Girardi**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seixo de rio, comum, tamanho aproximado de 4 cm, para jardinagem, sacos de 30 kg.

574 SEMENTE	Unidade	105	R\$ 15,0000	R\$ 1.575,0000
-------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Isla**Fabricante:** Isla**Modelo / Versão:** Isla**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Semente de alecrim. Nome científico: rosmarinus officinalis. Envelope com no mínimo de 10 sementes

596 SEMENTE	kg	250	R\$ 6,0000	R\$ 1.500,0000
-------------	----	-----	------------	----------------

Marca: Pozza**Fabricante:** Pozza**Modelo / Versão:** Pozza**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Semente de ervilhaca.

631 SEMENTE	saco 20kg	34	R\$ 99,0000	R\$ 3.366,0000
-------------	-----------	----	-------------	----------------

Marca: Pozza**Fabricante:** Pozza**Modelo / Versão:** Pozza**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Semente fiscalizada de nabo forrageiro, com pureza mínima de 98% e germinação mínima 60%.

642 SEMENTE	Unidade	14	R\$ 14,0000	R\$ 196,0000
-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Isla**Fabricante:** Isla**Modelo / Versão:** Isla**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Semente tomate coração de boi. Embalagem com 10 gr

652 SEMENTE	lata 50g	1	R\$ 21,5000	R\$ 21,5000
-------------	----------	---	-------------	-------------

Marca: Isla**Fabricante:** Isla**Modelo / Versão:** Isla**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sementes de alface crespa, var. Grand rapids. Com poder germinativo de no mínimo de 80%. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega.

653 SEMENTE	embalagem 40kg	3337	R\$ 54,0000	R\$ 180.198,0000
-------------	----------------	------	-------------	------------------

Marca: Pozza**Fabricante:** Pozza**Modelo / Versão:** Pozza**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sementes de aveia preta fiscalizada e certificada. Com poder germinativo de no mínimo de 80%. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega.

688 SEMENTE	Saco 10kg	1	R\$ 88,5200	R\$ 88,5200
-------------	-----------	---	-------------	-------------

Marca: Pozza**Fabricante:** Pozza**Modelo / Versão:** Pozza**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sementes de sorgo forrageiro (sorghum bicolor). Sacos de 10kg.

718 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	saco 25kg	213	R\$ 15,0000	R\$ 3.195,0000
--	-----------	-----	-------------	----------------

Marca: Maxfértil**Fabricante:** Maxfértil**Modelo / Versão:** Maxfértil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Substrato para produção de mudas de hortaliças composição: casca de pinus compostada, casca de arroz carbonizada, vermiculita expandida e carvão vegetal.

759 FERRAMENTA	UNIDADE	40	R\$ 82,5500	R\$ 3.302,0000
----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Tramontina**Fabricante:** Tramontina**Modelo / Versão:** Tramontina**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura de poda profissional com mordente e lâminas intercambiáveis. - comprimento lâmina: 53mm, comprimento total: 220 mm, cabo revestido de plastisol de alta resistência, - estrutura maciça em alumínio injetado. - própria para poda de frutíferas, flores e plantas ornamentais. - lâminas em aço liga cromo vanádio, temperada para um corte preciso e macio, - lâmina intercambiável com ajuste de aproximação de lâminas. - a afiação da lâmina é feita em máquinas cnc, conferindo excelente fio às peças, - trava de segurança com acionamento em um único botão, impedindo acidentes quando está fora de uso.

782 VASO DE PLANTA	UNIDADE	49	R\$ 91,3700	R\$ 4.477,1300
--------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Nutriplan**Fabricante:** Nutriplan**Modelo / Versão:** Nutriplan**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vaso, material plástico, tipo resina, altura 35 cm, largura 37 cm, comprimento 37 cm, peso 920g, quadrado, cor terracota

Total do Fornecedor:	R\$	219.841,8000
-----------------------------	------------	---------------------

11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

17 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Sc 50kg 112 R\$ 104,8000 R\$ 11.737,6000
 AGRÍCOLA

Marca: FERTIPAR

Fabricante: FERTIPAR

Modelo / Versão: SACO 50 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adubo químico nitrogenado sulfato de amônia (21% de n/ 24% de s)

55 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Unidade 60 R\$ 29,9000 R\$ 1.794,0000
 AGRÍCOLA

Marca: CHALESCO

Fabricante: CHALESCO

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APITO PARA ADESTRAMENTO DE CÃES DE AÇO INOXIDÁVEL COM APROXIMADAMENTE 5CM DE COMPRIMENTO

143 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Saco 25kg 450 R\$ 21,0300 R\$ 9.463,5000
 AGRÍCOLA

Marca: JP

Fabricante: JP

Modelo / Versão: SACO 25 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calcário agrícola dolomítico com teor mínimo de magnésio de 15% e mínimo de 25% de cálcio com prnt mínimo de 90%, deve apresentar natureza física em pó de cor branca, embalado em sacos de 25kg.

338 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Litro 50 R\$ 95,4300 R\$ 4.771,5000
 AGRÍCOLA

Marca: FUSILADE

Fabricante: SYNGENTA

Modelo / Versão: FRASCO 01 LITRO / GALÃO 05 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Herbicida graminicida sistêmico. Butil (r)-2-(4-(5-trifluorometil-2-piridiloxi)-fenoxi) propionato (fluazifop-p-butil): 20% m/v 5-(2-cloro-4-(trifluorometil-fenoxi)-n-metil sulfonil-2-nitrobenzamida (fomesafen): 25% m/v ingredientes inertes e adjuvantes: 72,1% m/v. Microemulsão.

353 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Pacote 1 kg 3 R\$ 81,2000 R\$ 243,6000
 AGRÍCOLA

Marca: KOCIDE

Fabricante: DU PONT

Modelo / Versão: PACOTE 01 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hidróxido de cobre, concentração 69,1% p/p, forma física pó molhável, número de referência química cas 20427-59-2. Pacote 1 kg. Prazo de validade de 70% do prazo total de validade do produto, no momento da entrega.

358 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO 5 litros 3 R\$ 200,8700 R\$ 602,6100
 AGRÍCOLA

Marca: CONNECT

Fabricante: BAYER

Modelo / Versão: GALÃO 05 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Imidacloprido, composição associado com beta-ciflutrina, concentração 10% + 1,25% p/v, apresentação suspensão concentrada

373 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL litro 16 R\$ 57,4800 R\$ 919,6800

Marca: LANNATE

Fabricante: DU PONT

Modelo / Versão: LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inseticida sistêmico e de contato, do grupo químico metilcarbamato de oxima (lannate). Composição: smethyl n-(methylcarbamoyloxy)thioacetimidate (metomil) 215 g/l (21,5% m/v) ingredientes inertes 785 g/l (78,5% m/v). 15 lts

374 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL Frasco 1 litro 13 R\$ 57,4800 R\$ 747,2400

Marca: CONNECT

Fabricante: BAYER

Modelo / Versão: EMBALAGEM 01 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inseticida sistêmico. Indicação (espécies): olerícolas, batata, feijão, melão e tomate. Composição: imidacloprido/beta ciflutrina. Formulação: suspensão concentrada (sc). Referência nome comercial: connect (bayer). Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega

492 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Unidade 600 R\$ 62,1500 R\$ 37.290,0000
 AGRÍCOLA

Marca: João Soares Filho Ma

Fabricante: João Soares Filho Madeiras - ME

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO PARA MELGUEIRA, EM MADEIRA, COM ARAME, PARA CAIXAS PADRÃO LANGSTROTH.

Total do Fornecedor: R\$ 67.569,7300

12.134.879/0001-43 - AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
413 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	1	R\$ 600,0000	R\$ 600,0000

Marca: INSTRUTHERM

Fabricante: INSTRUTHERM

Modelo / Versão: PH-1700

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEDIDOR DE PH / PHMETRO DIGITAL PORTATIL FAIXA 0,00 A 14,00PH MOD. PH-1700 Especificação Técnica: Display de Cristal Líquido (LCD) de 2 dígitos Escala: 0,0 a 14,0 pH Resolução: 0,1 pH Precisão: ± 0,5 pH Sensor incorporado ao aparelho Calibração em dois pontos Temperatura de operação: 0 a 50°C Alimentação: 4 baterias de 1,5V Dimensões / Peso: 142 x 28,8 x 15 mm / 75g. Fornecido: 4 Baterias de 1,5V e Manual de Instruções

Total do Fornecedor: R\$ 600,0000

12.957.821/0001-08 - DISTREQUI DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
71 BALANÇA	Unidade	1	R\$ 989,0000	R\$ 989,0000

Marca: MICHELETTI**Fabricante:** MICHELETTI**Modelo / Versão:** MIC PREMIUM 30/15

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: MICHELETTI MODELO: MIC PREMIUM 30/15 DESCRIÇÃO: Balança Computadora PREMIUM Premium Balança computadoradora de uso simples e eficiente nas operações de precificação. Ideal para pesagens que necessitam além do peso, o valor do preço por quilo e preço final. Agiliza o atendimento a clientes com eficiência e precisão. É um produto rápido nas pesagens com alta durabilidade, tamanho e design compatível com o ambiente operacional. Com gabinete em ABS injetado preto, a balança PREMIUM possui superfície de pesagem em aço inoxidável, pés reguláveis, teclado numérico, display LED de alta luminosidade que garante perfeita visualização do resultado da pesagem, visor duplo (cliente e operador), capa plástica protetora, tara subtrativa e bateria com autonomia de 48 horas. Capacidade: 15/30kg Divisão: 5/10g abinete ABS injetado preto Prato Aço inoxidável Dimensões do Prato (AxL) 24x 32,5cm Dimensões da balança (AxLxP) 13 x 35 x 35,5cm Principais Recursos • Pesa e calcula automaticamente o preço final do item • Operação a bateria (48 horas) • Fixa (tecla que mantém constante a tara e/ou o preço por kg) • Pés reguláveis e nível de bolha Tara Acessórios Incluídos • Capa plástica protetora Temperatura de Operação • 0° C + 40 °C com umidade relativa do ar máxima em 85% (sem condensação) Bateria • 32 horas de operação x 8 horas de carga Consumo • 12W máx. (bateria descarregada); 1,5W (operação) Alimentação • Fonte externa full range, entrada: 110-220 VCA (-15% + 10%), 60 Hz, saída: 12VCC Teclado • 16 teclas de alta resistência ao toque com micro chaves Peso Líquido 3,5kg Peso Bruto 4,5kg Dimensões da embalagem (AxLxP) 16,5 x 41,5 x 41,5 cm

Total do Fornecedor: R\$ 989,0000**14.140.791/0001-60 - GARBIN E CAZZAROTTO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
104	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	unidade	40	R\$ 97,7000	R\$ 3.908,0000

Marca: suin**Fabricante:** suin**Modelo / Versão:** suin 40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO SUÍNO MÓVEL SIMPLES LONGO 45°, FABRICADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM PAREDE DE 2,25 MM, CHAPA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO DE 2,7 MM, CHAPAS DE ACIONAMENTO DE MOLA EM AÇO GALVANIZADO DE 3,7MM, MOLA REFORÇADA (2,7MM) EM AÇO GALVANIZADO.

391	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	litro	50	R\$ 64,7100	R\$ 3.235,5000
-----	--	-------	----	-------------	----------------

Marca: allik**Fabricante:** jpb**Modelo / Versão:** espumante guia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÍQUIDO ESPUMANTE PARA PULVERIZADOR TRACIONADO PARA MARCAÇÃO DE LINHA.

419	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	1	R\$ 946,0000	R\$ 946,0000
-----	--	---------	---	--------------	--------------

Marca: famac**Fabricante:** famac**Modelo / Versão:** fmg 1,5cv

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTOBOMBA CENTRIFUGA AUTOASPIRANTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1,5CV MONOFÁSICA 220V SUCÇÃO 1 , RECALQUE 1 VAZÃO DE 1000LTS A 39 METROS GARANTIA 18MESES ASSISTÊNCIA NA REGIÃO.

488	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	10	R\$ 1.600,0000	R\$ 16.000,0000
-----	--	---------	----	----------------	-----------------

Marca: JACTO**Fabricante:** JACTO**Modelo / Versão:** PJB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: PULVERIZADOR COSTAL ELÉTRICO A BATERIA DE LITHIUM-ION. COM 5 NÍVEIS DE PRESSÃO, COM MARCADOR DE PASSO (RITMO DE 1 A 4 KM/H). BATERIA RECARREGÁVEL DE TENSÃO NOMINAL DE 14,4 VD.C.CAPACIDADE 60WH (4200 MAH) DURAÇÃO DE 4 A 6 HORAS. PRESSÃO DE TRABALHO 60 PSI (4,1 BAR) CAPACIDADE MÍNIMA DE 18 E MÁXIMA DE 25 LITROS. (JACTO/PJB)

Total do Fornecedor: R\$ 24.089,5000**14.233.242/0001-30 - FM PECAS E MAQUINAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
190	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	1	R\$ 26.619,8100	R\$ 26.619,8100

Marca: NOGUEIRA**Fabricante:** NOGUEIRA**Modelo / Versão:** PECUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora de forragens, nova, acoplável ao trator agrícola, com as seguintes características e componentes mínimos: plataforma com capacidade para colher 01 (uma) linha de plantio de forrageiras como milho, cana-de-açúcar, sorgo e capins; terceiro ponto com pinos individuais; direcionador central giratório para direcionar a planta em linha; discos de corte de alta liga formato em estrela, incluso na carcaça do rotor; quebrador de grãos que permite montar e desmontar na carcaça; acionamento no rotor por caixa cardan com giro livre e com rotação de 1500 rpm; a caixa deve ter 4 rolos alimentadores com carenagens de polietileno para segurança. Plataforma dos rolos articulável lateral para facilitar e fazer as regulagens na contra-faca permitindo usar ambos os lados a caixa de alimentação retrátil com engrenagens em aço; caixa com engrenagens para troca de corte com diferentes tamanhos variando de 2 a 36 mm, equipados com dois pinos de segurança; afiador de facas com pedra circular giratórias do mesmo diâmetro das facas. Rotor de 12 mm com 12 facas e 6 lançadores independentes, usando parafusos em aço carbono; bica de saída articulável total hidráulica; a mesma deve ser em ferro perfil formato ovalizado. Potencia mínimo de acionamento da colhedora acima de 50 cv na tomada de força; peso aproximado de 630 kg

292	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Bobina 2kg	28	R\$ 73,9900	R\$ 2.071,7200
-----	--	------------	----	-------------	----------------

Marca: supreme**Fabricante:** supreme**Modelo / Versão:** 3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO NYLON PARA ROÇADEIRA 3MM, AREDONDADO. BOBINA COM 2 KG, APROXIMADAMENTE 250 M.

322	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Bisnaga de 80 gramas	30	R\$ 17,4900	R\$ 524,7000
-----	--	----------------------	----	-------------	--------------

Marca: moli**Fabricante:** moli

Modelo / Versão: 150g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Graxa lubrificante p/roçadeira compatível c/roçadeira Stihl FS 220.

386 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	12	R\$ 35,0000	R\$ 420,0000
-----------------------------------	---------	----	-------------	--------------

AGRÍCOLA

Marca: supreme**Fabricante:** supreme**Modelo / Versão:** 3**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMINA para ROÇADEIRA lateral compatível com a roçadeira STIHL FS 220; modelo faca DE CORTE; AÇO ; 2 PONTAS; furo 20mm medida: 350mm; espessura 2,65 mm.

389 FERRAMENTA	Unidade	76	R\$ 14,6400	R\$ 1.112,6400
----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: oregon**Fabricante:** oregon**Modelo / Versão:** 8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMA PARA ENXADA, CHATA 8' DE COMPRIMENTO (20 CM) E LARGURA DE 0,81 (2,6 CM); PRODUZIDA COM AÇO DE ALTO TEOR DE CARBONO, COM ALTA QUALIDADE, AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E AS BORDAS COM PICADO SIMPLES

547 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	1	R\$ 5.870,3100	R\$ 5.870,3100
-----------------------------------	---------	---	----------------	----------------

AGRÍCOLA

Marca: moldemaq**Fabricante:** moldemaq**Modelo / Versão:** moldemaq**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira agrícola central, compatível com micro-trator de 14 hp, com largura de corte de 900 mm, com assento para operador.**Total do Fornecedor: R\$ 36.619,1800****14.968.227/0001-30 - FERGA VI COMERCIAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
60 ARAME	Metros	1100	R\$ 6,8400	R\$ 7.524,0000
Marca: Preguim				
Fabricante: Preguim				
Modelo / Versão: Preguim				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame nº 16 de aço galvanizado				
134 CADEADO	UNIDADE	132	R\$ 9,1000	R\$ 1.201,2000
Marca: Gold				
Fabricante: Gold				
Modelo / Versão: Gold				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeado 20 mm em latão e20. Corpo em latão maciço com haste em aço. Materiais empregados: aço inox e materiais não ferrosos acompanha 02 chaves em latão				
166 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	2	R\$ 1.100,0000	R\$ 2.200,0000
AGRÍCOLA				
Marca: Knapik				
Fabricante: Knapik				
Modelo / Versão: Knapik				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carriola ou carrinho pulverizador manual, com barra de alumínio com 8 bicos com 3 m e 35 cm atinge uma pulverização aproximada de 3 m e 85 cm. volume de água aplicado pelo pulverizador manual em 1 hectare - 70 à 230 litros com alteração na regulagem, com necessidade de troca de bicos de menor ou maior vazão. com os bicos de fábrica pulverizar de 100 a 120 litros por hectare. pressão dos bicos - de 15 à 40 libras. barra com regulagem de altura - 30 cm do chão à 1 m e 20 cm. É indicado trabalhar com uma altura mínima de 70 cm para fechar o ângulo de pulverização dos bicos. o carrinho pulverizador manual constituído de: 01 quadro; 01 roda aro 20 com função de apoio e transmissão da força para bombear; 01 barra de alumínio com 8 bicos; 01 tanque 20 litros. peso: carriola pulverizador manual com tanque = 20 kg (tanque vazio). Duas rodas injetadas (roda anti furos) e duas rodas com pneu e câmara.				
251 FERRAMENTA	Unidade	28	R\$ 27,6600	R\$ 774,4800
Marca: Pandolfo				
Fabricante: Pandolfo				
Modelo / Versão: Pandolfo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada com cabo de madeira de 150 cm produzido com madeira de origem renovável com sistema de acabamento com bucha plástica, enxada forjada em aço carbono, largura de 140 mm e altura de no mínimo 250 mm				
252 FERRAMENTA	Unidade	49	R\$ 27,6600	R\$ 1.355,3400
Marca: Pandolfo				
Fabricante: Pandolfo				
Modelo / Versão: Pandolfo				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada com cabo: enxada tipo estreito, estilo leve, com olho de 38 mm, acabamento enxada na cor preta e cabo em verniz transparente, com cabo de madeira (proveniente de reflorestamento) eucalipto de 150 cm de comprimento, com furo tipo olho na ponta superior do cabo para pendurar a ferramenta, peso total 1,64 kg. Dimensões: altura da enxada: 271 mm; largura (corte): 105 mm; diâmetro olhal: 38 mm; comprimento total: 1505 mm. Aplicação: é utilizada em trabalhos de jardinagem, construção civil e agricultura.				
269 FERRAMENTA	Unidade	52	R\$ 18,5900	R\$ 966,6800
Marca: Tramontina				
Fabricante: Tramontina				
Modelo / Versão: Tramontina				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facão lâmina em aço carbono 18'' com fio liso. Cabo de polipropileno fixado por pregos de alumínio				
303 FERRAMENTA	Unidade	25	R\$ 29,3500	R\$ 733,7500
Marca: Coroa				
Fabricante: Coroa				
Modelo / Versão: Coroa				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forcado curvo forjado (tipo gancho), com 4 dentes, com cabo de madeira de eucalipto tratado com 120 cm de comprimento				
304 FERRAMENTA	Unidade	26	R\$ 26,1400	R\$ 679,6400
Marca: Coroa				
Fabricante: Coroa				
Modelo / Versão: Coroa				

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forcado reto forjado (tipo garfo), com 4 dentes, com cabo de madeira de eucalipto tratado com 120 cm de comprimento"

401 FERRAMENTA	Unidade	4	R\$ 54,9300	R\$ 219,7200
----------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Coroa

Fabricante: Coroa

Modelo / Versão: Coroa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Machado com cabeça redonda, com olho de 58 x 30 mm, com cabo de madeira de eucalipto tratado com 100 cm de comprimento

412 FERRAMENTA	Unidade	8	R\$ 28,9200	R\$ 231,3600
----------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Tenace

Fabricante: Tenace

Modelo / Versão: Tenace

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta oitavada com cabo de madeira 1000 gr. Jateado

440 FERRAMENTA	Unidade	61	R\$ 28,3700	R\$ 1.730,5700
----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Pandolfo

Fabricante: Pandolfo

Modelo / Versão: Pandolfo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá curva quadrada com lâmina de aço de 2 mm, com 30 cm: com cabo de madeira de eucalipto tratado com 120 cm de comprimento

460 FERRAMENTA	Unidade	1	R\$ 2.149,9800	R\$ 2.149,9800
----------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Toyama

Fabricante: Toyama

Modelo / Versão: Toyama

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador de solo a gasolina com caixa de engrenagem uso agropecuário potencia motor acima de 1,9cv peso com broca 13mm, peso não superior 10kg dentro das normas de segurança do trabalho (amortecedor de vibração e travamento da boca). Assistência na região de fabricação nacional.

461 FERRAMENTA	Unidade	8	R\$ 39,4400	R\$ 315,5200
----------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Tenace

Fabricante: Tenace

Modelo / Versão: Tenace

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Picareta e pá larga (alvião) com cabo: picareta alvião, 4 libras com olho de 70 x 45 mm, acompanha cabo de madeira (proveniente de reflorestamento) eucalipto de 90 cm. Com sistema que evita o afrouxamento do cabo da ferramenta e a sua conseqüente fuga. Dimensões: comprimento picareta: 451 mm; largura pá alvião: 98 mm; diâmetro olhal: 70 x 45 mm; comprimento total com cabo: 905 mm. Peso: 2,75 kg; acabamento na cor laranja.

Total do Fornecedor: R\$ 20.082,2400

17.294.032/0001-40 - FLOR DE OURO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58 ARAME	Rolo 500 mts	40	R\$ 261,9000	R\$ 10.476,0000

Marca: M.M

Fabricante: M.M IND. E COM. LTDA

Modelo / Versão: 250 KGF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame farpado, diâmetro de 1,60 mm, tripla camada de galvanização, ruptura 250 kgf, comprimento 500 metros.

62 ARAME	rolo 500 mts	44	R\$ 257,8700	R\$ 11.346,2800
----------	--------------	----	--------------	-----------------

Marca: A.

Fabricante: A. IND. E COM. LTDA

Modelo / Versão: elétrico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame para cerca elétrica 2,1 mm, rolo com 500 metros.

Total do Fornecedor: R\$ 21.822,2800

17.682.346/0001-10 - DAIANE DA SILVA MAAS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
135 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	32	R\$ 730,9900	R\$ 23.391,6800

Marca: Jataí

Fabricante: Jataí

Modelo / Versão: Inpa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa colmeia padrão inpa, com 4 anéis, espessura das laterais de no mínimo 3,5 cm, com tampa e fundo, com medidas internas de 14 cm x 14 cm

136 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	35	R\$ 719,9900	R\$ 25.199,6500
--	---------	----	--------------	-----------------

Marca: Jataí

Fabricante: Jataí

Modelo / Versão: Inpa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa colmeia padrão inpa, com 4 anéis, espessura das laterais de no mínimo 3,5 cm, com tampa e fundo, com medidas internas de 20 cm x 20 cm

175 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	1	R\$ 1.429,9900	R\$ 1.429,9900
--	---------	---	----------------	----------------

Marca: Zatti

Fabricante: Zatti

Modelo / Versão: 8 Quadros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Centrífuga - manual com engrenagem e torneira (corte rapido),inox 304, 08 quadros, utilizado na extracao do mel com tampa e acionamento da manivela na lateral

184 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	50	R\$ 58,9000	R\$ 2.945,0000
--	---------	----	-------------	----------------

Marca: Tuff coastal

Fabricante: Tuff coastal

Modelo / Versão: P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coleiras de nylon para cães com fivela para fechamento e argola para prender a guia

de contenção em metal - fecho de nylon com argola em zamac - medidas: comprimento aproximado de 36cm x 2cm x 0,3 cm (tamanho p) marcas de referencia: k9 e tuff coastal

185 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	50	R\$ 59,9000	R\$ 2.995,0000
-----------------------------------	---------	----	-------------	----------------

AGRÍCOLA

Marca: Tuff coastal

Fabricante: Tuff coastal

Modelo / Versão: G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coleiras de nylon para cães com fivela para fechamento e argola para prender a guia de contenção em metal - fecho em nylon com argola em zamac - medidas: comprimento aproximado de 50cm x 2cm x 0,5 cm (tamanho g) marcas de referencia: k9 e tuff coastal

239 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	1	R\$ 13.355,6700	R\$ 13.355,6700
-----------------------------------	---------	---	-----------------	-----------------

AGRÍCOLA

Marca: Phantom

Fabricante: Phantom

Modelo / Versão: DJI Phantom 4 Pro Plus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Drone quadcoptero profissional para uso agropecuário. Arp - aeronave remotamente pilotada. Tamanho diagonal (excluindo hélices): 350mm. Máxima velocidade de decolagem em modo sport 6m/s e em modo gps de 5m/s. Máxima velocidade de descida em modo sport de 4m/s e em modo gps de 3m/s. Velocidade máxima de 72 km/h (modo sport), 58 km/h (modo-a) ou 50 km/h (modo-p). Ângulo máximo de inclinação de 42° (modo sport), 35° (modo-a) ou 25° (modo-p). Velocidade angular máxima de 250°/s (modo sport) ou 150°/s (modo-a). Teto máximo de serviço acima do nível do mar 6000m. Tempo máximo de voo de aproximadamente 30 minutos. Sistemas de posicionamento por satélite gps e glonas. Faixa de precisão mínima do gps, vertical de ± 10cm (com posicionamento da visão) e ± 50cm (com posicionamento gps); horizontal de ± 30cm (com posicionamento da visão) e ± 1,5m (com posicionamento gps). Gimbal com estabilização de 3 eixos (pitch, roll, yaw) intervalo controlável de -90 ° a + 30 ° (pitch) velocidade angular controlável máxima de 90°/s (pitch). Precisão do controle angular de ± 0,02°. Camera com sensor cmos 20 megapixels efetivos. Lente fov 84°, 8,8mm / 24mm (formato equivalente a 35mm), f/2,8 - f/11, foco automático a 1m faixa de iso em modo vídeo: 100 - 3200 (auto) ou 100 - 6400 (manual) e em modo foto: 100 - 3200 (auto) ou 100 - 12800 (manual). Velocidade do obturador mecânico: 8 segundos a 1/2000 segundos e velocidade do obturador eletrônico 8 segundos a 1/8000 segundos. Tamanho máximo da imagem em aspecto 3:2 de 5472 x 3648, aspecto 4:3 de 4864 x 3648, e em aspecto 16:9 de 5472 x 3078. Modos de fotografia single shot e burst shooting. Capacidade de gravação de vídeo equivalente a h.265 c4k: 4096x2160 24/25/30p. Taxa de bits de armazenamento de vídeo de 100mbps. Sistemas de arquivos suportados fat32 e exfat. Formatos de foto suportados jpeg, dng (raw). Formatos de vídeo suportado mp4 e mov (avc / h.264; hevc / h.265). Cartões sd suportados: micro sdhc/xc classe 10 ou uhs-ii capacidade máxima de até 128gb. Rádio com display embutido de 5.5 e resolução de 1920x1080. Frequência de operação: 2.400 - 2.483ghz e 5.725 - 5.825ghz. Distância máxima de transmissão sem obstáculos mínima de 4km. Faixa de velocidade de até 50 km/h a 6 pés (2 m) acima do solo. Bateria de voo inteligente com capacidade de 5870 mah. 15,2 vlipto 4s energia: 89,2 wh. Potência máxima de carregamento: 100w. Carregador com voltagem de 17,4v e potencia nominal de 100w. O produto deve ser entregue com o seguinte conteúdo na embalagem: 1 quadcoptero profissional, 1 radiocontrole com tela integrada de no mínimo 5.5 polegadas, 1 bateria padrão, 2 baterias extras, 4 pares de hélices compatíveis com o padrão do quadcoptero, 1 braçadeira estabilizadora para gimbal, 1 cartão sd compatível com o conjunto, 1 cabo usb x micro usb para transmissão de dados, 1 estojo (case) para o transporte

265 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	1000	R\$ 8,0000	R\$ 8.000,0000
-----------------------------------	---------	------	------------	----------------

AGRÍCOLA

Marca: ARMI

Fabricante: ARMI

Modelo / Versão: 2CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiquetas para identificação de plantas, em pvc 150 micras, impermeáveis e resistente ao tempo. tamanho 25x 2cm

309 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	300	R\$ 129,9700	R\$ 38.991,0000
-----------------------------------	---------	-----	--------------	-----------------

AGRÍCOLA

Marca: Ipanema

Fabricante: Gaiolas Ipanema

Modelo / Versão: Postura

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gaiola para aves de postura com três divisórias fabricada em arrame zincada btc 2,00mm x2,70mm com malha entre arrames 26mm/piso 10mm, fundo desnivelado para facilitar a coleta de ovos, piso inferior em arrame com vãos de 1,00cm entre eles. Dimensões da gaiola, comprimento 100cm, altura 45cm e largura de 40cm

470 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	500	R\$ 1,0000	R\$ 500,0000
-----------------------------------	---------	-----	------------	--------------

AGRÍCOLA

Marca: Shamballas

Fabricante: Shamballas

Modelo / Versão: 40 cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placas de identificação de plantas, com haste, de plástico resistente para identificação de plantas em vasos, canteiros, floreiras, pomares. Que possam ser inscritas com lápis preto comum e canetas marcadoras. Tamanho 40 cm

476 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	500	R\$ 28,3400	R\$ 14.170,0000
-----------------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

AGRÍCOLA

Marca: Shamballas

Fabricante: Shamballas

Modelo / Versão: Placas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plaquinhas de identificação de plantas, com orifício para amarrão, de pvc, durável, capazes de resistir a intempéries, que possam ser gravadas com caneta marcador, lápis, entre outros

486 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	7	R\$ 379,9900	R\$ 2.659,9300
-----------------------------------	---------	---	--------------	----------------

AGRÍCOLA

Marca: Top Milk

Fabricante: Top Milk

Modelo / Versão: Pneumático

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulsador pneumático alternado para ordenhadeira mecânica. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega

Total do Fornecedor: **R\$ 133.637,9200**

18.694.818/0001-17 - VALDIR GUILHERME DUTRA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
168 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Sacos 25kg	600	R\$ 54,7700	R\$ 32.862,0000

AGRÍCOLA

Marca: machs premium**Fabricante:** machs premium**Modelo / Versão:** machs premium**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Casquinha de soja tipo peletizada. Composição: matéria seca 88%, energia bruta 3.262 kcal/kg, proteína bruta 13,2%, fibra bruta 34,5%; cálcio 0,5%; fósforo 0,2%; mg 0,2%vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega

447 PALANQUE PRE - FABRICADO Unidade 373 R\$ 28,5800 R\$ 10.660,3400

Marca: ECOTRAT**Fabricante:** ECOTRAT**Modelo / Versão:** ECOTRAT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palanque de eucalipto tratado com garantia mínima de 15 anos, comprimento 2,20 m, bitola de 15 a 20 cm

481 PALANQUE PRE - FABRICADO Unidade 100 R\$ 346,9700 R\$ 34.697,0000

Marca: ECOTRAT**Fabricante:** ECOTRAT**Modelo / Versão:** ECOTRAT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Poste de eucalipto tratado 1,6 m. Diâmetro de 6 à 8 cm

498 RAÇÃO ANIMAL Unidade 546 R\$ 82,9900 R\$ 45.312,5400

Marca: CRAVIL**Fabricante:** CRAVIL**Modelo / Versão:** CRAVIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração animal, coelho reprodução, peletizada, pb 18%, 3300 em kcal/kg, milho, farelo de soja, farelo de arroz, farelo de trigo, farinha de trigo, núcleo, saco de 25 kg.

505 RAÇÃO ANIMAL saco 25 kg 66 R\$ 79,7600 R\$ 5.264,1600

Marca: CRAVIL**Fabricante:** CRAVIL**Modelo / Versão:** CRAVIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração equino. Tipo peletizada. A ração deverá ter no mínimo pb 12%, umidade (máx) 130g/kg, extrato etéreo (mín) 30g/kg, cálcio (mín) 12g/kg, cálcio (máx) 13g/kg, fósforo (mín) 6.000mg/kg, fibra bruta (máx), 120g/kg matéria mineral (máx) 90g/kg, energia digestível 2.800kcal/kg.vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega

524 RAÇÃO ANIMAL saco 25kg 1476 R\$ 112,8200 R\$ 166.522,3200

Marca: Machs premium**Fabricante:** Machs premium**Modelo / Versão:** Machs premium**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração peletizada para suínos fase de recria entre 71 e 112 dias de idade. Vitamina a (mín.) 15.000 ui, vitamina d3 (mín.) 5.000 ui, vitamina e (mín.) 11 ui, vitamina k3 (mín.) 3 mg, vitamina b1 (mín.) 2 mg, vitamina b2 (mín.) 6 mg, vitamina b6 (mín.) 1 mg, vitamina b12 (mín.) 16 mcg, lisina (mín.) 4.000 mg, metionina (mín.) 2.000 mg, ácido pantotênico (mín.) 10 mg, ácido nicotínico (mín.) 36 mg, ácido fólico (mín.) 0,4 mg, ferro (mín.) 110 mg, cobre (mín.) 20 mg, zinco (mín.) 100 mg, manganês (mín.) 140 mg, selênio (mín.) 0,6 mg, iodo (mín.) 2 mg, umidade (máx.) 120 g, proteína bruta (mín.) 150 g, extrato etéreo (mín.) 60 g, matéria fibrosa (máx.) 60 g, cálcio (mín./máx.) 1/8 g, fósforo (mín.) 5.000 mg, energia metabolizável 3350 kcal/kg. Fabricante deverá possuir certificado de registro de estabelecimento na atividade fabricante junto ao ministério da agricultura e pecuária e abastecimento dentro do prazo de validade**Total do Fornecedor: R\$ 295.318,3600****19.124.016/0001-34 - EDER JOSE SEGER**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
174 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	4	R\$ 170,0000	R\$ 680,0000

Marca: GIMENEZ**Fabricante:** GIMENEZ**Modelo / Versão:** 450cc**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CENTRAL DO LEITE OU COPO COLETOR PARA ORDENHADEIRA MECÂNICA, DE AÇO INOX COM TAMPÃO DE ACRÍLICO, TIPO ORBITAL, COM CAPACIDADE DE 450 CC.

378 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL Conjunto 4 unidades 18 R\$ 720,0000 R\$ 12.960,0000

Marca: GIMENEZ**Fabricante:** GIMENEZ**Modelo / Versão:** COD-02 1094 gimenez**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INSUFLADOR DE BORRACHA PARA TETEIRAS, PARA ORDENHADEIRA MECÂNICA . CONJUNTO COM 4 UNIDADES.**Total do Fornecedor: R\$ 13.640,0000****19.157.862/0001-50 - JB COMERCIO DE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
167 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Kg	765	R\$ 2,3000	R\$ 1.759,5000

Marca: JB**Fabricante:** JB**Modelo / Versão:** Casca de pinus polida, para jardinagem, superfície**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Casca de pinus polida, para jardinagem, superfície lisa e sem farpas, tamanho aproximado 4 x 8 cm.

576 SEMENTE Laga 50g 9 R\$ 17,4500 R\$ 157,0500

Marca: VIDASUL**Fabricante:** VIDASUL**Modelo / Versão:** Semente de alface crespa grand rabids tbr. Lata de**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Semente de alface crespa grand rabids tbr. Lata de 50 g

577 SEMENTE lata 50g 1 R\$ 27,9900 R\$ 27,9900

Marca: VIDASUL**Fabricante:** VIDASUL**Modelo / Versão:** Semente de alface crespa grandes lagos americana.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Semente de alface crespa grandes lagos americana. Lata de 50 g

593 SEMENTE lata 50g 9 R\$ 14,0000 R\$ 126,0000

Marca: VIDASUL				
Fabricante: VIDASUL				
Modelo / Versão: Semente de chicória escarola. Lata de 50 g				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de chicória escarola. Lata de 50 g				
595 SEMENTE	lata 50g	5	R\$ 18,1500	R\$ 90,7500
Marca: VIDASUL				
Fabricante: VIDASUL				
Modelo / Versão: Semente de couve-brócolis ramoso santana. Lata de				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de couve-brócolis ramoso santana. Lata de 50 g				
599 SEMENTE	Pacote 100g	21	R\$ 8,0000	R\$ 168,0000
Marca: VIDASUL				
Fabricante: VIDASUL				
Modelo / Versão: Semente de feijão vagem macarrão trepador; pacote				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de feijão vagem macarrão trepador; pacote longa vida com 100g.				
647 SEMENTE	grama	530	R\$ 12,6000	R\$ 6.678,0000
Marca: VIDASUL				
Fabricante: VIDASUL				
Modelo / Versão: Sementes amor-perfeito gigante suíço crespo sortid				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sementes amor-perfeito gigante suíço crespo sortido, validade do teste de germinação até 2018.				
648 SEMENTE	grama	570	R\$ 2,7000	R\$ 1.539,0000
Marca: VIDASUL				
Fabricante: VIDASUL				
Modelo / Versão: Sementes boca-de-leão anã sortida, validade do tes				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sementes boca-de-leão anã sortida, validade do teste de germinação até 2018.				
649 SEMENTE	grama	600	R\$ 2,6500	R\$ 1.590,0000
Marca: VIDASUL				
Fabricante: VIDASUL				
Modelo / Versão: Sementes celosia plumosa anã sortida, validade do				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sementes celosia plumosa anã sortida, validade do teste de germinação até 2018.				
651 SEMENTE	lata 50g	15	R\$ 28,0000	R\$ 420,0000
Marca: VIDASUL				
Fabricante: VIDASUL				
Modelo / Versão: Sementes de alface americana var. Grande lagos.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sementes de alface americana var. Grande lagos. Com poder germinativo de no mínimo de 80%. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega.				
667 SEMENTE	lata 500gr	2	R\$ 88,0000	R\$ 176,0000
Marca: VIDASUL				
Fabricante: VIDASUL				
Modelo / Versão: Sementes de cenoura de inverno, var. Nantes.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sementes de cenoura de inverno, var. Nantes. Com poder germinativo de no mínimo de 80%. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega.				
668 SEMENTE	lata 500gr	1	R\$ 79,0000	R\$ 79,0000
Marca: VIDASUL				
Fabricante: VIDASUL				
Modelo / Versão: Sementes de cenoura de verão, var.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sementes de cenoura de verão, var. Alvorada ou brasiliana. Com poder germinativo de no mínimo de 80%. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega.				
673 SEMENTE	lata 50gr	9	R\$ 70,0000	R\$ 630,0000
Marca: VIDASUL				
Fabricante: VIDASUL				
Modelo / Versão: Sementes de couve flor, var. Piracicaba precoce.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sementes de couve flor, var. Piracicaba precoce. Com poder germinativo de no mínimo de 80%. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega.				
684 SEMENTE	lata 100gr	3	R\$ 30,0000	R\$ 90,0000
Marca: VIDASUL				
Fabricante: VIDASUL				
Modelo / Versão: Sementes de pepino caipira, var.magnum. Com poder				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sementes de pepino caipira, var.magnum. Com poder germinativo de no mínimo de 80%. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega				
685 SEMENTE	lata 500gr	12	R\$ 77,0000	R\$ 924,0000
Marca: VIDASUL				
Fabricante: VIDASUL				
Modelo / Versão: Sementes de rabanete, var. Crinson gigante.				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sementes de rabanete, var. Crinson gigante. Com poder germinativo de no mínimo de 80%. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega.				
715 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	saco 25kg	120	R\$ 15,0000	R\$ 1.800,0000
AGRÍCOLA				
Marca: TURFA FERTIL				
Fabricante: TURFA FERTIL				
Modelo / Versão: Substrato agrícola a base de turfa para mudas de f				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Substrato agrícola a base de turfa para mudas de flores. Saco de 25 kg				
716 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	saco 25 kg	141	R\$ 12,8500	R\$ 1.811,8500
AGRÍCOLA				
Marca: TURFA FERTIL				
Fabricante: TURFA FERTIL				
Modelo / Versão: Substrato agrícola para mudas florestais. Saco de				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Substrato agrícola para mudas florestais. Saco de 25 kg				
717 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	saco 25kg	320	R\$ 12,8000	R\$ 4.096,0000
AGRÍCOLA				
Marca: TURFA FERTIL				
Fabricante: TURFA FERTIL				
Modelo / Versão: Substrato para produção de flores a base de casca				

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Substrato para produção de flores a base de casca de pinus e vermiculita expandida com ph: 6,0 (+/- 0,5%); condutividade elétrica: 0,7 (+/- 0,3); densidade: 110kg/m3; capacidade de retenção de água - cra 150; umidade 50 - 55 %; saco de 25 kg

790 PEÇA / COMPONENTE AGRÍCOLA	EQUIPAMENTO	saco 100 litros	30	R\$ 34,0000	R\$ 1.020,0000
--------------------------------	-------------	-----------------	----	-------------	----------------

Marca: AGRINOBRE

Fabricante: AGRINOBRE

Modelo / Versão: Vermiculita expandida granulometria fina para

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vermiculita expandida granulometria fina para produção de mudas de hortaliças. Apresentação saco de 100 litros

791 PEÇA / COMPONENTE AGRÍCOLA	EQUIPAMENTO	saco 9kg	36	R\$ 34,0000	R\$ 1.224,0000
--------------------------------	-------------	----------	----	-------------	----------------

Marca: AGRINOBRE

Fabricante: AGRINOBRE

Modelo / Versão: Vermiculita expandida. Sacos de 9 kg.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vermiculita expandida. Sacos de 9 kg.

Total do Fornecedor: R\$ 24.407,1400

19.933.130/0001-05 - PEJOTA PET SAUDE ANIMAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
512 RAÇÃO ANIMAL	saco 20 kg	170	R\$ 250,0000	R\$ 42.500,0000

Marca: Royal Canin

Fabricante: Royal Canin do Brasil

Modelo / Versão: Labrador Junior

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para filhotes "super premium" de 2 a 15 meses de idade, tendo como composição básica: quirera de arroz, farinha de proteína isolada de suíno, farinha de vísceras de aves, glúten de milho*, milho integral moído*, aveia descascada, gordura de frango, gordura suína, casca de ervilha, óleo de peixe refinado, polpa de beterraba, zeolita, ovo desidratado, óleo de soja refinado*, sulfato de condroitina, hidrócloro de glicosamina, psyllium, frutooligossacarídeos, tripolifosfato de sódio, parede celular de levedura (mos), óleo de borragem, glúten de trigo, extrato de marigold, carbonato de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de sódio (sal comum), fosfato bicálcico, fosfato monocalcico, vitaminas (a, c, e, d3, b1, b2, b6, b12, pp), ácido pantotênico, biotina, ácido fólico, cloreto de colina, sulfato de ferro, sulfato de cobre, óxido de manganês, óxido de zinco, iodato de cálcio, selenito de sódio, cobre aminoácido quelato, manganês aminoácido quelato, zinco aminoácido quelato, fígado de frango, taurina, dl-metionina, l-carnitina, l-lisina, antioxidante (bha). *milho integral moído e glúten de milho geneticamente modificados por bacillus thurigiensis e streptomyces viridochromogenes; óleo de soja refinado produzido a partir de soja geneticamente modificada por agrobacterium sp. Níveis de garantia: proteína bruta (mín.) (310 g/kg); umidade (máx.) (95g/kg); fósforo (mín.) (6700.0 mg/kg); vitamina a (21800.0ui); vitamina c (300.0mg); vitamina e (600.0ui); extrato etéreo (mín.) (120.0g/kg); matéria mineral (máx.) (73.0g/kg); matéria fibrosa (máx.) (31.0g/kg); metionina (mín.) (6840.0mg/kg); taurina (mín.) (2070.0mg/kg); l-carnitina (mín.) (100.0mg/kg); lisina (mín.) (12.69g/kg); cobre (mín.) (10.0mg); ferro (mín.) (216.0mg); manganês (mín.) (71.0mg); zinco (mín.) (237.0mg); selênio (mín.) (0.17mg); sódio (mín.) (3200.0mg/kg); cloro (mín.) (5700.0mg/kg); potássio (mín.) (4800.0mg/kg); magnésio (mín.) (600.0mg/kg); iodo (mín.) (3.4mg); cálcio (mín.) (8000.0mg/kg); cálcio (máx.) (12.0g/kg); vitamina d3 (800.0ui); vitamina b1 (14.5mg); vitamina b2 (51.8mg); ácido pantotênico (57.9mg); vitamina b6 (42.2mg); vitamina b9 (12.0mg); vitamina b12 (150.0µg); pp (163.9mg); biotina (3.2mg); colina (950.0mg); ácido fólico (12.0mg); metionina (mín.) (6840.0mg/kg); taurina (mín.) (2070.0mg/kg); l-carnitina (mín.) (100.0mg/kg). Energia metabolizável (3830.0kcal/kg). Sacos de 20 quilos.

Total do Fornecedor: R\$ 42.500,0000

20.637.873/0001-17 - MEDIC VET LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
182 PEÇA / COMPONENTE AGRÍCOLA	Unidade	20	R\$ 64,6500	R\$ 1.293,0000

Marca: SCALIBOR 48CM

Fabricante: INTERVET

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALIBOR 48CM - INTERVET Descrição: Coleira que protege o cão contra flebótomos, moscas e auxilia no controle dos carrapatos e pulgas com alta eficácia. Imediatamente após a sua colocação no pescoço do cão, começa a liberação do seu princípio ativo, a deltametrina. A coleira deve medir 48 cm. Composição: para uma coleira de 19 g: deltametrina = 0,760 g, excipiente q.s.p = 19,000 g. Nº do Registro no MAPA: 7.223/2000 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 20 dias. Validade dos produtos:75%.

183 PEÇA / COMPONENTE AGRÍCOLA	EQUIPAMENTO	Unidade	70	R\$ 64,4900	R\$ 4.514,3000
--------------------------------	-------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SCALIBOR 65MC

Fabricante: INTERVET

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALIBOR 65MC - INTERVET Descrição: Coleira que protege o cão contra flebótomos, moscas e auxilia no controle dos carrapatos e pulgas com alta eficácia. Imediatamente após a sua colocação no pescoço do cão, começa a liberação do seu princípio ativo, a deltametrina. A coleira deve medir 65 cm. Composição: para uma coleira de 25g: deltametrina = 1,000 g, excipiente q.s.p. = 25,000 g. Nº do Registro no MAPA: 7.223/2000 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 20 dias. Validade dos produtos:75%.

Total do Fornecedor: R\$ 5.807,3000

21.548.780/0001-89 - VSS COMERCIO E SERVICO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
793 PEÇA / COMPONENTE AGRÍCOLA	UNIDADE	1	R\$ 12.208,9700	R\$ 12.208,9700

Marca: Lavrale

Fabricante: Lavrale

Modelo / Versão: 3D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arado de no mínimo 3 discos e de no mínimo 28", reversível, largura de trabalho mínima de 750 mm, profundidade de trabalho mínima de 250 mm

Total do Fornecedor: R\$ 12.208,9700

21.971.041/0001-03 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------	--------------

	Fornecimento		Unitário	
72 BALANÇA	Unidade	1	R\$ 973,9000	R\$ 973,9000
Marca: LIDER				
Fabricante: LIDER BALANCAS				
Modelo / Versão: B520				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 72 - Balança eletrônica com capacidade de 201kg, precisão de 50g, com microprocessador, tara subtrativa em toda a escala. Display digital de cristal líquido (lcd) com 6 dígitos de 7 segmentos que facilita a leitura pelo usuário e indicador de estabilidade de leitura e de capacidade já utilizada.. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANCAS, MODELO: B520, PROCEDENCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação ENTREGA 20 dias, contados do(a) envio da nota de empenho. Pagamento 20 (vinte) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir. GARANTIA 12 (doze) meses, contados a partir da data do recebimento. CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO. Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.				
73 BALANÇA	Unidade	1	R\$ 3.645,2400	R\$ 3.645,2400

Marca: LIDER**Fabricante:** LIDER BALANCAS**Modelo / Versão:** B650 CAPRINO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 73 - Balança para pesagem de ovinos com capacidade de 500 kg, divididos em 200 gramas, tipo gaiola de madeira. Dimensões: 1,32 x 0,83 m. Altura: 1,59. Equipamento aferido pelo inmetro. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANCAS, MODELO: B650 CAPRINO, PROCEDENCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação ENTREGA 20 dias, contados do(a) envio da nota de empenho. Pagamento 20 (vinte) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir. GARANTIA 02 (dois) anos, contados a partir da data do recebimento. CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO. Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Total do Fornecedor: R\$ 4.619,1400**22.091.627/0001-38 - AGRIVET DISTRIBUIDORA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31 FERRAMENTA	unidade	27	R\$ 39,9500	R\$ 1.078,6500
Marca: TRAMONTINA				
Fabricante: TRAMONTINA				
Modelo / Versão: Alicate Fazendeiro 10"				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate fazendeiro 10 . Fabricado em aço carbono especial e temperado. Cabos com isolamento para 1000v. Cabos com formato ergonômico.				
63 ARAME	rolo 1kg	119	R\$ 16,8500	R\$ 2.005,1500
Marca: MORLAN				
Fabricante: MORLAN				
Modelo / Versão: ARAME PARA CERCA ELÉTRICA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame para cerca elétrica galvanizado 18bwg 1,25mm rolo com 1kg - aprox 117mts.				
70 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Pacote c/ 50	109	R\$ 25,1500	R\$ 2.741,3500
Marca: MINITUBE				
Fabricante: MINITUBE				
Modelo / Versão: Universal AI sheath, non-split, 50/package				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bainhas de inseminação em bovinos. Pacote com 50 unid.s. Prazo de validade de 70% do prazo total de validade do produto, no momento da entrega.				
94 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	40	R\$ 10,9100	R\$ 436,4000
Marca: MS SHIPPERS				
Fabricante: MS SHIPPERS				
Modelo / Versão: BASTÃO MARCADOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bastão de cêra para identificação de suínos, bovinos e ovinos. Apresentação em cartucho de cera tipo batom de 54 gramas. Cor azul				
95 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	42	R\$ 11,9700	R\$ 502,7400
Marca: MS SCHIPPER				
Fabricante: MS SCHIPPERS				
Modelo / Versão: BASTÃO MARCADOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bastão de cêra para identificação de suínos, bovinos e ovinos. Apresentação em cartucho de cera tipo batom de 54 gramas. Cor preta				
96 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	38	R\$ 11,4700	R\$ 435,8600
Marca: MS SCHIPPERS				
Fabricante: MS SCHIPPERS				
Modelo / Versão: BASTÃO MARCADOR				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bastão de cêra para identificação de suínos, bovinos e ovinos. Apresentação em cartucho de cera tipo batom de 54 gramas. Cor verde				
97 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	42	R\$ 11,2500	R\$ 472,5000
Marca: MS SCHIPPERS				
Fabricante: MS SCHIPPERS				
Modelo / Versão: BASTÃO MARCADOR				

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bastão de cêra para identificação de suínos, bovinos e ovinos. Apresentação em cartucho de cera tipo batom de 54 gramas. Cor vermelha

102 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	20	R\$ 14,7500	R\$ 295,0000
-----------------------------------	---------	----	-------------	--------------

AGRÍCOLA

Marca: MS SCHIPPERS

Fabricante: MS SCHIPPERS

Modelo / Versão: BEBEDOURO PARA SUÍNOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro para suino tipo chupeta para animais em gestação e reprodução, com corpo, pino e mola em aço inox, vedação de borracha sintética. Regulador de vazão com três furos para ajuste às diferentes pressões de água, entrada de água: 1/2", comprimento: 65 mm

241 ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO	unidade	13	R\$ 102,9500	R\$ 1.338,3500
-----------------------------------	---------	----	--------------	----------------

ELETRÔNICO

Marca: FAZOLO

Fabricante: FAZOLO

Modelo / Versão: ELETRIFICADOR 220V 30KM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletificador para cerca elétrica rural, 30 km, 220 volts

276 ANIMAL VIVO	Unidade	5	R\$ 1.500,0000	R\$ 7.500,0000
-----------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: EMBRAPA

Fabricante: EMBRAPA

Modelo / Versão: MO25C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fêmea suína embrapa mo25c com peso entre 90 a 100 kg de peso vivo, desenvolvida a partir do cruzamento entre as raças/linhas landrace, large white e moura. Deverá possuir no mínimo 7 pares de tetas, bons apurmos, provenientes de granjas de reprodutores suínos certificada (grsc) livre de doenças. Garantias de reposição, caso ocorram: terceiro retorno ao cio, anestro e problemas locomotores causados por problemas no transporte.

278 ANIMAL VIVO	Unidade	5	R\$ 1.329,9900	R\$ 6.649,9500
-----------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: CHOICE GENETICS

Fabricante: CHOICE GENETICS

Modelo / Versão: NAIMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fêmeas suínas com peso entre 90 a 100 kg de peso vivo, cruzamento com sangue chinês, com no mínimo 7 pares de tetas, bons apurmos, fêmea rústica com boa prolificidade, longevidade, bom potencial de desmame, facilidade de parto, excelente qualidade de carcaça, alta produção de leite, instinto maternal muito desenvolvido, provenientes de granjas grsc livre de doenças. Garantias de reposição, caso ocorram: terceiro retorno ao cio, anestro e problemas locomotores causados por problemas no transporte

398 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Frasco 500ml	96	R\$ 14,7500	R\$ 1.416,0000
-----------------------------------	--------------	----	-------------	----------------

AGRÍCOLA

Marca: INGRAX

Fabricante: UNIX

Modelo / Versão: UNIX DT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lubrificante para motores stihl 2 tempos compatível com roçadeiras stihl fs 220.

422 MUDA DE PLANTA	Unidade	3000	R\$ 1,1900	R\$ 3.570,0000
--------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: FLORES CONCÓRDIA

Fabricante: FLORES CONCÓRDIA

Modelo / Versão: AMOR PERFEITO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudanças de flores (tipo plug) de amor perfeito colossus mix.

423 MUDA DE PLANTA	Unidade	3100	R\$ 1,1900	R\$ 3.689,0000
--------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: FLORES CONCÓRDIA

Fabricante: FLORES CONCÓRDIA

Modelo / Versão: BOCA DE LEÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudanças de flores (tipo plug) de boca de leão montego mix.

424 MUDA DE PLANTA	Unidade	3100	R\$ 1,1900	R\$ 3.689,0000
--------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: FLORES CONCÓRDIA

Fabricante: FLORES CONCÓRDIA

Modelo / Versão: PETUNIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudanças de flores (tipo plug) de petunia ultra mix.

425 MUDA DE PLANTA	Unidade	3100	R\$ 1,1900	R\$ 3.689,0000
--------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: FLORES CONCÓRDIA

Fabricante: FLORES CONCÓRDIA

Modelo / Versão: TAGETE ANTIGUA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudanças de flores (tipo plug) de tagete antiga (tagetão).

431 RAÇÃO ANIMAL	kg	875	R\$ 5,0500	R\$ 4.418,7500
------------------	----	-----	------------	----------------

Marca: DE HEUS

Fabricante: DE HEUS

Modelo / Versão: ROYAL LAC PRÉ PARTO ANIONIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Núcleo mineral vitamínico para a confecção de ração destinada à vacas de leite no período pré parto, composto por macro e micro minerais, vitaminas e aditivos. Níveis de garantia mínimos por kg do produto: extrato etéreo 280,00 g/kg; cálcio 160,00 g/kg; cobalto 3,30 mg/kg; cobre 474,00mg/kg; fósforo 10,00g/kg; enxofre 65,00g/kg; ferro 1.000,00 mg/kg; manganês 695,00mg/kg; selênio 11,00mg/kg; zinco 1.560,00mg/kg; vitamina a 140.000,00 ui/kg; vitamina d3 45.000,00ui/kg; vitamina e 4.500,00 ui/kg; niacina 1.000,00 mg/kg biotina 40,00mg/kg; levedura 50.000.000.000 ufc/kg; virginiamicina 300,00 mg/kg. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.

432 RAÇÃO ANIMAL	kg	5000	R\$ 5,2900	R\$ 26.450,0000
------------------	----	------	------------	-----------------

Marca: DE HEUS

Fabricante: DE HEUS

Modelo / Versão: ROYAL LAC SUPREME BEZERRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Núcleo mineral vitamínico para a confecção de ração indicado para bezerras e bezerras de leite em fase de aleitamento e crescimento, composto por macro e micro-minerais. Níveis de garantia mínimos por kg do produto: proteína bruta 15,00g/kg; extrato etéreo 330,00 g/kg; cálcio 115,00 g/kg; potássio 9.130,00 mg/kg; cobalto 16,60mg/kg; cobre 350mg/kg; fósforo 17,00g/kg; enxofre 15,00g/kg; ferro 804,90 mg/kg; manganês 978,00mg/kg; selênio 12,5mg/kg; zinco 1.919,00mg/kg; vitamina a 127.000,00 ui/kg; vitamina d3 38.000,00ui/kg; vitamina e 1.456,00 ui/kg; niacina 1.450,00 mg/kg; ácido pantotênico 85mg/kg; biotina 29,00mg/kg; lisina maior ou igual 11,50 g/kg; metionina 3.000,00mg/kg levedura 19.000.000.000 ufc/kg; virginiamicina 250,00 mg/kg e monensina 330,00 mg/kg. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.

434 RAÇÃO ANIMAL	kg	2500	R\$ 4,6200	R\$ 11.550,0000
------------------	----	------	------------	-----------------

Marca: DE HEUS**Fabricante:** DE HEUS**Modelo / Versão:** POWER LAC 30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Núcleo mineral vitaminico pronto para uso composto por micro minerais e vitaminas, para rebanho de bovinos de corte e leite . Níveis de garantias mínimos por kg do produto: cálcio 230,00 g/kg; sódio 95,00 g/kg; cloro 145,00 ; magnésio 8.000,00 mg/kg; cobre 520mg/kg; fósforo 42,00g/kg; enxofre 26,50g/kg; ferro 1.000,00 mg/kg; manganês 1.100,00mg/kg; selênio 13,5mg/kg; zinco 2.100,00,00mg/kg; vitamina a 180.000,00 ui/kg; vitamina d3 50.000,00ui/kg; vitamina e 800,00 ui/kg; o produto deverá ter registro no ministerio da agricultura, pecuaria e abastecimento.

435 RAÇÃO ANIMAL	kg	4500	R\$ 3,1500	R\$ 14.175,0000
------------------	----	------	------------	-----------------

Marca: DE HEUS**Fabricante:** DE HEUS**Modelo / Versão:** ROYAL FOS REPRODUÇÃO ADT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Núcleo mineral vitaminico pronto para uso composto por macro e micro minerais, para rebanho de bovinos de corte e leite ideal para animais em sistema de pastejo. Níveis de garantias por kg do produto: cálcio 130,00 g/kg; cobalto 60,00 mg/kg; cobre 1.530,00 mg/kg; fósforo 60,00g/kg; enxofre 12,00g/kg; manganês 1.300,00mg/kg; selênio 14,9 mg/kg; zinco 3.630,00mg/kg; iodo 75,00 mg/kg; sódio 100,00 g/kg; magnésio 10,00 g/kg e monensina 1.200,00 mg/kg. O produto deverá ter registro no ministerio da agricultura, pecuaria e abastecimento.

438 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Embalagem 500ml	100	R\$ 14,5000	R\$ 1.450,0000
-----------------------------------	-----------------	-----	-------------	----------------

AGRÍCOLA

Marca: INGRAX**Fabricante:** INGRAX**Modelo / Versão:** UNIX DT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo lubrificante, para motores 2 tempos, indicado na proporção de 1:50, com período de descarbonização de 600 h, embalagem de 500 ml

487 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	23	R\$ 126,8999	R\$ 2.918,6977
-----------------------------------	---------	----	--------------	----------------

AGRÍCOLA

Marca: COYOTE**Fabricante:** COYOTE**Modelo / Versão:** PULVERIZADOR COSTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador costal 20l. Características: capacidade de tanque 20l; peso do pulverizador vazio 4,3kg; bomba tipo pistão; válvula de alívio / pressão de trabalho 4,08kgf/cm²; comprimento da mangueira 165 cm; registro da lança com tela metálica malha 40; válvula de controle de pressão e vazão ecovalve; bombeamento do lado direito ou esquerdo.

692 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	M ³	800	R\$ 56,3500	R\$ 45.080,0000
-----------------------------------	----------------	-----	-------------	-----------------

AGRÍCOLA

Marca: MARAVALHAS PLANALTO**Fabricante:** MARAVALHAS PLANALTO**Modelo / Versão:** SERRAGEM DE MADEIRA PARA COMPOSTAGEM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serragem de madeira para compostagem. Entregue no ifc campus concórdia.

709 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	frasco 1 litro	52	R\$ 45,0000	R\$ 2.340,0000
-----------------------------------	----------------	----	-------------	----------------

AGRÍCOLA

Marca: VANSIL**Fabricante:** VANSIL**Modelo / Versão:** IODOFARM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução desinfetante à base de complexo de iodophor, composição: concentrado de iodophor: 11,25g; ácido fosfórico: 15,00g; veículo q.s.p.: 100 ml. Referência nome comercial: iodofor. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega

728 RAÇÃO ANIMAL	saco 30 kg	20	R\$ 79,9500	R\$ 1.599,0000
------------------	------------	----	-------------	----------------

Marca: DE HEUS**Fabricante:** DE HEUS**Modelo / Versão:** ROYAL FOS CRESCIMENTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suplemento mineral para novilhas de leite. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega.

730 RAÇÃO ANIMAL	saco 30 kg	60	R\$ 91,9500	R\$ 5.517,0000
------------------	------------	----	-------------	----------------

Marca: DE HEUS**Fabricante:** DE HEUS**Modelo / Versão:** ROYAL FOS RECRITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suplemento mineral para vacas em lactação, vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega.

731 RAÇÃO ANIMAL	saco 30 kg	32	R\$ 91,9500	R\$ 2.942,4000
------------------	------------	----	-------------	----------------

Marca: DE HEUS**Fabricante:** DE HEUS**Modelo / Versão:** ROYAL LAC PRE PARTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suplemento mineral para vacas secas pré parto. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega

734 RAÇÃO ANIMAL	kg	2000	R\$ 4,5500	R\$ 9.100,0000
------------------	----	------	------------	----------------

Marca: DE HEUS**Fabricante:** DE HEUS**Modelo / Versão:** NUCLEO POWER INICIAL PRECISÃO 4%

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Núcleo mineral vitaminico pronto para uso composto por micro minerais e vitaminas, para rebanho de bovinos de corte e leite . Níveis de garantias mínimos por kg do produto: cálcio 230,00 g/kg; sódio 95,00 g/kg; cloro 145,00 ; magnésio 8.000,00 mg/kg; cobre 520mg/kg; fósforo 42,00g/kg; enxofre 26,50g/kg; ferro 1.000,00 mg/kg; manganês 1.100,00mg/kg; selênio 13,5mg/kg; zinco 2.100,00,00mg/kg; vitamina a 180.000,00 ui/kg; vitamina d3 50.000,00ui/kg; vitamina e 800,00 ui/kg; o produto deverá ter registro no ministerio da agricultura, pecuaria e abastecimento.

737 RAÇÃO ANIMAL	kg	3000	R\$ 4,4800	R\$ 13.440,0000
------------------	----	------	------------	-----------------

Marca: DE HEUS**Fabricante:** DE HEUS**Modelo / Versão:** NUCLEO POWER CRESCIMENTO TREND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suplemento vitamínico mineral para suínos, fases crescimento com inclusão de 2,5% e terminação com inclusão de 2,0%, sem promotor de crescimento, com minerais orgânicos sob a forma de carbo-amino- fosfo-quelato. Níveis de garantia e enriquecimento mínimos por kg do produto de: vitamina a, 224.000,00 ui, vitamina d3 48.000,00 ui, zinco quelatado 2.875,00 mg, ferro quelatado 2.600,00 mg, biotina 4,8 mg, manganês quelatado 1.150,00 mg, vitamina b12 1600,00 mcg, ácido pantotênico 800,00 mg, vitamina e 1920,00 mg, cobre quelatado 4.375,00 mg, vitamina b2 224,00 mg, vitamina k3 64,00 mg, vitamina b1 64,00 mg, vitamina b6 80,00 mg, ácido fólico32,0 mg, sódio 60,8 g, selênio quelatado 9,2 mg, iodo 33,25

mg, cobalto quelatado 5,10 mg, fitase 80.000,00 ftu, fósforo (mínimo)24,0g, cálcio (máximo)200,00g, cálcio (mínimo) 150,00g, flúor (máximo) 240,00 mg, ác. Fólico 32g, ác. Nicotínico 640mg, ac pantotenico 800mg. Com prazo de validade mínimo de 6 meses nas datas de entrega. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.

738 RAÇÃO ANIMAL kg 2500 R\$ 4,5500 R\$ 11.375,0000

Marca: DE HEUS

Fabricante: DE HEUS

Modelo / Versão: NUCLEO PROGRESS REPRODUÇÃO EQUILIBRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suplemento vitamínico mineral para suínos, fases reprodução e lactação com inclusão de 2,5%, sem promotor de crescimento, com minerais orgânicos sob a forma de carbo-amino-fosfo-quelato. Níveis de garantia e enriquecimento mínimos por kg do produto de: vitamina a 450.000,00 ui, vitamina d3 154.000,00 ui, zinco quelatado 3,450,00 mg, cloreto de colina 13g, ferro quelatado 3.12500 mg, biotina 20 mg, manganês quelatado 1380,00 mg, vitamina b12 2000,00 mcg, ácido pantotênico 1200,00 mg, vitamina e 4000,00 mg, cobre quelatado 450,00 mg, vitamina b2 400,00 mg, vitamina k3 200,00 mg, vitamina b1 160,00 mg, vitamina b6 24,00 mg, ácido fólico 180 mg, sódio 60,80 g, selênio quelatado 11,04 mg, cromo quelatado 6,0 mg, iodo 39,9 mg, cobalto quelatado 6,12 mg, fósforo (mínimo) 25g, cálcio (máximo) 188,25mg, flúor (máximo) 250,00 mg, ác fólico 180mg, ác. Nicotínico 2,4g, ác pantotenico 1,2g, biotina 20mg, lisina5.640, metionina 700,7, a-amilase 800knu, endo-1,4b-xilanase 8.0000fxu e solubilidade do fósforo em ácido cítrico 2% (mínimo) 95%. Com prazo de validade mínimo de 6 meses nas datas de entrega. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.

Total do Fornecedor: R\$ 191.864,7977

22.349.162/0001-72 - EMPIRE COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
198 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	2	R\$ 4.415,8580	R\$ 8.831,7160

Marca: SR implementos

Fabricante: SR implementos

Modelo / Versão: Concha carregadeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concha carregadeira para acoplamento traseiro em trator agrícola, com acionamento da concha através de pistão hidráulico, com largura da concha de 1 metro, construída em chapa de aço carbono de no mínimo 3 mm de espessura e braço em tubo industrial de aproximadamente 110x150x6,3mm.

475 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	1	R\$ 9.022,2200	R\$ 9.022,2200
--	---------	---	----------------	----------------

Marca: Fitarelli

Fabricante: Fitarelli

Modelo / Versão: Plantadeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plantadeira para micro trator 1 linha - semeadora e adubadora para plantio direto de feijão, milho, soja, sorgo, com disco de corte, para cortar a palha, sistema de distribuição de adubo e de sementes.

694 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	serviço	1	R\$ 44.790,0000	R\$ 44.790,0000
--	---------	---	-----------------	-----------------

Marca: MACCAFERRI

Fabricante: MACCAFERRI

Modelo / Versão: PEAD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de troca geomembrana de biodigestor agrícola. As dimensões do biodigestor são: 10,20 metros de comprimento X 8,50 metros de largura x 1,80 metros de profundidade. As dimensões da cúpula são idênticas a parte inferior. A geomembrana deverá ser de PEAD com espessura mínima de 1,0 mm para a parte inferior e mínimo de 1,20 mm na cúpula. Deverão estar inclusos as despesas, com transporte, mão de obra e impostos.

795 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	UNIDADE	1	R\$ 6.379,9900	R\$ 6.379,9900
--	---------	---	----------------	----------------

Marca: gio Implementos

Fabricante: gio Implementos

Modelo / Versão: Carreta de madeira basculante

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta de madeira basculante - 2 rodas com freio, rodagem simples, rodas aro 16, capacidade carga 4000 kg medidas - comprimento: 3,20 metros - largura: 1,85 metros - altura das guardas: 55 cm 2 rodas com freio, rodagem simples, rodas aro 16, capacidade carga 4000 kg medidas - comprimento: 3,20 metros - largura: 1,85 metros - altura das guardas: 55 cm carreta de madeira basculante 2 rodas com freio, rodagem simples, rodas aro 16, capacidade carga 4000 kg medidas - comprimento: 3,20 metros - largura: 1,85 metros - altura das guardas: 55 cm

Total do Fornecedor: R\$ 69.023,9260

22.388.410/0001-94 - LARA EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
216 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Metro	64	R\$ 15,8400	R\$ 1.013,7600

Marca: MM

Fabricante: MM

Modelo / Versão: METRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cortina laminada com 120 de gramatura, cor amarela com 2,70 m de altura

280 RAÇÃO ANIMAL	Tonelada	2	R\$ 6.060,0000	R\$ 12.120,0000
------------------	----------	---	----------------	-----------------

Marca: FAMA

Fabricante: FAMA

Modelo / Versão: TONELADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feno de azevém (Lolium multiflorum), com fardos bem amarrados e bem prensados, com peso variando de 10 a 12kg, livre de impurezas e umidade, prontamente aptos para consumo em alimentação animal. Posto e descarregado na instituição

Total do Fornecedor: R\$ 13.133,7600

24.184.923/0001-09 - JHONNY MAQUINAS E IMPLEMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
489 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	1	R\$ 28.700,0000	R\$ 28.700,0000

Marca: PULVEMAQ

Fabricante: PULVEMAQ

Modelo / Versão: 600 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULVERIZADOR DE BARRAS Modelo de referência: CONDOR 600 AM 12 / JACTOPulverizador de barras com sistema de engate 3 pontos do trator. Tanque principal com capacidade de 600 litros de calda. Com tanque de água limpa de no mínimo 10 litros para lavagem das mãos. Com agitador mecânico da calda. Equipado com incorporador de defensivo/lavador de embalagens. Barras com comprimento mínima de 11,5 m, com altura de trabalho de 0,50 m a 1,30 m e equipada com marcadores de linha com espuma. Barras com acionamento hidráulico, com comandos de 4 vias de acionamento manual, do próprio equipamento que possibilitem ser instalados na cabine do trator ao alcance do operador do trator, para abertura, ajustes e fechamento das barras. Com sistema regulador de pressão de trabalho com manômetro de alta resistência e com sistema de fácil e rápido acionamento que possibilite interromper a vazão de todos os bicos ao mesmo tempo sem desligar a bomba do pulverizador. Bomba de três cilindros com camisas revestidas de cerâmica e robusto sistema mecânico, com vazão máxima de 100 litros/min a 540 rpm no cardã e pressão máxima de 300 psi. Com cardã convencional. Com sistema de autoabastecimento de alta vazão. Com sistema de pulverização equipado com filtro.

771 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	UNIDADE	1	R\$	R\$ 24.790,0000
AGRÍCOLA				24.790,0000

Marca: MFW MAQUINAS**Fabricante:** MFW MAQUINAS**Modelo / Versão:** BCO30MAXTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trilhadora utilizada para trilhar parcelas de cereais, cilindro debulhador com pinos, sistema vertical autolimpante, com coluna de ar para retirada das palhas e outros resíduos, acionada por motor a diesel de 10 HP, com bateria de 12 volts e com rodas para transporte.

792 FERRAMENTA	UNIDADE	1	R\$	R\$ 14.600,0000
				14.600,0000

Marca: SR IMPLEMENTOS**Fabricante:** SR IMPLEMENTOS**Modelo / Versão:** SR 125

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA ROTATIVA ENCANTEIRADORA, COM LARGURA DE CORTE MÍNIMA DE 1,25 M, COM NO MÍNIMO 30 LÂMINAS.

794 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	UNIDADE	1	R\$	R\$ 9.830,0000
AGRÍCOLA				9.830,0000

Marca: JHONNY**Fabricante:** JHONNY**Modelo / Versão:** JHGN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA DE ARRASTO HIDRÁULICA, COM NO MÍNIMO 2 (DUAS) SEÇÕES EM V, COM NO MÍNIMO 28 DISCOS DE NO MÍNIMO 20, LARGURA DE TRABALHO MÍNIMA DE 2,35M.

Total do Fornecedor: R\$ 77.920,0000**26.290.918/0001-06 - DANIELA TENFEN**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
446 PALANQUE PRE - FABRICADO	Unidade	668	R\$ 28,0900	R\$ 18.764,1200
Marca: HM MADEIRAS				
Fabricante: HM MADEIRAS				
Modelo / Versão: HM MADEIRAS				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palanque de eucalipto tratado com garantia mínima de 15 anos, comprimento 2,20 m, bitola de 10 a 15 cm				
494 RAÇÃO ANIMAL	Saco 25kg	100	R\$ 54,9700	R\$ 5.497,0000
Marca: MACHS PREMIUM				
Fabricante: MACHS PREMIUM				
Modelo / Versão: MACHS PREMIUM				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração animal balanceada para aves na fase pré-inicial. Forma física: farelado. Com promotor de crescimento, coccidiostático, antioxidante e adsorvente de micotoxinas obrigatoriamente deve conter os seguintes níveis de garantia: umidade (máx.) 130 g/kg, proteína bruta (mín.) 220 g/kg, extrato etéreo (mín.), 30 g/kg, fibra bruta (máx.) 50 g/kg, matéria mineral (máx.) 90 g/kg, cálcio (máx.) 18 g/kg, fósforo (mín.) 6.000 mg/kg, lisina (mín.) 10.000 mg/kg, metionina (mín.) 5.000 mg/kg a empresa deverá apresentar o seu registro no ministério da agricultura (mapa). Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega				
495 RAÇÃO ANIMAL	saco 25 kg	105	R\$ 54,9700	R\$ 5.771,8500
Marca: MACHS PREMIUM				
Fabricante: MACHS PREMIUM				
Modelo / Versão: MACHS PREMIUM				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração animal balanceada para aves na fase pré-inicial. Forma física: farelado. Com promotor de crescimento, coccidiostático, antioxidante e adsorvente de micotoxinas obrigatoriamente deve conter os seguintes níveis de garantia: umidade (máx.) 130 g/kg, proteína bruta (mín.) 220 g/kg, extrato etéreo (mín.), 30 g/kg, fibra bruta (máx.) 50 g/kg, matéria mineral (máx.) 90 g/kg, cálcio (máx.) 18 g/kg, fósforo (mín.) 6.000 mg/kg, lisina (mín.) 10.000 mg/kg, metionina (mín.) 5.000 mg/kg a empresa deverá apresentar o seu registro no ministério da agricultura (mapa). Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega				
496 RAÇÃO ANIMAL	Unidade	540	R\$ 49,9700	R\$ 26.983,8000
Marca: COPERJA				
Fabricante: COPERJA				
Modelo / Versão: COPERJA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração animal, aves postura, farelada, 2800 kcal em/kg, pb 17%, lisina 0,78%, metionina 0,40 %, metionina + cistina 0,68 %, triptofano 0,57 %, valina 0,78%, arginina 1,0%, fósforo disponível 0,38%, cálcio 4%, ácido linoléico 1,3 %, milho, farelo de soja, farelo de arroz, farinha de carne, núcleo, saco de 25 kg.				
497 RAÇÃO ANIMAL	saco 25 kg	35	R\$ 83,7900	R\$ 2.932,6500
Marca: MACHS PREMIUM				
Fabricante: MACHS PREMIUM				
Modelo / Versão: MACHS PREMIUM				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração animal, avestruz manutenção, peletizada, pb 12%, 2400 em kcal/kg, ca 1,6%, fósforo 1,2%, fibra 12%, gordura 6%, milho, farelo de soja, farelo de trigo, núcleo, saco de 25 kg.				
500 RAÇÃO ANIMAL	saco 25 kg	1220	R\$ 49,9400	R\$ 60.926,8000
Marca: MACHS PREMIUM				
Fabricante: MACHS PREMIUM				
Modelo / Versão: MACHS PREMIUM				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração animal, frango corte crescimento, triturada, 3100 em, pb 19%, cálcio 0,9%, fósforo 0,58%, lisina 1,0 %, metionina + cistina 0,8%, antioxidante, coccidiostático, promotor de crescimento, milho farelo de soja, farelo de arroz, farinha de carne, núcleo, saco de 25 kg.				

502 RAÇÃO ANIMAL saco 25 kg 500 R\$ 50,9700 R\$ 25.485,0000

Marca: MACHS PREMIUM

Fabricante: MACHS PREMIUM

Modelo / Versão: MACHS PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração animal, frango corte retirada, triturada, 3200 em, pb 18%, cálcio 0,8%, fósforo 0,60%, lisina 0,9 %, metionina + cistina 0,7%, antioxidante, ausência de coccidiostático, ausência de promotor de crescimento, milho, farelo de soja, farelo de arroz, farinha de carne, núcleo, saco de 25 kg.

507 RAÇÃO ANIMAL saco 25 kg 1220 R\$ 83,7900 R\$ 102.223,8000

Marca: MACHS PREMIUM

Fabricante: MACHS PREMIUM

Modelo / Versão: MACHS PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para aves de corte crescimento. Forma física: peletizado com promotor de crescimento, coccidiostático, antioxidante e adsorvente de micotoxinas obrigatoriamente deve conter os seguintes níveis de garantia: umidade (máx) 130g/kg (12%), proteína bruta (mín) 190 g/kg (20%), extrato etéreo (mín) 35g/kg (4%), matéria fibrosa (máx) 60g/kg (5%), matéria mineral (máx) 110g/kg (11%), cálcio (mín) 10g/kg (1%), cálcio (máx) 15g/kg (1.5%), fósforo (mín) 5500mg/kg (0.6%), metionina (mín) 4000mg/kg, lisina (mín) 8g/kg, treonina (mín) 7700mg/kg, vitamina a (mín) 5000ui/kg, vitamina d3 (mín) 1200ui/kg, vitamina e (mín) 20ui/kg, vitamina k3 (mín) 2mg/kg, vitamina b1 (mín) 1.5mg/kg, vitamina b2 (mín) 6mg/kg, vitamina b6 (mín) 3mg/kg, vitamina b12 (mín) 20mcg/kg, ácido fólico (mín) 1mg/kg, ácido pantotênico (mín) 10mg/kg, biotina (mín) 0.1mg/kg, colina (mín) 200mg/kg, niacina (mín) 30mg/kg, cobre (mín) 10mg/kg, ferro (mín) 50mg/kg, iodo (mín) 1mg/kg, manganês (mín) 100mg/kg, selênio (mín) 0.3mg/kg, zinco (mín) 40mg/kg, aditivo promotor de crescimento (halquinol) 25mg/kg, aditivo coccidiostático (monensina sódica) 100mg/kg. A empresa deverá apresentar o seu registro no ministério da agricultura (mapa). Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega

508 RAÇÃO ANIMAL saco 25 kg 1220 R\$ 92,0000 R\$ 112.240,0000

Marca: MACHS PREMIUM

Fabricante: MACHS PREMIUM

Modelo / Versão: MACHS PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para aves de corte crescimento. Forma física: peletizado com promotor de crescimento, coccidiostático, antioxidante e adsorvente de micotoxinas obrigatoriamente deve conter os seguintes níveis de garantia: umidade (máx) 130g/kg (12%), proteína bruta (mín) 190 g/kg (20%), extrato etéreo (mín) 35g/kg (4%), matéria fibrosa (máx) 60g/kg (5%), matéria mineral (máx) 110g/kg (11%), cálcio (mín) 10g/kg (1%), cálcio (máx) 15g/kg (1.5%), fósforo (mín) 5500mg/kg (0.6%), metionina (mín) 4000mg/kg, lisina (mín) 8g/kg, treonina (mín) 7700mg/kg, vitamina a (mín) 5000ui/kg, vitamina d3 (mín) 1200ui/kg, vitamina e (mín) 20ui/kg, vitamina k3 (mín) 2mg/kg, vitamina b1 (mín) 1.5mg/kg, vitamina b2 (mín) 6mg/kg, vitamina b6 (mín) 3mg/kg, vitamina b12 (mín) 20mcg/kg, ácido fólico (mín) 1mg/kg, ácido pantotênico (mín) 10mg/kg, biotina (mín) 0.1mg/kg, colina (mín) 200mg/kg, niacina (mín) 30mg/kg, cobre (mín) 10mg/kg, ferro (mín) 50mg/kg, iodo (mín) 1mg/kg, manganês (mín) 100mg/kg, selênio (mín) 0.3mg/kg, zinco (mín) 40mg/kg, aditivo promotor de crescimento (halquinol) 25mg/kg, aditivo coccidiostático (monensina sódica) 100mg/kg. A empresa deverá apresentar o seu registro no ministério da agricultura (mapa). Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega

509 RAÇÃO ANIMAL saco 25 kg 490 R\$ 61,4700 R\$ 30.120,3000

Marca: MACHS PREMIUM

Fabricante: MACHS PREMIUM

Modelo / Versão: MACHS PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para aves de corte na fase final (abate). Forma física: peletizado obrigatoriamente deve conter os seguintes níveis de garantia: umidade (máx) 130g/kg (12%), proteína bruta (mín) 180g/kg (18%), extrato etéreo (mín) 40g/kg (4%), matéria fibrosa (máx) 50g/kg (5%), matéria mineral (máx) 110g/kg (11%), cálcio (mín) 9000mg/kg (0.9%), cálcio (máx) 15g/kg (1.5%), fósforo (mín) 6000mg/kg (0.6%), metionina (mín) 4100mg/kg, lisina (mín) 10.5g/kg, treonina (mín) 6800mg/kg, vitamina a (mín) 5000ui/kg, vitamina d3 (mín) 1200ui/kg, vitamina e (mín) 20ui/kg, vitamina k3 (mín) 2mg/kg, vitamina b1 (mín) 1.5mg/kg, vitamina b2 (mín) 6mg/kg, vitamina b6 (mín) 3mg/kg, vitamina b12 (mín) 20mcg/kg, ácido fólico (mín) 1mg/kg, ácido pantotênico (mín) 10mg/kg, biotina (mín) 0.1mg/kg, colina (mín) 200mg/kg, niacina (mín) 30mg/kg, cobre (mín) 10mg/kg, ferro (mín) 50mg/kg, iodo (mín) 1mg/kg, manganês (mín) 100mg/kg, selênio (mín) 0.3mg/kg, zinco (mín) 40mg/kg. A empresa deverá apresentar o seu registro no ministério da agricultura (mapa). Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega

510 RAÇÃO ANIMAL saco 25kg 490 R\$ 75,1700 R\$ 36.833,3000

Marca: MACHS PREMIUM

Fabricante: MACHS PREMIUM

Modelo / Versão: MACHS PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para aves de corte na fase final (abate). Forma física: peletizado obrigatoriamente deve conter os seguintes níveis de garantia: umidade (máx) 130g/kg (12%), proteína bruta (mín) 180g/kg (18%), extrato etéreo (mín) 40g/kg (4%), matéria fibrosa (máx) 50g/kg (5%), matéria mineral (máx) 110g/kg (11%), cálcio (mín) 9000mg/kg (0.9%), cálcio (máx) 15g/kg (1.5%), fósforo (mín) 6000mg/kg (0.6%), metionina (mín) 4100mg/kg, lisina (mín) 10.5g/kg, treonina (mín) 6800mg/kg, vitamina a (mín) 5000ui/kg, vitamina d3 (mín) 1200ui/kg, vitamina e (mín) 20ui/kg, vitamina k3 (mín) 2mg/kg, vitamina b1 (mín) 1.5mg/kg, vitamina b2 (mín) 6mg/kg, vitamina b6 (mín) 3mg/kg, vitamina b12 (mín) 20mcg/kg, ácido fólico (mín) 1mg/kg, ácido pantotênico (mín) 10mg/kg, biotina (mín) 0.1mg/kg, colina (mín) 200mg/kg, niacina (mín) 30mg/kg, cobre (mín) 10mg/kg, ferro (mín) 50mg/kg, iodo (mín) 1mg/kg, manganês (mín) 100mg/kg, selênio (mín) 0.3mg/kg, zinco (mín) 40mg/kg. A empresa deverá apresentar o seu registro no ministério da agricultura (mapa). Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega

514 RAÇÃO ANIMAL saco 25kg 250 R\$ 81,9700 R\$ 20.492,5000

Marca: COPERJA

Fabricante: COPERJA

Modelo / Versão: COPERJA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para ovinos - todas as categorias, tipo peletizada, bht (mínimo) 100,00 mg/kg; cálcio (mín) 10,00g /kg; calcio (max) 15,00 g/kg; cobalto (mínimo) 0,50 mg/kg; cobre (mínimo) 6,00 mg/kg; enxofre (mínimo) 700,00 mg/kg; extrato etéreo (mínimo) 40,00 g/kg; fda (máximo) 160,00 g/kg; ferro (mínimo) 42,00 mg/kg; índice de iodo (mínimo) 1,25 mg/kg; magnesio (mínimo) 1.000,00 mg/kg; manganês (mínimo) 40,00 mg/kg; materia fibrosa (máximo) 120,00 g/kg; materia mineral (máximo) 120,00 g/kg; proteina bruta (mínimo) 200,00 g/kg; selênio (mínimo) 0,50 mg/kg; sodio (mínimo) 1.400,00 mg/kg; umidade (máximo) 130,00 g/kg; vitamina a (mínimo) 4.000,00 ui/kg; vitamina d3 (mínimo) 1.000,00 ui/kg; vitamina e (mínimo) 20,00 ui/kg; zinco (mínimo) 60,00 mg/kg;vencimento: 75% do prazo de validade no momemto da entrega

522 RAÇÃO ANIMAL saco 25 kg 158 R\$ 94,8200 R\$ 14.981,5600

Marca: COPERJA

Fabricante: COPERJA

Modelo / Versão: COPERJA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração peletizada para leitões fase de (creche) entre 50 e 70 dias de idade. Vitamina a (mín.) 15.000 ui, vitamina d3 (mín.) 5.000 ui, vitamina e (mín.) 11 ui, vitamina k3 (mín.) 3 mg, vitamina b1 (mín.) 2 mg, vitamina b2 (mín.) 6 mg, vitamina b6 (mín.) 1 mg, vitamina b12 (mín.) 16 mcg, lisina (mín.) 4.000 mg, metionina (mín.) 2.000 mg, ácido pantotênico (mín.) 10 mg, ácido nicotínico (mín.) 36 mg, ácido fólico (mín.) 0,4 mg, ferro (mín.) 110 mg, cobre (mín.) 20 mg, zinco (mín.) 100 mg, manganês (mín.) 140 mg, selênio (mín.) 0,6 mg, iodo (mín.) 2 mg, umidade (máx.) 120 g, proteína bruta (mín.) 160

Total do Fornecedor: R\$ 756.254,4000

27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
385 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	5	R\$ 713,4600	R\$ 3.567,3000

Marca: belosch

Fabricante: belosch

Modelo / Versão: B2CP-0504

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira papelreira 50 litros Conjunto 04 lixeiras com suporte em aço carbono Fechadura e chave de segurança Apagador de cigarros Aditivado contra ação dos raios ultravioleta (UV) Conforme norma europeia DIN 30.713 Conforme norma europeia EN 840 Superfície polida com cantos arredondados Produto marca e fabricação Belosch Altura: 110 cm Largura: 36 cm Comprimento: 179 cm fabrica em polietileno

Total do Fornecedor: R\$ 3.567,3000

27.669.022/0001-03 - CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
380 JALECO	Unidade	50	R\$ 35,0000	R\$ 1.750,0000

Marca: covicci

Fabricante: covicci

Modelo / Versão: covicci

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jalecos (25 no tamanho G e 25 no tamanho GG) de brim leve, branco, 100% algodão, sem bolsos, decote v, manga curta, sem botões, sem gola (conforme modelo abaixo) (Item não disponível nas listas de compras conjuntas).

Total do Fornecedor: R\$ 1.750,0000

27.996.277/0001-72 - ELEVE NUTRICAÇÃO ANIMAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
527 RAÇÃO ANIMAL	saco 25kg	2700	R\$ 39,4000	R\$ 106.380,0000

Marca: Raç.Pel.Suíno Term25

Fabricante: Agrozacca

Modelo / Versão: Não se Aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração peletizada suíno terinação 25Kg- Agrozacca Ração peletizada para suínos na fase de terminação. Vitamina a (mín.) 15.000 ui, vitamina d3 (mín.) 5.000 ui, vitamina e (mín.) 11 ui, vitamina k3 (mín.) 3 mg, vitamina b1 (mín.) 2 mg, vitamina b2 (mín.) 6 mg, vitamina b6 (mín.) 1 mg, vitamina b12 (mín.) 16 mcg, lisina (mín.) 4.000 mg, metionina (mín.) 2.000 mg, ácido pantotênico (mín.) 10 mg, ácido nicotínico (mín.) 36 mg, ácido fólico (mín.) 0,4 mg, ferro (mín.) 110 mg, cobre (mín.) 20 mg, zinco (mín.) 100 mg, manganês (mín.) 140 mg, selênio (mín.) 0,6 mg, iodo (mín.) 2 mg, umidade (máx.) 120 g, proteína bruta (mín.) 130 g, extrato etéreo (mín.) 40 g, matéria fibrosa (máx.) 100 g, matéria mineral (máx.) 70 g, cálcio (mín./máx.) 10/15 g, fósforo (mín.) 4.000 mg. Validade da proposta: 60 dias; Entrega: 20 dias; Validade dos produtos: 75%

531 RAÇÃO ANIMAL	saco 25kg	2000	R\$ 36,1700	R\$ 72.340,0000
------------------	-----------	------	-------------	-----------------

Marca: Raç.Suíno Cres.Pel25

Fabricante: Agrozacca

Modelo / Versão: Não se Aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração suíno crescimento peletizada 25Kg- Agrozacca Ração suíno crescimento, tipo peletizada, a ração deverá ter no mínimo, pb 16%, em 3280 ,mf 5%, ca 0,72%, p. 0,60%.lisina 0,85%, metionina 0,27 %, metionina + cistina 0,56% tre 0,60 %, trip 0,16 %, na 0,15%. Ingredientes da ração: milho = 580,50 kg; farelo de soja = 210,00 kg; farelo de arroz = 150,00 kg; farinha de carne = 50,00 kg; núcleo = 9,50 kg; total = 1000,00 kg Validade da proposta: 60 dias; Entrega: 20 dias; Validade dos produtos: 75%

536 RAÇÃO ANIMAL	saco 25kg	2000	R\$ 29,9500	R\$ 59.900,0000
------------------	-----------	------	-------------	-----------------

Marca: Raç.Suí.Term.Pel5K

Fabricante: Agrozacca

Modelo / Versão: Não se Aplica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração suíno terminação peletizada 25Kg- Agrozacca Ração suíno terminação, tipo peletizada, a ração deverá ter no mínimo, pb 14%,em 3250, mf 5%, ca 0,50%, p. 0,40%.lisina 0,72%, met. 0,20%, met. + cist. 0,44%, tre 0,46%, trip. 0,3%, na 0,15%. Ingredientes da ração: milho = 590,00 kg; farelo de soja = 150,00 kg; farelo de arroz = 200,00 kg; farinha de carne = 50,00 kg; núcleo = 10,00 kg; total = 1000,00 kg, Validade da proposta: 60 dias; Entrega: 20 dias; Validade dos produtos: 75%

Total do Fornecedor: R\$ 238.620,0000

28.094.497/0001-73 - FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Sc 50kg	143	R\$ 89,5400	R\$ 12.804,2200

Marca: Adubo 00-00-60

Fabricante: Adubos Unifertil/Coxilha

Modelo / Versão: Sacas 50kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADUBO QUÍMICO CLORETO DE POTÁSSIO 00-00-60, SACOS DE 50KG

19 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Sc 50kg	95	R\$ 99,8700	R\$ 9.487,6500
---	---------	----	-------------	----------------

Marca: Adubo 00-46-00

Fabricante: Adubos Unifertil/Coxilha

Modelo / Versão: Sacos 50kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADUBO QUÍMICO SIMPLES SUPER FOSFATO TRIPLO (46 % DE P2O5)

20 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Sc 50kg	432	R\$ 80,2000	R\$ 34.646,4000
---	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: Ureia 45-00-00

Fabricante: Adubos Unifertil/Coxilha

Modelo / Versão: Sacos 50kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADUBO QUÍMICO SIMPLES UREIA (45-00-00)

119 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	120	R\$ 17,3000	R\$ 2.076,0000
-----------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

AGRÍCOLA

Marca: Brinco Indentificado**Fabricante:** Basso**Modelo / Versão:** Un**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BRINCO IDENTIFICADOR PARA OVINOS COM NUMERAÇÃO.

144 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Saco 50Kg 1353 R\$ 33,5000 R\$ 45.325,5000

AGRÍCOLA

Marca: Calcario 50kg**Fabricante:** Inducal**Modelo / Versão:** Sacas 50kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALCÁRIO DOLOMÍTICO. CLASSE `B` É INDICADO PARA CORREÇÃO DO SOLO COM ALTA DEFICIÊNCIA DE CAO (ÓXIDO DE CÁLCIO) E MGO (ÓXIDO DE MAGNÉSIO) SACOS DE 50KG

170 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Unidade 550 R\$ 5,8900 R\$ 3.239,5000

AGRÍCOLA

Marca: Catraca para Cerca**Fabricante:** Basso**Modelo / Versão:** Un**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATRACA PARA CERCA DE ARAME LISO FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO COM EIXO CENTRAL DE 16MM, CHAVE DE ACIONAMENTO 3/4´ OU 19MM, COM DUAS ROSETAS PARA MELHOR TRAVAMENTO.

328 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Galão 5 litros 31 R\$ 95,4000 R\$ 2.957,4000

AGRÍCOLA

Marca: 2,4D 806SL**Fabricante:** Nortox**Modelo / Versão:** Galão 5lt**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HERBICIDA 2,4-D-DIMETILAMINA 806 G/L.

333 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO litro 65 R\$ 34,4200 R\$ 2.237,3000

AGRÍCOLA

Marca: Gramoxil**Fabricante:** Syngenta**Modelo / Versão:** Litro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HERBICIDA DESSECANTE. COMPOSIÇÃO: 1,1 DIMETIL 4,4 BIPYRIDILIO DICLORETO, ÍON (PARAQUAT): 200 G/L (20% M/V) 3 (3,4 DICLOROFENIL) 1,1 DIMETIL URÉIA (DIURON): 100 G/L (10% M/V) INGREDIENTES INERTES: 810 G/L (81% M/V)

340 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Pacote 10 gr 44 R\$ 14,2400 R\$ 626,5600

AGRÍCOLA

Marca: Metsuram**Fabricante:** Rotam**Modelo / Versão:** Pacote 10g**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HERBICIDA METSULFURON METHYL, 600 G/KG

433 RAÇÃO ANIMAL kg 8750 R\$ 5,3000 R\$ 46.375,0000

Marca: SUPRA**Fabricante:** SUPRA**Modelo / Versão:** NUCLEO LEITE NOVILHA 40**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Núcleo mineral vitamínico para a confecção de ração indicado para gado leiteiro nas fases de reprodução, produção e crescimento, composto por minerais, vitaminas e aditivos. Níveis de garantia mínimos por kg do produto: proteína bruta 1.750,00 mg/kg; cálcio 180,00 g/kg; potássio 5.800,00 mg/kg; cobalto 7,5 mg/kg; cobre 575mg/kg; fósforo 30,00g/kg; enxofre 18,00g/kg; ferro 525,00 mg/kg; manganês 720,00mg/kg; selênio 16,5mg/kg; zinco 2.275,00mg/kg; vitamina a 206.400,00 ui/kg; vitamina d360.500,00ui/kg; vitamina e 2.240,00 ui/kg; biotina 155,00mg/kg; levedura mínimo de 3,8x108 ufc/kg; virginiamicina 250,00 mg/kg e monensina 900,00 mg/kg. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.

437 RAÇÃO ANIMAL kg 2500 R\$ 4,0900 R\$ 10.225,0000

Marca: SUPRA**Fabricante:** SUPRA**Modelo / Versão:** NUCLEO LEITE TAMPONANTE BICOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Núcleo tamponante e alcalinizante do ambiente ruminal indicado para bovino de corte e leite para a confecção de ração. Níveis de garantia mínimos por kg do produto: cálcio 140,00 g/kg; sódio 90 g/kg; cloro 34,42 g/kg; magnésio 50,00 mg/kg; saccharomyces cerevisiae 600.000.000,00 ufc/kg. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento.

506 RAÇÃO ANIMAL saco 20 kg 150 R\$ 145,0000 R\$ 21.750,0000

Marca: SUPRA**Fabricante:** SUPRA**Modelo / Versão:** BRAVO FORMULA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ração para adulto "super premium" de 16 meses a 5 anos de idade, tendo como composição básica: quirera de arroz, milho integral moído*, farinha de vísceras de aves, farinha de proteína isolada de suíno, gordura suína, glúten de milho*, polpa de beterraba, óleo de peixe refinado, óleo de soja refinado*, levedura seca de cervejaria, gordura de frango, zeolita, sulfato de condroitina, hidrocloreto de glicosamina, extrato de marigold, cloreto de sódio (sal comum), cloreto de potássio, carbonato de cálcio, fosfato bicálcico, fosfato monocálcico, fosfato monossódico, vitaminas (a, c, e, d3, b1, b2, b6, b12, pp), ácido pantotênico, biotina, ácido fólico, cloreto de colina, sulfato de ferro, sulfato de cobre, óxido de manganês, óxido de zinco, iodato de cálcio, selenito de sódio, cobre aminoácido quelato, manganês aminoácido quelato, zinco aminoácido quelato, fígado de frango, taurina, antioxidante (bha). *milho integral moído e glúten de milho geneticamente modificados por bacillus thuringiensis e streptomyces viridochromogenes; óleo de soja refinado produzido a partir de soja geneticamente modificada por agrobacterium sp. Níveis de garantia: proteína bruta (mín.) (240,0 g/kg); extrato etéreo (mín.) (150,0 g/kg); matéria mineral (máx.) (69,0g/kg); matéria fibrosa (máx.) (25,0 g/kg); umidade (máx.) (95,0 g/kg); fósforo (mín.) (5800,0 mg/kg); vitamina a (12900,0 ui); vitamina c (200,0 mg); vitamina e (500,0 ui); taurina (mín.) (1530,0 mg/kg); epa/dha (4100,0 mg/kg); energia metabolizável (4014,0 kcal/kg); cobre (mín.) (15,0 mg); ferro (mín.) (203,0 mg); manganês (mín.) (63,0 mg); zinco (mín.) (218,0 mg); selênio (mín.) (0,15 mg); cálcio (mín.) (8000,0 mg/kg); cálcio (máx.) (12,0 g/kg); sódio (mín.) (3200,0 mg/kg); cloro (mín.) (6600,0 mg/kg); potássio (mín.) (4800,0 mg/kg); magnésio (mín.) (600,0 mg/kg); iodo (mín.) (3,0 mg/kg); vitamina d3 (mín.) (1100,0 ui/kg); vitamina b1 (mín.) (4,8 mg/kg); vitamina b2 (mín.) (4,4 mg/kg); ácido pantotênico (mín.) (29,0 mg/kg); Vitamina b6 (mín.) (9,4 mg/kg); vitamina b12 (mín.) (80 µg/kg); pp (mín.) (17,2 mg/kg); biotina (mín.) (1,24 mg/kg); colina (mín.) (895 mg/kg); ácido fólico (mín.) (0,9 mg/kg); taurina (mín.) (1530,0 mg/kg).

511 RAÇÃO ANIMAL saco 25 kg 410 R\$ 79,8000 R\$ 32.718,0000

Marca: SUPRA**Fabricante:** SUPRA**Modelo / Versão:** TERNEIRA 18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para bezerras, tipo peletizada, a ração deve conter no mínimo: 18% proteína bruta; 3,0% extrato etéreo; fósforo 0,6% e quantidade máximas de matéria fibrosa de 10%; matéria mineral de 10%; cálcio 1,5%; ndt 70%, vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega

515 RAÇÃO ANIMAL KG 100 R\$ 7,0000 R\$ 700,0000

Marca: SUPRA

Fabricante: SUPRA

Modelo / Versão: ALEVINO INICIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para peixe. Ração extrusada e posteriormente moída, fina (pó), para pós-larvas e alevinos de peixes (inicial). Níveis de garantia: umidade (máx.): 13%; proteína bruta (mín.): 55%; extrato etéreo (mín.): 10%; fibra (máx.): 5%; cinzas (máx.): 14%; cálcio (máx.): 2%; fósforo (mín.): 0,6%. Sacos de 25kg. Com validade mínima de 6 meses na data de entrega. vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega

516 RAÇÃO ANIMAL kg 635 R\$ 4,8600 R\$ 3.086,1000

Marca: SUPRA

Fabricante: SUPRA

Modelo / Versão: TILAPIA 36

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para peixe. Ração extrusada flutuante; grânulos de 2 a 4 mm; para crescimento de peixes. Níveis de garantia: umidade (máx.): 13%; proteína bruta (mín.): 36%; extrato etéreo (mín.): 4%; fibra (máx.): 7%; cinzas (máx.): 14%; cálcio (máx.): 2,5%; fósforo (mín.): 0,6%. Minerais (enriquecimento por kg de produto): magnésio: 0,4mg; manganês: 50 mg; cobre: 10mg; ferro: 75mg; zinco: 100 mg; iodo: 1mg; selênio: 0,15mg. Sacos de 25kg. Com validade mínima de 6 meses na data de entrega. vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega

517 RAÇÃO ANIMAL kg 1030 R\$ 3,5100 R\$ 3.615,3000

Marca: SUPRA

Fabricante: SUPRA

Modelo / Versão: AQUAFISH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para peixe. Ração extrusada flutuante; grânulos de 6 a 8 mm; para crescimento de peixes. Níveis de garantia: umidade (máx.): 13%; proteína bruta (mín.): 28%; extrato etéreo (mín.): 3%; fibra (máx.): 8%; cinzas (máx.): 12%; cálcio (máx.): 2,5%; fósforo (mín.): 0,6%. Minerais (enriquecimento por kg de produto): magnésio: 0,4mg; manganês: 50 mg; cobre: 10mg; ferro: 75mg; zinco: 100 mg; iodo: 1mg; selênio: 0,15mg. . Sacos de 25 kg. Com validade mínima de 6 meses na data de entrega. vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega

569 SEMENTE kg 39 R\$ 2,9200 R\$ 113,8800

Marca: Capim sudão

Fabricante: Pozza Sementes

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente de capim Sudão

632 SEMENTE grama 9200 R\$ 1,7090 R\$ 15.722,8000

Marca: Semente de Girasol

Fabricante: Isla

Modelo / Versão: 800mg PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE GIRASSOL ANÃO DE JARDIM

712 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO UNIDADE 502 R\$ 13,9148 R\$ 6.985,2296

AGRÍCOLA

Marca: Sombrite Preto 50%

Fabricante: Basso

Modelo / Versão: Metro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOMBRITE PRETO, DO MODELO REFORÇADO, COM 50% DE ABSORÇÃO DA LUMINOSIDADE LARGURA DE NO MÍNIMO 3 METROS.

713 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO UNIDADE 2672 R\$ 8,5209 R\$ 22.767,8448

AGRÍCOLA

Marca: Sombrite 70%

Fabricante: Basso

Modelo / Versão: Metro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOMBRITE PRETO, DO MODELO REFORÇADO, COM 70% DE ABSORÇÃO DA LUMINOSIDADE LARGURA DE NO MÍNIMO 3 METROS.

724 RAÇÃO ANIMAL Kg 125 R\$ 4,6450 R\$ 580,6250

Marca: TORTUGA

Fabricante: TORTUGA

Modelo / Versão: FOSBOVINHO PROTEICO ADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suplemento mineral indicado para bezerras e bezerras de corte em fase de aleitamento, com minerais orgânicos sob a forma de carbo-amino-fosfo-quelato, pronto para uso no sistema de creep-feeding. Níveis de garantia e enriquecimento mínimos por kg do produto: proteína bruta 266g, ndt estimado 602g, cálcio 51,70g, cobalto 2,55mg, cobre 250mg, fósforo 33,60g, enxofre 16,6g, flúor (máx.) 300mg, sódio 13,3g%, potássio 3,50g, cromo quelatado 3,9mg, manganês 500mg, selênio 2,5mg, zinco 750mg, vitamina a 31.000 ui, vitamina d3 4.000ui, vitamina e 525 ui e solubilidade do fósforo (p) em ácido cítrico a 2% (mínimo) 95%. Com prazo de validade mínimo de 3 meses nas datas de entrega. O produto deverá ter registro no ministerio da agricultura, pecuaria e abastecimento.

Total do Fornecedor: R\$ 278.040,3094

28.591.670/0001-49 - VETSUL COMERCIO ON LINE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA)	FRASCO 100,00 ML	38	R\$ 12,6100	R\$ 479,1800

Marca: AGUA OXIGENADA 10VOL

Fabricante: RIOQUIMICA

Modelo / Versão: AGUA OXIGENADA 10VOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água oxigenada líquida 10 volumes com conta gotas

78 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Unidade 20 R\$ 59,8400 R\$ 1.196,8000

AGRÍCOLA

Marca: BANDAGEM

Fabricante: HOPPNER

Modelo / Versão: BANDAGEM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandagem elástica veterinária 10cm x 4,5 m. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega

Total do Fornecedor: R\$ 1.675,9800

29.274.611/0001-00 - XIX LABOR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
264 ESTUFA AGRÍCOLA	Unidade	1	R\$ 8.051,0000	R\$ 8.051,0000

Marca: LUCADEMA**Fabricante:** LUCADEMA**Modelo / Versão:** LUCA-82/630

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTUFA DE ESTERILIZACAO COM CIRCULACAO DE AR FORCADO 630L MOD. LUCA-82/630 MARCA LUCADEMA - PROCEDENCIA NACIONAL - Câmara Externa Construído em aço 1020 com pintura eletrostática anticorrosiva - Câmara interna dupla para circulação e renovação do ar em aço inox polido - 2 portas em aço 1020 com pintura eletrostática anticorrosiva - Rodas de locomoção 4 rodízios giratórios sendo 2 com travas; - 7 Suportes interno - Acompanha 5 bandejas em aço inox - Isolação Lã de vidro - Vedação da porta em Perfil de Silicone - Resistência Blindada em aço inox - Sensor de Temperatura PT-100 - Circulação de ar forçada através de motor - Motor de corrente alternada 60Hz - ¼ HP - Classe H - Rotação do motor 3.400 RPM - Ventilação Através de ventoinha - Fluxo de ar (entrada e saída) através de guilhotina na lateral em aço inox - Sistema de proteção de superaquecimento por termostato analógico - Controle de temperatura Microprocessado Digital PID - Display a LED: Vermelho com 10mm de altura - Faixa de trabalho: de 5°C acima do ambiente a 200°C. - Exatidão da Leitura: ±0,3% fundo de escala, ±1 dígito a 25°C - Capacidade 630 Litros - Alimentação 220 volts - Potência 4000 watts - Dimensões internas: L=900 x A=1000 x P=700 mm - Dimensões externas: L=1100 x A=1450 x P=900 mm - Acompanha: Manual de instruções com termo de garantia.

Total do Fornecedor: R\$ 8.051,0000**29.279.005/0001-87 - NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74 BALANÇA	Unidade	5	R\$ 500,0000	R\$ 2.500,0000

Marca: WLM**Fabricante:** WLM**Modelo / Versão:** 50KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança portátil tipo relógio para 50kg. Com parafuso para tara, com dois ganchos de aço cromado, com sistema de mola

75 BALANÇA	Unidade	9	R\$ 90,0000	R\$ 810,0000
------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: psl**Fabricante:** psl**Modelo / Versão:** 10kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança portátil, tipo gancho. Ideal para pesar cordeiros no momento do nascimento. Sistema de mola. Capacidade: 10 kg

76 BALANÇA	Unidade	9	R\$ 499,9900	R\$ 4.499,9100
------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: RCH**Fabricante:** RCH**Modelo / Versão:** 100KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança portátil, tipo gancho. Ideal para pesar terneiros a campo no momento do nascimento. Sistema de mola. Capacidade: 100 kg. Precisão: 1 kg

89 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Kg	48	R\$ 25,8300	R\$ 1.239,8400
---	----	----	-------------	----------------

Marca: RFL**Fabricante:** RFL**Modelo / Versão:** FITILHO VERDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante fitilho verde material virgem de 1 kg

146 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	20	R\$ 144,3000	R\$ 2.886,0000
--	---------	----	--------------	----------------

Marca: RL**Fabricante:** RL**Modelo / Versão:** 80X80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camas (tipo colchonete/puff) dimensões mínimas 80cm x 80 cm (pode ser: 90 cm x 90 cm ou 1,0m x 80cm), enchimento em espuma sintética forrada tecido resistente sintético - lavável

266 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	1000	R\$ 9,4300	R\$ 9.430,0000
--	---------	------	------------	----------------

Marca: DSS**Fabricante:** DSS**Modelo / Versão:** 27,5X2,5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiquetas para identificação de plantas, em pvc 150 micras, impermeáveis e resistente ao tempo. tamanho 27,5x 2,5cm

319 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	1	R\$ 1.730,0000	R\$ 1.730,0000
--	---------	---	----------------	----------------

Marca: GARMIN**Fabricante:** GARMIN**Modelo / Versão:** 2,2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gps portatil 30x - gps portátil, visor 2.2", rede glonass, bússola de 3 eixos

Total do Fornecedor: R\$ 23.095,7500**85.318.533/0001-79 - GERPAGRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	Seringa 34G	20	R\$ 25,0000	R\$ 500,0000

Marca: florafort**Fabricante:** vitafort**Modelo / Versão:** vitafort

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aditivo probiótico em alta concentração, pasta oral, com 4 bactérias benéficas e 1 levedura, como meio auxiliar na prevenção e cura de distúrbios digestivos dos bovinos. Níveis mínimos de garantia: bifidobacterium bifidum 3,33 x 10⁷ ufc/g, enterococcus faecium 1,66 x 10⁷ ufc/g, lactobacilus acidophilus 3,33 x 10⁷ ufc/g, lactobacilus plantarum 1,66 x 10⁷ ufc/g, saccharoyces cerevisiae 3,33 x 10⁵ ufc/g, total de células viáveis: 108 ufc/g. Apresentação: seringa contendo 34g.

27 FERRAMENTA	Unidade	2	R\$ 62,2500	R\$ 124,5000
---------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: baspan

Fabricante: basso**Modelo / Versão:** basso**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate aplicador de brincos de bovinos universal, utilizável tanto para brincos médios como grandes. Deve ser acompanhado de uma agulha extra.

32 FERRAMENTA unidade 3 R\$ 43,0700 R\$ 129,2100

Marca: baspan**Fabricante:** basso**Modelo / Versão:** basso**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate formiga de aço. Comprimento 300mm. Comprimento 300mm. Para conduzir e conter ovinos. Com furos no final do cabo para passar a corda de segurança.

36 FERRAMENTA unidade 5 R\$ 102,9100 R\$ 514,5500

Marca: baspan**Fabricante:** basso**Modelo / Versão:** basso**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate para casco de bovinos hoof parercom 35,56 cm de comprimento

37 FERRAMENTA unidade 3 R\$ 67,4000 R\$ 202,2000

Marca: baspan**Fabricante:** basso**Modelo / Versão:** basso**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate para ferrador jacaré. Alicate utilizado para amassar a ponta do cravo e apertar a ferradura ao casco do animal.

44 FERRAMENTA Unidade 15 R\$ 17,1200 R\$ 256,8000

Marca: paraboni**Fabricante:** paraboni**Modelo / Versão:** paraboni**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ancinho curvo leve, com cabo de madeira. Com 16 dentes, olho de aproximadamente 29mm de diâmetro, em aço carbono, medidas aproximadas, altura: 85mm largura: 428mm. Cabo aproximadamente 1,50 m

45 FERRAMENTA unidade 26 R\$ 17,1200 R\$ 445,1200

Marca: paraboni**Fabricante:** paraboni**Modelo / Versão:** paraboni**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ancinho metálico curvo pesado com 3.75mm, 14 dentes, olho 29 mm, cabo madeira 150 cm48 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Pct c/ 100 6 R\$ 22,4800 R\$ 134,8800
AGRÍCOLA**Marca:** baspan**Fabricante:** basso**Modelo / Versão:** basso**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anéis para castrar ovinos, caprinos e bezerros, pacotes com 100 unid.s. Fabricados em látex resistente, realizam forte pressão estrangulando o cordão espermatóico, interrompido toda a circulação com o resto do corpo provocando atrofiamento dos testículos. Especial para uso em animais com até seis meses de vida.64 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Unidade 5 R\$ 7,5600 R\$ 37,8000
AGRÍCOLA**Marca:** baspan**Fabricante:** basso**Modelo / Versão:** basso**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Argola de nariz para touro, diâmetro de 70 mm. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega.93 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Unidade 1 R\$ 379,9000 R\$ 379,9000
AGRÍCOLA**Marca:** guarany**Fabricante:** guarany**Modelo / Versão:** guarany**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra para pulverização vertical - para pulverizar plantar, árvores frutíferas, café120 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Pct c/ 20 5 R\$ 57,2200 R\$ 286,1000
AGRÍCOLA**Marca:** neocidol**Fabricante:** VALLE**Modelo / Versão:** VALLE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Brinco inseticida de ação prolongada, indicado para o controle da mosca-dos-chifres, a hematobilia irritas, mosca do estábulo, a stomoxys calcitrans, mosca doméstica, a musca domestica e a mutuca, tabannus spp e como auxiliar no controle da mosca do berne, a dermatobia hominis e mosca da bicheira, a cochliomyia hominivorax, para uso em bovinos. Sem carência no leite ou carne. Composição: diazinon: 30g e clorpirifós: 10g, excipiente q.s.p.: 100g. Apresentação: pacote com 20 unid.s com macho

210 CORDA Rolo 1kg 3 R\$ 30,4000 R\$ 91,2000

Marca: arteplas**Fabricante:** arteplas**Modelo / Versão:** arteplas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corda polipropileno nylon varal trançada 3,5mm, 180 metros (rolo 1 kg)

214 CORDA Rolo 250mts 5 R\$ 612,6400 R\$ 3.063,2000

Marca: morlan**Fabricante:** morlan**Modelo / Versão:** morlan**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cordoalha de aço para construção de curral, resistência 2500 kgf, rolo com 250 metros217 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Metro 72 R\$ 36,0000 R\$ 2.592,0000
AGRÍCOLA**Marca:** behling**Fabricante:** behling**Modelo / Versão:** behling**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cortina laminada com 120 de gramatura, cor amarela, com 3,35 m de altura

218 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL Caixa com 250 unid 2 R\$ 49,7400 R\$ 99,4800

Marca: horseland**Fabricante:** horseland

Modelo / Versão: horseland**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cravos para ferraduras - comprimento 45 mm. Caixa com 250 unid.

257 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	700	R\$ 2,7400	R\$ 1.918,0000
-----------------------------------	---------	-----	------------	----------------

AGRÍCOLA

Marca: gerdau**Fabricante:** gerdau**Modelo / Versão:** gerdau**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espaçador de cerca (balancin) tipo duas pontas, comprimento de 1,20 m, bitola de 3,20 mm, classe 13,

270 FERRAMENTA	Unidade	46	R\$ 19,0800	R\$ 877,6800
----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: matao**Fabricante:** açoterra**Modelo / Versão:** matao**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Facão para cana de açúcar com lâmina em aço carbono, com cabo de madeira, 13", 300 mm

282 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	Par	14	R\$ 57,3500	R\$ 802,9000
------------------------------------	-----	----	-------------	--------------

Marca: jk**Fabricante:** jk**Modelo / Versão:** jk**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ferraduras de ferro número 3 para os cascos (dianteiros e para os traseiros)

284 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Kg	10365	R\$ 1,7200	R\$ 17.827,8000
-----------------------------------	----	-------	------------	-----------------

AGRÍCOLA

Marca: coxilha**Fabricante:** coxilha**Modelo / Versão:** Coxilha**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fertilizante com formulação nitrogenada 45.00.00 (npk), granulado. (fornecido em sacos com 50 kg)

296 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	223	R\$ 35,8000	R\$ 7.983,4000
-----------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

AGRÍCOLA

Marca: diamaju**Fabricante:** diamaju**Modelo / Versão:** diamaju**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita gotejadora com diametro interno 16,1mm. Espaçamento de 0,30m entre gotejadores

329 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Pacote 5kg	82	R\$ 130,0000	R\$ 10.660,0000
-----------------------------------	------------	----	--------------	-----------------

AGRÍCOLA

Marca: roundupwg**Fabricante:** monsanto**Modelo / Versão:** wg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Herbicida a base de ácido de glifosato 792,50 g/kg grânulos autodispersível em água, classificação toxicológica: iv - pouco tóxico. (roundup wg

336 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Galão 5 litros	76	R\$ 78,2000	R\$ 5.943,2000
-----------------------------------	----------------	----	-------------	----------------

AGRÍCOLA

Marca: glifosato**Fabricante:** atanor**Modelo / Versão:** atanor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** litros Herbicida glifosato 480 g/litro, sistêmico, para aplicação em pós-emergência, concentrado solúvel, não seletivo, sal de isopropileno. Embalagem de 5 litros. (roundup - similar ou equivalente) com data de fabricação de no máximo 90 dias antes da data de entrega

344 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Galão 5 litros	6	R\$ 185,3000	R\$ 1.111,8000
-----------------------------------	----------------	---	--------------	----------------

AGRÍCOLA

Marca: simtrac**Fabricante:** atanor**Modelo / Versão:** simtrac**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Herbicida recomendado para uso em pós emergência para controle plantas daninhas infestantes na cultura do milho (atrazina +simazine). Galão de 5 litros.

350 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Galão 1 litro	200	R\$ 37,1000	R\$ 7.420,0000
-----------------------------------	---------------	-----	-------------	----------------

AGRÍCOLA

Marca: primatop**Fabricante:** atanor**Modelo / Versão:** primatop**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Herbicida seletivo para cultura do milho. Ingrediente ativo: 6-chloro-n2- ethyl-n4-isotropyl-1,2,5-triazine-2,4-diamine (atrazina) 25% m/v (250g/l) 6 - chloro - n2, n4 - diethyl - 1,2,5 - triazine-2,4-diamine litro. 20 19, 17 (simazina) 25 % m/v (250 g/l). Ingredientes inerte 62% m/v (620g/l). Galões de 5 litros. Com data de fabricação de no máximo 90 dias antes da data de entrega. Produto de referência: primatop sc

408 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	Unidade	24	R\$ 17,4500	R\$ 418,8000
------------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: baspan**Fabricante:** basso**Modelo / Versão:** basso**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mamadeira para bovinos - 2 litros, sem alça

474 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	Unidade	10	R\$ 104,0000	R\$ 1.040,0000
-----------------------------------	---------	----	--------------	----------------

AGRÍCOLA

Marca: fitarelli**Fabricante:** fitarelli**Modelo / Versão:** fitarelli**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plantadeira adubadeira manual - tipo matraca

546 MADEIRA CONSTRUÇÃO	Unidade	200	R\$ 19,4000	R\$ 3.880,0000
------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: matran**Fabricante:** matran**Modelo / Versão:** matran**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ripão de eucalipto para telhado com 3 metros de comprimento de 8 cm x 10 cm

551 FERRAMENTA	Unidade	50	R\$ 21,0000	R\$ 1.050,0000
----------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: paraboni

Fabricante: paraboni**Modelo / Versão:** paraboni**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacho coração metálico, com olho de 29 mm e cabo de madeira de 110 cm

566 SEMENTE Saca 40kg 400 R\$ 52,7398 R\$ 21.095,9200

Marca: garoa**Fabricante:** coopercampos**Modelo / Versão:** coopercampos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Semente aveia branca. Sacas de 40 kg

608 SEMENTE kg 58 R\$ 16,9000 R\$ 980,2000

Marca: aruana**Fabricante:** master brasil**Modelo / Versão:** incrustada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Semente de panicum maximum, cultivar híbrido aruana, sementes incrustadas, testes de germinação e validade dentro do período de plantio 2017/2018

654 SEMENTE kg 2000 R\$ 5,2200 R\$ 10.440,0000

Marca: sao gabriel**Fabricante:** coopercampos**Modelo / Versão:** coopercampos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sementes de azevém fiscalizada e certificada. Sacos de 25kg. Com poder germinativo de no mínimo de 80%. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega.720 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Emb 25 kg 2 R\$ 113,2900 R\$ 226,5800
AGRÍCOLA**Marca:** microsai**Fabricante:** microsai**Modelo / Versão:** microsai**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sulfato de cobre em pó. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega721 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO saco 25 kg 3 R\$ 113,2900 R\$ 339,8700
AGRÍCOLA**Marca:** microsai**Fabricante:** microsai**Modelo / Versão:** microsai**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sulfato de cobre granulado solúvel para uso em pedilúvio dos bovinos e ovinos. Composição quali quantitativa do produto: sulfato cúprico pentahidratado (sulfato de cobre) 98,5% m/m; equivalente em cobre metálico 25,0% m/m. Apresentação: saco de 25 kg. O produto deverá ser registrado no ministério de agricultura, pecuária e abasteciment

786 VASSOURA UNIDADE 56 R\$ 18,1900 R\$ 1.018,6400

Marca: paraboni**Fabricante:** paraboni**Modelo / Versão:** paraboni**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura indicada para pisos lisos secos ou molhados, pois suas cerdas sintética não embolam em contato com a água. Possui suporte plástico e cabo

787 VASSOURA UNIDADE 19 R\$ 18,1900 R\$ 345,6100

Marca: paraboni**Fabricante:** paraboni**Modelo / Versão:** paraboni**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura metálica 22 dentes com olho de 23 mm, comprimento de 425 mm, largura 322 mm, altura 75 mm, com cabo. Marca sugerida tramontia-77840721**Total do Fornecedor:** R\$ 104.237,3400**94.780.178/0001-46 - AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Sachê 8 gramas	70	R\$ 8,0800	R\$ 565,6000

Marca: Vetnil**Fabricante:** Vetnil**Modelo / Versão:** Enterex env. 8 gr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABSORVENTE DE TOXINAS E VENENOS PRESENTES NO TRATO GASTRINTESTINAL. COMPOSIÇÃO: CADA 100 G: CARVÃO ATIVADO = 40 G, ZEOLITA = 40 G CAOLIM = 10 G, PECTINA = 10 G PRODUTO SIMILAR: ENTERX VENCIMENTO MÍNIMO DO PRODUTO: 75% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.12 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Kg 106 R\$ 9,2100 R\$ 976,2600
AGRÍCOLA**Marca:** IaraBrasil**Fabricante:** IaraBrasil**Modelo / Versão:** sulfato de potássio**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADUBO DA FÓRMULA 05.12.08 + 12CA 12S 0,1ZN 0,03B, A CONCENTRAÇÃO DO POTÁSSIO DEVERÁ SER DE SULFATO DE POTÁSSIO.

49 FERRAMENTA unidade 4 R\$ 41,1000 R\$ 164,4000

Marca: Knapik**Fabricante:** Knapik**Modelo / Versão:** Anel calço 3 mm liso**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ANEL (CALÇO) 3 MM LISO
50 FERRAMENTA Unidade 4 R\$ 41,1000 R\$ 164,4000**Marca:** Knapik**Fabricante:** Knapik**Modelo / Versão:** Anel calço**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ANEL (CALÇO) 4,3 MM LISO
51 FERRAMENTA Unidade 4 R\$ 41,1000 R\$ 164,4000**Marca:** Knapik**Fabricante:** Knapik**Modelo / Versão:** Anel calço 6,3mm liso**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ANEL (CALÇO) 6,3 MM LISO

52	FERRAMENTA		Unidade	4	R\$ 41,1000	R\$ 164,4000	
Marca: Knapik							
Fabricante: Kanapik							
Modelo / Versão: Anel calço c/ rebaixe 3mm							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANEL (CALÇO) COM REBAIXE DE 3 MM							
53	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO		Unidade	66	R\$ 17,1100	R\$ 1.129,2600	
AGRÍCOLA							
Marca: Giane							
Fabricante: Giane							
Modelo / Versão: Anel de vedação							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANEL DE VEDAÇÃO ER 2 PARA IRRIGAÇÃO							
54	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO		Unidade	10	R\$ 17,1100	R\$ 171,1000	
AGRÍCOLA							
Marca: Gianni							
Fabricante: Giane							
Modelo / Versão: Anel de vedação er 3"							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANEL DE VEDAÇÃO ER 3 PARA IRRIGAÇÃO							
59	ARAME		Kg	10	R\$ 81,0200	R\$ 810,2000	
Marca: Gerdau							
Fabricante: Gerdau							
Modelo / Versão: arame aço galvanizado 3,4 kg							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME GALVANIZADO 3,4 MM DE DIÂMETRO 50 KGF/MM@ DE RESISTÊNCIA À TRAÇÃO							
66	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO		Unidade	15	R\$ 40,0300	R\$ 600,4500	
AGRÍCOLA							
Marca: Gianni							
Fabricante: Gianni							
Modelo / Versão: Aspersor							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASPERSOR GIRATÓRIO DE 2 SAIDAS COM DIAMETRO DE ALCANCE DE 30 METROS,; VAZÃO DE 1,8 A 2,39 M³/H; PRESSÃO DE 20 A 35 MCA; BOCAL 4,0 X 4,6 ; ENTRADA 1'; QUEBRAJATO EXTERNO AJUSTÁVEL; MATERIAL PLÁSTICO POLIAMIDA							
67	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO		Unidade	55	R\$ 40,0300	R\$ 2.201,6500	
AGRÍCOLA							
Marca: Gianni							
Fabricante: Gianni							
Modelo / Versão: Aspersor duas saídas							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASPERSOR GIRATÓRIO DE DUAS SAÍDAS COM DIAMETRO DE ALCANCE DE 24 METROS, VAZÃO DE 0,290 A 0,380 M3 / HORA							
90	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO		Unidade	1	R\$ 205,0000	R\$ 205,0000	
AGRÍCOLA							
Marca: Jacto							
Fabricante: Jacto							
Modelo / Versão: Barra tipo chapéu							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA COM PROTEÇÃO LATERAL - para pulverizar mata mato na entre linha de reflorestamento - está barra é sob encomenda, pois a mesma deve respeitar as medidas da entre linha da lavoura.							
92	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO		Unidade	2	R\$ 324,3400	R\$ 648,6800	
AGRÍCOLA							
Marca: Guarani							
Fabricante: Guarani							
Modelo / Versão: Barra quatro bicos							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA PARA PULVERIZADOR COSTAL GUARANY COM 4 BICOS, COM TUBULAÇÃO PRODUZIDA EM ALUMÍNIO E PERMITE A APLICAÇÃO EM ÁREA CONTÍNUA COM COBERTURA DE APROXIMADAMENTE 2M, SENDO A BARRA COM 1,5M DE COMPRIMENTO. OS BICOS SÃO CONFECCIONADOS EM POLIACETAL, COM JATO EM FORMA DE LEQUE SIMPLES, A 110°. O ESPAÇAMENTO ENTRE OS BICOS É DE 49CM.							
100	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO		Unidade	20	R\$ 13,8900	R\$ 277,8000	
AGRÍCOLA							
Marca: Agrozootec							
Fabricante: Agrozootec							
Modelo / Versão: bebedouro creche suína							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro para Suíno tipo chupeta animais em fase de creche, Corpo, pino e mola em aço inox, vedação de borracha sintética. Regulador de vazão com três furos para ajuste às diferentes pressões de água, Entrada de água: 1/2 , Comprimento: 55 mm							
105	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO		Pct c/ 5 units	7	R\$ 13,6900	R\$ 95,8300	
AGRÍCOLA							
Marca: Itc							
Fabricante: Itc							
Modelo / Versão: Bico p/ mamadeira ovinos							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BICO DE MAMADEIRA PARA OVINOS E CAPRINOS 1 LITRO, SEM ALÇA.							
106	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO		Pct c/ 5 unidades	16	R\$ 13,5900	R\$ 217,4400	
AGRÍCOLA							
Marca: Itc							
Fabricante: Itc							
Modelo / Versão: Bico p/ mamadeira terneiros							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BICO PARA MAMADEIRA DE BOVINOS 2 LITROS, SEM ALÇA.							
116	BOBINA PLÁSTICA		Bobina c/ 50 sacos	40	R\$ 115,9000	R\$ 4.636,0000	
Marca: Orleplast							
Fabricante: Orleplast							
Modelo / Versão: Bobina plastica							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PLÁSTICA PICOTADA DE EMBALAGEM FUNDO ESTRELA, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), TRANSPARENTE, COM ALTA RESISTÊNCIA A RASGOS E RUPTURAS, PARA O ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS SEM CAUSAR CONTAMINAÇÃO NOS MESMOS. CADA EMBALAGEM COM CAPACIDADE PARA 1,0 KG.							
133	ACESSÓRIO/COMPONENTE		ELÉTRICO	Unidade	290	R\$ 12,4700	R\$ 3.616,3000

ELETRÔNICO

Marca: ZEBU**Fabricante:** ZEBU**Modelo / Versão:** cabo isolador de porteira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO ISOLADOR DE PORTEIRA PARA CERCA ELÉTRICA, EM POLIPROPILENO, MOLA INTERNA E GANCHO, DESENHO ANATÔMICO QUE ASSEGURE O AGARRE E O ISOLAMENTO EM TODO TIPO DE CONDIÇÃO CLIMÁTICA.

149 CANECA Unidade 13 R\$ 28,0900 R\$ 365,1700

Marca: Baspan**Fabricante:** Baspan**Modelo / Versão:** Caneco fundo preto p/ mastite**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANECO DE FUNDO PRETO PARA TESTE DE MASTITE CLÍNICA COM CABO. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA

178 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL Kg 150 R\$ 59,9900 R\$ 8.998,5000

Marca: apicomel**Fabricante:** apicomel**Modelo / Versão:** cera alveolada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CERA DE ABELHA ALVEOLADA 100% PURA. FOLHA MEDINDO 20 X 42 CM

189 FERRAMENTA Unidade 10 R\$ 40,0000 R\$ 400,0000

Marca: TRAMONTINA**Fabricante:** Tramontina**Modelo / Versão:** Colhedor de frutas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLHEDOR DE FRUTAS, COM CABO MADEIRA 150 CM, - (A) LARGURA: 120MM, - (B) COMPRIMENTO: 230MM, (C) TAMANHO DO OLHO: 26,5MM, (D) COMPRIMENTO TOTAL: 1670MM

203 FERRAMENTA Unidade 12 R\$ 134,9400 R\$ 1.619,2800

Marca: Tramontina**Fabricante:** Tramontina**Modelo / Versão:** kit jardim**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO PARA JARDIM COM CABO PLÁSTICO, - 01 PAZINHA ESTREITA, - 01 ARRANCO DE INÇO, 01 ANCINHO 03 DENTES, 01 SUPORTE EM METAL, CABOS DE POLIPROPILENO TERMOPLÁSTICO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA., EM AÇO CARBONO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CONTRA OXIDAÇÃO.

206 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Unidade 30 R\$ 16,9000 R\$ 507,0000

AGRÍCOLA

Marca: Copo dosador**Fabricante:** jp**Modelo / Versão:** Copo dosador**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DOSADOR, MATERIAL PLÁSTICO FLEXIVEL, CAPACIDADE MINIMA: 300G E MÁXIMA DE 500G. (PARA RAÇÃO) Conforme descrições do edital

207 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL Unidade 16 R\$ 30,3400 R\$ 485,4400

Marca: baspan**Fabricante:** baspan**Modelo / Versão:** Copo p/ desinfetar tetas de vaca**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO PARA DESINFECTAR TETO SEM RETORNO DE LÍQUIDO (PRÉ E PÓS-DIPPING). VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA Conforme descrições do edital

209 CORDA Unidade 106 R\$ 60,4100 R\$ 6.403,4600

Marca: Riomar**Fabricante:** Riomar**Modelo / Versão:** Corda branca 10mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM TIPO SEDA, COR BRANCA, DIAMETRO 10MM. conforme descrições do edital

212 CORDA Bobina 100mts 12 R\$ 123,0100 R\$ 1.476,1200

Marca: Vimapel**Fabricante:** vimapel**Modelo / Versão:** Cordão biodegradavel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORDÃO BIODEGRADÁVEL. BOBINA 2X45 COM 100 METROS.

226 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Galão 5 litros 60 R\$ 39,9890 R\$ 2.399,3400

AGRÍCOLA

Marca: Globovac**Fabricante:** Globovac**Modelo / Versão:** detergente Alcalino p/ ordenhadeira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE ALCALINO CLORADO PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE ORDENHA. GALÃO COM 5 LITROS. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.

240 ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO Unidade 7 R\$ 220,0000 R\$ 1.540,0000

ELETRÔNICO

Marca: Zebu**Fabricante:** Zebu**Modelo / Versão:** eletrificador de cerca**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ELETRIFICADOR DE CERCA DE ALTO PODER 220 V, ALCANCE LINEAR MÍNIMO DE 5000 METROS, INTERVALO ENTRE PULSOS REGULÁVEL: 1,1 A 2 SEGUNDOS, COM REGULAGEM DE CADÊNCIA conforme descrições do edital

243 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO Unidade 11100 R\$ 0,5590 R\$ 6.204,9000

AGRÍCOLA

Marca: nutriplan**Fabricante:** nutriplan**Modelo / Versão:** embalagem p/ mudas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBALAGEM PARA MUDAS COM ALTURA DE 12 CM, DIÂMETRO SUPERIOR DE 12 CM, DIÂMETRO INFERIOR DE 10 CM (FUNDO REDONDO) E VOLUME TOTAL DE 1,7 LITRO. Conforme descrições do edital

254 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL Unidade 7 R\$ 36,0000 R\$ 252,0000

Marca: Agrozootec**Fabricante:** Agrozootec**Modelo / Versão:** escova p/ limpar casco**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DE LIMPEZA DE CASCO, FABRICADO EM POLIPROPILENO EMBORRACHADO. CERDAS DE NYLON E RASPADOR DE AÇO INOX TEMPERADO.

262 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	1	R\$ 132,1700	R\$ 132,1700
Marca: Fernandes Fabricante: Fernandes Modelo / Versão: Esticador de arame				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTICADOR DE ARAME LISO DE CERCAS. BASTÃO 59 CM. CANO NÃO É MACIÇO, ESPESSURA DA CORRENTE 6 MM. COMPRIMENTO: 1 METRO.				
268 FERRAMENTA	Unidade	3	R\$ 79,9800	R\$ 239,9400
Marca: Agrozootec Fabricante: Agrozootec Modelo / Versão: Faca rinete p/ casquear cavalos				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA PROFISSIONAL PARA CASQUEAMENTO DE DUPLO CORTE. EM AÇO INOX.				
283 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	Unidade	1	R\$ 354,3000	R\$ 354,3000
Marca: walmur Fabricante: walmur Modelo / Versão: Ferro de marcação				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRO MARCAÇÃO DE ANIMAIS, INOX, LETRA 'P', EM CÍRCULO DE 8 CM DE DIÂMETRO, UTILIZADO EM REAGENTES POSITIVOS. CONFORME OS CRITÉRIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE E ERRADICAÇÃO DA BRUCELOSE E TUBERCULOSE ANIMAL (PNCEBT) DO MAPA.				
288 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Litro	5	R\$ 151,0300	R\$ 755,1500
Marca: Green Fabricante: Green Modelo / Versão: fertilizante plantas ornamentais				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 'FERTILIZANTE MINERAL MISTO NUTRIVERDE, N P K 13 13 15 + MICRONUTRIENTES (CÁLCIO, ENXOFRE, MAGNÉSIO, BORO, COBALTO, COBRE, FERRO, MOLIBDÊNIO E ZINCO), COM ALTA SOLUBILIDADE, EMBALAGENS COM 500 GR. PARA USO EM PLANTAS ORNAMENTAIS.'				
293 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Rolo	2	R\$ 117,9500	R\$ 235,9000
Marca: Walmur Fabricante: Walmur Modelo / Versão: Fio mochador 12m				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO SERRA (FIO MOCHADOR). ROLO COM 12 METROS. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.				
295 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Rolo 100m	10	R\$ 50,3900	R\$ 503,9000
Marca: Petroisa Fabricante: Petroisa Modelo / Versão: Fita gotejadora 010 16,1mm				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA GOTEJADORA COM DIAMETRO INTERNO 16,1MM. ESPAÇAMENTO DE 0,10M ENTRE GOTEJADORES,				
307 FERRAMENTA	Unidade	14	R\$ 105,2100	R\$ 1.472,9400
Marca: baspan Fabricante: baspan Modelo / Versão: fumegador				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FUMEGADOR PARA APICULTURA, EM AÇO, COMPLETO, COM TODOS OS ACESSÓRIOS, TAMANHO MÉDIO.				
317 FERRAMENTA	Unidade	10	R\$ 41,7300	R\$ 417,3000
Marca: zatti Fabricante: zatti Modelo / Versão: Garfo desoperculador				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DESOPERCULADOR DE FAVOS conforme descrições do edital				
357 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Pacote 1000 unid	2	R\$ 60,6300	R\$ 121,2600
Marca: eberle fashion Fabricante: eberle fashion Modelo / Versão: ilhoes				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ILHOES CROMADO NIQUELADO PARA LATERAIS DOS QUADROS COM 1000 UNIDADES				
400 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	50	R\$ 36,3500	R\$ 1.817,5000
Marca: Zatti Fabricante: Zatti Modelo / Versão: Luva de apicultura				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luvas para apicultura com três Camadas com Punho de Vaqueta. Tamanhos G e GG, com quantidade solicitada no momento do pedido.				
409 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	unidade	12	R\$ 26,7800	R\$ 321,3600
Marca: Itc Fabricante: Itc Modelo / Versão: Mamadeira p/ ovinos				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAMADEIRA PARA OVINOS E CAPRINOS CAPACIDADE 1 LITRO. COMPLETA				
418 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Saca 25kg	6	R\$ 281,0000	R\$ 1.686,0000
Marca: IaraBrasil Fabricante: IaraBrasil Modelo / Versão: Fosfato monoamonio				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONO AMONIO FOSFATADO (MAP) PARA HIDROTONIA. SACA 25 KG				
426 MUDA DE PLANTA	Unidade	3100	R\$ 1,6800	R\$ 5.208,0000
Marca: Tonial Fabricante: Tonial Modelo / Versão: Muda de vinca				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MUDAS DE FLORES (TIPO PLUG) DE VINCA CORA MIX.				
457 FERRAMENTA	Unidade	20	R\$ 36,7600	R\$ 735,2000
Marca: Janda Plast				

Marca: Tecnoseed				
Fabricante: Tecnoseed				
Modelo / Versão: Semente pepino salada				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE PEPINO SOUDAI TIPO SALADA. SACHE 10 GR				
636 SEMENTE	grama	10	R\$ 24,9500	R\$ 249,5000
Marca: Tecnoseed				
Fabricante: Tecnoseed				
Modelo / Versão: Semente Phlox drumond				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE PHLOX DRUMMONDI ESTRELADO ANÃO SORTIDO, VALIDADE DO TESTE DE GERMINAÇÃO ATÉ 2020.				
637 SEMENTE	grama	73	R\$ 29,8300	R\$ 2.177,5900
Marca: Feltrin				
Fabricante: Feltrin				
Modelo / Versão: Semente de Pimentão				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE PIMENTÃO AMARELO.				
638 SEMENTE	grama	320	R\$ 21,6000	R\$ 6.912,0000
Marca: Feltrin				
Fabricante: Feltrin				
Modelo / Versão: semente de repolho suki				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE REPOLHO SUKI HÍBRIDO F1.				
639 SEMENTE	grama	203	R\$ 29,4500	R\$ 5.978,3500
Marca: Feltrin				
Fabricante: Feltrin				
Modelo / Versão: Semente de repolho h.Taichita				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE REPOLHO TAISHITA HÍBRIDO F1.				
650 SEMENTE	Embalagem 100gr	28	R\$ 28,9900	R\$ 811,7200
Marca: Tecnoseed				
Fabricante: Tecnoseed				
Modelo / Versão: Semente de abobrinha				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE ABOBRINHA CASERTA, VAR. HIB. CATHARINA. COM PODER GERMINATIVO DE NO MÍNIMO DE 80%. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.				
655 SEMENTE	lata 500g	5	R\$ 86,9900	R\$ 434,9500
Marca: Tecnoseed				
Fabricante: Tecnoseed				
Modelo / Versão: Semente beterraba 500 gr				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE BETERRABA, VAR. EARLY WONDER. COM PODER GERMINATIVO DE NO MÍNIMO DE 80%. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.				
669 SEMENTE	grama	70	R\$ 24,9900	R\$ 1.749,3000
Marca: Tecnoseed				
Fabricante: Tecnoseed				
Modelo / Versão: sem. coleus				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE COLEUS ARCO ÍRIS SORTIDO, VALIDADE DO TESTE DE GERMINAÇÃO ATÉ 2019.				
670 SEMENTE	lata 50g	9	R\$ 49,9900	R\$ 449,9100
Marca: Feltrin				
Fabricante: Feltrin				
Modelo / Versão: semente brocoli coleus				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE COUVE BROCOLI CALABRÊS DE CABEÇA. COM PODER GERMINATIVO DE NO MÍNIMO DE 80%. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.				
671 SEMENTE	lata 50gr	20	R\$ 64,9900	R\$ 1.299,8000
Marca: Tecnoseed				
Fabricante: Tecnoseed				
Modelo / Versão: semente brocoli piracicaba				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE COUVE BROCOLI, VAR. PIRACICABA PRECOCE. COM PODER GERMINATIVO DE NO MÍNIMO DE 80%. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.				
672 SEMENTE	lata 50gr	15	R\$ 88,5200	R\$ 1.327,8000
Marca: Tecnoseed				
Fabricante: Tecnoseed				
Modelo / Versão: sem. couve chinesa				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE COUVE CHINESA, VAR. ATSUI. COM PODER GERMINATIVO DE NO MÍNIMO DE 80%. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.				
686 SEMENTE	lata 100gr	32	R\$ 18,9900	R\$ 607,6800
Marca: Tecnoseed				
Fabricante: Tecnoseed				
Modelo / Versão: Semente rucula				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE RUCULA, VAR. CULTIVADA. COM PODER GERMINATIVO DE NO MÍNIMO DE 80%. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.				
687 SEMENTE	lata 100gr	3	R\$ 22,9900	R\$ 68,9700
Marca: Tecnoseed				
Fabricante: Tecnoseed				
Modelo / Versão: semente salsa				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE SALSA, VAR. LISA. COM PODER GERMINATIVO DE NO MÍNIMO DE 80%. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.				
690 SEMENTE	grama	810	R\$ 1,2700	R\$ 1.028,7000
Marca: Tecnoseed				
Fabricante: Tecnoseed				
Modelo / Versão: Semente tagete				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTES DE TAGETE ANÃ SORTIDA, COM ÉPOCA DE PLANTIO TODO O ANO NA REGIÃO SUL DO BRASIL, COM NO MÍNIMO 90 % DE GERMINAÇÃO, VALIDADE DO TESTE DE GERMINAÇÃO ATÉ 2019.				
703 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	frasco 90ml	10	R\$ 48,0000	R\$ 480,0000
Marca: provets				
Fabricante: Provets				
Modelo / Versão: cascosan fr				

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE AÇÃO ANTISÉPTICA, ANTIPRURIGINOSA, QUERATOPLÁSTICA, PROTETORA E REPELENTE DOS INSETOS, POSSUI GRANDE PODER DE ADERÊNCIA, FORMANDO UMA CAMADA PROTETORA QUE EVITA A INVASÃO DOS GERMES CAUSADORES DAS DOENÇAS DOS CASCOS. INDICAÇÃO (ESPÉCIES): BOVINOS, EQUÍNOS, OVINOS, CAPRINOS E SUÍNOS. COMPOSIÇÃO: ALCATRÃO DA NORUEGA = 25,00 G, BREU = 30,00 G, ÁLCOOL A 90º Q.S.P. = 100,00 ML. REFERENCIA NOME COMERCIAL: CASCOSAN. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA

719 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	frasco 20 ml	13	R\$ 52,5400	R\$ 683,0200
AGRÍCOLA				

Marca: ucb

Fabricante: ucb

Modelo / Versão: sulfato de atropina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SULFATO DE ATROPINA 1%.COMPOSIÇÃO: CADA ML CONTÉM: SULFATO DE ATROPINA = 10 MG, VEÍCULO Q.S.P. = 1 MLPRODUTO SIMILAR: ATROPINA 1%VENCIMENTO MÍNIMO DE 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

722 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	saco 25 kg	3	R\$ 87,8400	R\$ 263,5200
AGRÍCOLA				

Marca: Microsal

Fabricante: Microsal

Modelo / Versão: Sulfato de magnesio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SULFATO DE MAGNÉSIO PARA A HIDROPONIA, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA 9% DE MAGNÉSIO E 11% DE ENXOFRE. APRESENTAÇÃO SACA DE 25KG

777 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO	saco 50 kg	50	R\$ 85,7500	R\$ 4.287,5000
AGRÍCOLA				

Marca: Multifertil

Fabricante: Multifertil

Modelo / Versão: Ureia sc 50 kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: URÉIA AGRÍCOLA 45.00.00, SACOS DE 50 KG

778 VASO DE PLANTA	UNIDADE	60	R\$ 8,3800	R\$ 502,8000
--------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: nutriplan

Fabricante: nutriplan

Modelo / Versão: Vaso preto 5 lts

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso 5 litros (embalagem plástica para mudas)

780 VASO DE PLANTA	UNIDADE	10	R\$ 2,6900	R\$ 26,9000
--------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: nutriplan

Fabricante: nutriplan

Modelo / Versão: Vaso 3 litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso plastico para mudas capacidade 3 litros

783 VASO DE PLANTA	UNIDADE	180	R\$ 55,9600	R\$ 10.072,8000
--------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: Nufarm

Fabricante: nutriplan

Modelo / Versão: Vaso 25 lt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASOS PLASTICOS PARA FLORES - VASO 25 LITROS PLÁSTICO PRETO. COM PRATO

Total do Fornecedor: R\$ 128.545,3500

Valor Global da Ata: R\$ 4.274.268,8581



[Voltar](#)